
Gökbulak kardeşler aslında 40 yılda
Hasan Akgün’ün yapmadığını son ilçe
kongresinde 40 saniyede yaparak ta-
rihe geçtiler. Ne mi yaptılar; toplamda
altı dönem CHP’de 3 dönem belediye
başkanı seçilen Hasan Akgün’ün adını,
ilçe başkanlığı seçimlerindeki listeye
yazmadılar, yani il delegesi yapmadılar.
İyi de Akgün’ün adı orada
yok da kimlerin adı var? 
Aleviler adına bir isim yok,
Karadenizliler adına bir isim
yok, ilçede bulunan mahal-
leler adına temsilci yok,
denge yok, adalet yok...

Akgün’ün 
yApAmAdığını 

40 sAniye 
içerisinde yAptı 

Mehmet Mert'in yazısı sayfa 9'da

GELECEĞİ İŞARET ETTİ

İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, Hacıbektaş programı-

nın ikinci gününde de bir dizi ziyaret
gerçekleştirdi. Ülke ekonomisinin
savaş halindeki ülkelerden bile geride
olduğunu belirten İmamoğlu, “Bu
beceriksizliği, bu kötülüğü hep bera-
ber ortadan kaldırmak adına, yerel-
den başlayan başarılarımızı daha
hızlı, daha güçlü, daha hatasız, daha

eksiksiz, daha
düzgün tasarla-
yarak planlaya-
rak genele
taşımanın yolcu-
luğu yeniden
başlıyor. Onun
için 2024 hepi-
miz için çok
önemli” dedi. 
I SAYFA 5
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İstanbul’dan
Trakya’ya!

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, Kuzey

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin
Pile Köyü'nde yaşanan ger-
ginlik sonrası Rum tarafına;
“Aklınızı başınıza almanız
gerekir. Aksi halde Türk mil-
leti gereğini yapar. Tarihte
bunun çokça örneklerini
herkes görmüştür. Haddinizi
bilin” diye seslendi. MHP

de Bahçeli'nin makam 
odasındaki yürüyüşünü 
partinin sosyal medya hesa-
bından “Kıbrıs Türktür” 
notuyla paylaştı. Görüntü-
lerde Bahçeli'nin eline tesbi-
hini alıp çizmelerini giyerek
yürümesi yer aldı. MHP'li
kaynaklara göre Bahçeli'nin
giydiği çizmeler tarihi bir
mesaj taşıyor. I SAYFA 7

Bahçelievler Tapu Müdürlüğü çalışanları
kendilerine yapılan iki adet taşınmazın satış
işleminde yaptıkları inceleme sonucunda Denizli,
Erzincan ve İstanbul’da yaptıkları araştırma ve
görüşmelerle Fransa’da oturan Malik Emine G.’ye
kadar ulaşarak sahteciliğin önüne geçti
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İstanbul’da büyüyen barınma
sorununa çözüm hala buluna-

madı. Konut stokunun yetersiz 
olmasının etkisiyle kira fiyatlarının
yükselmesi, asrın felaketi sayılan 
Kahramanmaraş Depremi ile birlikte
beklenen Marmara Depremi, İstan-
bulluların yönünü Trakya’ya çevirme-
sine yol açtı. Türkiye’nin Avrupa’ya
açılan kapısı olan bölge, ticari ve arazi
gayrimenkul anlamında bugüne kadar
olduğu gibi bundan sonra da yatırım-
cının yüzünü güldürmeye devam ede-
ceği öngörülüyor. I SAYFA 6
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Elazığlılar
bir arada!

Büyükçekmece & Beylikdüzü
Elazığlılar Derneği My Caro

Cafe Restaurant işletmesinde dernek
tanıtımı için bir araya geldi. Dernek
Başkanı Feyzi Özcan, “Büyükçek-
mece, Beylikdüzü Elazığlılar Derneği
olarak hemşerilerimizin binlerce 
yıldır süre gelen örf ve kültürlerini
muhafaza edebilecekleri ve bunu
gelecek kuşaklara aktarabilecekleri
bir yapının temelini atmak üzere yola
çıkıyoruz” dedi. I SAYFA 4
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Barajlarımız
alarm veriyor

Mega kent İstanbul’a su sağla-
yan barajlardaki doluluk oranı,

yüzde 32.38 seviyelerini gördü. Son
9 yılın en düşük seviyelerini gören 
barajlardaki kuraklık havadan 
görüntülendi. I SAYFA 4

ç

YIL: 19       SAYI: 5803     FİYAT: 1.5 TL     21 AĞUSTOS 2023 PAZARTESİ

Türkiye'de her geçen gün
artan hayat pahalılığı ve en-

flasyon yaz mevsiminde de kendisini
iyiden iyiye hissettirdi. Yapılan araş-
tırmalar ülkedeki her 10 kişiden
7'sinin tatil için bütçe ayıramadığı
gerçeğini ortaya koydu. Bu yıl ortaya
çıkanm manzaraya ilişkin değerlen-
dirmelerde bulunan turizmciler de;
yerli turist sayısında önceki yıllara
göre ciddi oranda düşüş olduğunun

altını çizdi. Damga'ya konuşan
Alanya Can Otel Yönetim Kurulu
Başkanı Nesrin Arıkan, “Maalesef
yerli turist göremiyoruz. Buraya
gelen yerli sanılan turistler de 
Almanya, Fransa gibi Avrupa 
ülkelerinden gelen Türkler. Artan
giderler, pahalılık sebebiyle 
biz de fiyatlarımızı yükseltmek
zorunda kaldık, zor durumda-
yız” ifadelerini kullandı. 

ç

TaTiLE giDEBiLEn TürkLEr; 
aLManya’Dan gELEnLEr

Ortaya çıkan verilere ilişkin
biz de konuyu vatandaşlara

sorduk. “En son 3 sene önce tatile çı-
kabildim” diyen Hasan Altıparmak,
“Bir fabrikada işçiyim. 3 yıl önce ai-
lemle birlikte memleketime gidebil-
dim. Eskiden tatil diye hiç değilse

köyümüze gidip, doğa içinde
güzel bir vakit geçirebiliyorduk,
artık köyümüze bile gidemiyo-
ruz” dedi. 23 yaşında üniversite

öğrencisi olan Mehmet Pehlivan ise
“Bu yaşıma kadar daha hiç tatile gide-
medim. Kışın okulda yazın da ailemin
yanında çalışıyorum, maalesef tatile
gidecek paramız yok” diye konuştu.
11 yıldır çalıştığını ve asgari ücretle 
geçindiğini anlatan Gökhan Özkan
ise “Aldığımız maaşla tatile gitmeyi 
bırakın oturduğum Avcılar'da sahile
inip bir mekanda iki bardak çay bile
içemiyorum” ifadelerini kullandı.

EskiDEn kÖyüMüZE giDErDik
arTIk Oraya Da giDEMiyOrUZ
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VATANDAsA
TATıL YOK!

AKLINIZI BAŞINIZA
ALMANIZ GEREKiR

iŞÇiLER YENiLMEYECEK
Kongresini tamamlayan DİSK
Genel İş Sendikası'nın yeni 

yönetimi belli oldu. DİSK Genel İş 
İstanbul 2 Nolu Şube Başkanı Adil
Çiftçi, DİSK’in 18. Olağan Genel Kuru-
lu'nda genel yönetime seçilerek Daire
Başkanı oldu. Çiftçi; emek, demokrasi,
eşitlik ve adalet mücadelesi vurgusu 
yaparak, “Öncesinde Silivri’den Bakır-
köy’e olan sorumluluk alanında nasıl ki
belediye işçilerinin başının öne 
eğilmesine izin vermediysek, bundan
sonra da vermeyeceğiz” dedi. I SAYFA 9
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Ekrem İmamoğlu

İTTİFAK İÇİNDE DEĞİLİZ

14 Mayıs seçimleri öncesinde
Cumhur İttifakı ile imzaladık-

ları mutabakata değinen Yeniden
Refah Partisi Genel Başkanı Fatih 
Erbakan, verdikleri desteğin herhangi
bir pazarlık karşılığında olmadığını,
milletin maddi ve manevi sıkıntılarının
giderilmesini şart olarak ortaya 
koyduklarını dile getirdi. Erbakan,
“Ekonomik, sosyal, dış politika ala-
nında ülkemizin, milletimizin insanlı-
ğın faydasına olacak adımları bu

mutabakat met-
nine koyduk.
Bunların imza-
lanmasıyla bu
desteği sağladık.
Bizim kimseye
diyet borcumuz
yok, bu millete
hizmet borcumuz
var.” ifadelerini
kullandı. I SAYFA 7
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Sadece millete
borcumuz var

Fatih Erbakan

ANLAMLI BİR AÇILIŞ

Dünya ve Türk halter tarihine
adını altın harflerle yazdıran

Naim Süleymanoğlu’nun adını veril-
diği park, yenilenen yüzüyle ve milli
haltercinin heykeliyle Kartal’da hiz-
mete açıldı. Açılışta konuşan Belediye
Başkanı Süleymanoğlu, “Naim Süley-
manoğlu’nun başarılarıyla büyüyen
çocuklardan bir tanesiyim. Kendisin-
den 3 kat ağırlıkta halteri kaldıran bir
sporcu, deha. Fakat daha sonra kupa-
lardan ve madalyalardan daha büyük
şeyler başardığını büyüdüğümde 
öğrendim. Hem sporun gücü hem 
sanatın gücüyle sinemaya yansıyan
filminden sonra gözyaşlarımı tutama-
dığım anlar oldu.” dedi.  I SAYFA 9
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Cep Herkülü
ismi yaşatılıyor

Genç çiftin 

MuTLu 
GüNü
Atilla Hamzaçebi ve İnci Mutlu,
Büyükçekmece WorldPoint Atatepe
Sosyal Tesisi'nde düzenlenen gör-
kemli bir düğün töreniyle dünyaevine
girdi. Çok sayıda davetlinin katıldığı
düğün töreninde genç çiftin nikahını
Küçükçekmece Belediye Başkanı
Kemal Çebi kıydı. İBB Başkanı
Ekrem İmamoğlu ve Büyükçekmece
Belediye Başkanı Hasan Akgün’ün de
mesaj yoluyla kutladığı çiçeği bur-
nunda çift; hayatlarının en mutlu gü-
nünü yaşamanın keyfine vardı. Genç
çifte “Bir ömür mutlu olun” diyen

Kemal
Çebi,
“Allah bir
yastıkta ko-
catsın” di-
leklerinde
bulundu. 

YAKUP 
TEZCAN

HABER

Hayat pahalılığı ve geçim sıkıntısı 
vatandaşlara tatili unutturdu. Yapılan bir 
araştırma, neredeyse her 10 kişiden 7'sinin tatil 
için bütçe ayıramadığını ortaya koydu. Konuya ilişkin 
açıklama yapan turizmciler, “Yerli turist sayısında önceki 
yıllara göre ciddi düşüş var” dedi. Vatandaşlar ise “Aldığımız 
asgari ücret. Hangi tatile çıkacağız? İstanbul'da sahile inip, 
çay bahçesinde iki bardak çay içmeyi bile başaramıyoruz” diye konuştu

SAHTECiLiĞE iZiN
VERiLMEDi

Malik Emine G. adına düzenlenen vekalet-
teki kimliğin sahte olduğunu tespit eden

Bahçelievler Tapu Müdürlüğü çalışanları, alıcı 
vatandaşı koruyarak 20.000.000 TL değerindeki
taşınmazların el değiştirmesini engelledi. Böylece
yıllarca sürecek dava ve kamu zararı oluşması im-
kansız hale getirildi. Durumu emniyet yetkililerine

bildiren Tapu Müdürlüğü çalışanlarının gayreti
sayesinde; sahtecilik yapmaya çalışan şahıslar
suçüstü yakalanarak, gözaltına alındı ve Bahçeli-
evler Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü. Yaşanan
gelişmeleri değerlendiren Emine G, “İlgilenen 
herkese teşekkür ediyorum, benim için hayati bir
durumun önüne geçtiler” diye konuştu.
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TAPU MÜDÜRLÜĞÜ ÇALIŞANLARININ DİKKATİNİ ÇEKTİ
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Öğrenciler
yurtsuz kaldı

Boğaziçi Üniversitesi'nde barınma krizi bahanesiyle öğ-
renci kulüplerinin yerleri alınarak yurt için kullanılmak is-

tendi. Öğrencilerin itirazlarına rağmen odalar zorla boşaltıldı.
Konuya ilişkin açıklama yapan öğrenciler, “Kulüplerin taşınması du-
rumunda öğrenciler hem yurtsuz hem kulüpsüz kalacak. 160 yıllık Bo-
ğaziçi kültürü tabii ki kulüplerinden ve kulüplerin bulunduğu mekanın

hafızasından bağımsız değil.
Okulun tanıtım videolarında
reklamını yaptığı kulüpler 
son yıllarda sansürle ve süreli-
süresiz kapatma cezalarıyla
karşı karşıya kaldı” dedi. I SAYFA 8
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Hak arayan 
sürgün

ediliyor!
HABERİN 
DEVAMI 
SAYFA 
8’DE

MÜGE CESUR
ÖZMEN

HABER

Kemiklerin 

HABERİN DEVAMI SAYFA 13’TE

SAYILIYOR!



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
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yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
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davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
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Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
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büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.
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Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.
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olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
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yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
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ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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İAU VM Medi-
cal Park Florya 
Hastanesi’n-

den Uzman Klinik 
Psikolog Yaren 
Hamarat, kronik 
yorgunluk hakkında 
açıklamalarda bu-
lundu. Günümüzün 
yoğun iş temposu-
nun, stresli yaşamın 
ve psikolojik baskıların insan 
sağlığını olumsuz yönde etkileye-
bileceğini söyleyen Uzm. Klinik 
Psikolog Hamarat, “Son yıllarda 
görülme sıklığı artan hastalıklar 
arasında yer alan kronik yorgun-
luk sendromu kişinin sürekli ola-
rak kendini bitkin ve mutsuz his-
setmesi, dinlenmekle bile kendini 
iyi hissedememesi gibi sorunlarla 
ortaya çıkan bir durumdur. Bu 
problem bazı hastalarda zamanla 
şiddetlenerek iş yaşamının ve 
hatta günlük yaşantının sağlıklı 
bir şekilde devam ettirebilmesini 
önleyecek boyutlara ulaşabilir. 
Kronik yorgunluk sendromu en 
çok 20-45 yaş arasındaki kişilerde 
görülür. Buna ek olarak kronik 
yorgunluk sendromu kadınlarda, 
erkeklere oranla daha sık görülen 
bir rahatsızlıktır” diye konuştu.

Yoğun çalışmak tetikleyebilir
Kronik yorgunluk sendromunun 
nedenlerinin tam olarak bilin-
mediğini ifade eden Uzm. Klinik 
Psikolog Hamarat, “Bazı olum-
suz faktörler kronik yorgunluk 
sendromu için tetikleyici olabilir. 
Bu faktörler arasında en etkili 
olan faktör çok yoğun çalışmaktır. 
Çok yoğun çalışan kişiler, kronik 
yorgunluk sendromuna daha çok 
yakalanırlar. Bu durum da kronik 
yorgunluk sendromunun en çok 
20-45 yaş arasında görülmesi-
nin tetikleyici olarak görülebilir 
çünkü insanlar en çok bu yaşlarda 
yoğun çalışma tempolarına sahip 
olurlar. Ayrıca stres de kronik 
yorgunluk sendromunun hem 
fiziksel hem de psikolojik açıdan 
nedeni olabilir. Gündelik yaşa-
mında yoğun strese maruz kalan 
kişiler hem psikolojik hem de 
fiziksel açıdan yıprandıkları için 
kronik yorgunluk sendromuna sa-

hip olabilirler” şeklinde konuştu

Uyku problemleri görülebilir
Genelde kronik yorgunluk send-
romunun adından da anlaşılabile-
ceği üzere yorgunluk hissi çevre-
sinde gelişen durumlarla kendini 
gösterdiğini vurgulayan Uzm. 
Klinik Psikolog Hamarat, sendro-
mun kişiden kişiye değişebilen ve 
en çok görülen belirtilerini şöyle 
sıraladı:

Motivasyon Eksikliği: 
Kişinin rutinde yaptığı çalışma ve 
günlük işler gibi eylemleri ger-
çekleştirirken yorgunluktan ötürü 
zorlanması ve hatta ileri durum-
larda bu eylemleri yapamaması, 
kronik yorgunluk sendromunun 
en çok görülen semptomlarından 
bir tanesidir.

Duygu Değişim Problemleri: 
Olumsuz duyguların çok fazla 
yaşanması kronik yorgunluk 
sendromunun en büyük belirtileri 
arasındadır. Bunun dışında ani 
olarak mutlu bir ruh halinden 
depresif bir ruh haline geçiş gibi 
ani duygu değişimleri de kronik 
yorgunluğunun belirtilerinden-
dir. Bu durumun nedeni kronik 
yorgunluğun özellikle psikolojik 
nedenlere dayandığı durumlarda 
duygu durum bozukluklarına yol 
açabiliyor olmasıdır.

Uyku Problemleri
Uyumakta zorluk çekme, kesik 
kesik uyumak, uykudan yorgun 
bir şekilde uyanmak ve sürek-
li uyumak istemek gibi uyku 
problemleri de kronik yorgun-
luk sendromunun semptomları 
arasındadır. Bu durumun sebebi, 
kronik yorgunluk sendromuna 
sahip olan kişinin kendini sürekli 
olarak yorgun hissederek uyku 
sonrasında bile dinlenmiş hisse-
demiyor olmasıdır.”

Tedavi yöntemleri
Tedavi yollarından bahseden 
Uzm. Klinik Psikolog Hamarat, 
“Kronik yorgunluk sendromunun 
kesin bir tedavisi yoktur. Tedavi 
planı genellikle kişiye ve hasta-
nın yaşadığı sorunların şiddetine 

göre belirlenir. Sendromla başa 
çıkabilmek üzerinde en etkili 
olan yöntemler düzenli egzersiz 
yapmak, stres ile mücadele ve 
sorunları çözebilme kabiliyeti 
konusunda hastaların kendilerini 
geliştirmeleri ve yoğun iş tempo-
sunun hafifletilmesi gibi önlem-
lerdir. Psikolojik tedavi sürecinde 
hastalara olumsuz duyguların 
olumlu yönde değiştirilmesi, stres 
etkenlerinin tanınması ve bunlar-
la mücadele edilmesi gibi konu-
larda bilgi verilerek bilişsel tedavi 
uygulanabilir” dedi. DHA

Yorgunluğun son zamanlarda en çok görülen sağlık prob-
lemlerinden biri olarak karşımıza çıktığını belirten Uzman 
Klinik Psikolog Yaren Hamarat, “Yorgunluğunuz uzun süredir devam edi-
yorsa, kronik yorgunluk sendromu olabilirsiniz. Kronik yorgunluk send-
romu, en çok 20-45 yaş arasındaki kişilerde görülüyor” dedi

Psikolog 
Yaren 
Hamarat

HEP YORGUN 
MUSUNUZ?

HOBILERE daha fazla zaman 
ayırmanın önemine dikkat çe-
ken Uzm. Klinik Psikolog Ha-
marat, “Sendroma yakalanan 
bireylerin yapmaktan hoşlan-
dığı aktivitelere ve hobilerine 
daha fazla zaman ayırması, dü-
zenli bir egzersiz planı belir-
leyerek buna uyum sağlaması 
da hastalığın ortadan kaldı-
rılabilmesi üzerinde oldukça 
etkilidir. Sürekli yorgunluk 
hissine bağlı olarak tüm gün 
kendini yatağa bağlı hisseden 
hastalarda dinlenmeye ayrılan 
sürenin yavaş yavaş azaltılması, 
yapmaya enerji bulunamayan 
ve zevk vermeyen işlerin küçük 
parçalara ayırarak yapılmaya 
çalışılması olumsuz duyguları 
ortadan kaldırabilmek adına 
atılabilecek önemli adımlardır. 
Aynı zamanda iş yaşamındaki 
olumsuzlukları gidermek adına 
hastalar çalışma ortamlarını 
yeniden düzenlemeli, iş ye-
rinde sosyal ilişkilerini güç-
lendirmeye yönelik davranış-
larda bulunmalı ve iş yükünü 
azaltıcı önlemler almaya gayret 
etmelidir” diyerek sözlerini 
noktaladı. 

Hobilerinize 
vakit ayırın

LIV Hospital 
Ankara Ortopedi 
ve Travmatoloji 

Uzmanı Op. Dr. Gök-
han Ayık, yüzmenin 
omurga sağlığına etkisi 
hakkında bilgi verdi. Dr. 
Ayık, bilinçli yüzmenin 
vücuda birçok faydasının 
olduğunu söyledi. Dr. 
Ayık, “Omurga sağlığı, 
genel yaşam kalitesi 
için önemli bir faktör-
dür. Dik duruş, hareket 
kabiliyeti ve sinir sistemi 
üzerindeki etkileri nede-
niyle omurga sağlığına 
dikkat etmek, sağlıklı 
bir yaşam sürdürmenin 
temelidir. Bu nokta-
da yüzme gibi düşük 
etkili bir egzersiz biçimi 
omurga sağlığını des-
teklemekte önemli rol 
oynar. Yüzme sırasında 
su, vücut ağırlığını den-
gelediği için eklemlere 
ve omurgaya binen yük 
azalır. Bu da omurga ve 
eklem sağlığını koru-
maya yardımcı olurken, 
solunum tekniği ve stres 
azaltma için yüzme 
sırasında doğru solunum 
teknikleri kullanmak 
hem vücuttaki oksijen 
seviyelerini artırır hem 
de stresi azaltabilir. 
Özellikle yaz aylarında 
tatilde ve spor merkez-
lerinde en çok yapılan 
aktivitelerden olan 
yüzme, bilinçli şekilde 
yapıldığında vücudumu-
za birçok faydası var-
dır. Düzenli yüzme ile 
omurgayı desteklemek, 

postürü düzeltmek ve 
genel sağlık durumunu 
iyileştirmek mümkün-
dür” diye konuştu.

Doğru solunum 
çok önemli
Yüzmenin vücuda 
düşük etki uygulayan 
bir egzersiz olduğunu 
söyleyen Dr. Ayık, “Su, 
vücut ağırlığını denge-
lediği için eklemlere ve 
omurgaya binen yük 
azalır. Bu da omurga ve 
eklem sağlığını koru-
maya yardımcı olurken, 
solunum tekniği ve stres 
azaltma için yüzme 
sırasında doğru solunum 
teknikleri kullanmak 
hem vücuttaki oksijen 
seviyelerini artırır hem 
de stresi azaltabilir. 
Düzenli nefes alışverişi, 
omurga sağlığı üzerinde 
olumlu etkiler yarata-
bilir. Yüzme, omurga 
çevresindeki kasları 
güçlendirir. Bu kaslar, 
omurgayı destekler ve 
dengeli bir postürün 
sürdürülmesine yardım-
cı olur. Farklı yüzme 
stilleri ve hareketleri 
deneyerek esnekliği ve 
hareketliliği arttırarak, 
farklı kas gruplarını 
çalıştırmak mümkündür. 
Bu çeşitlilik, omurga ve 
vücut genelinde daha 
dengeli bir güçlendirme 
sağlayabilir. Su içinde 
yapılan hareketler, vü-
cudu serbestçe hareket 
ettirme olanağı sağlar. 
Bu da eklem hareketli-

liğini artırarak omurga 
esnekliğini korur” dedi.

Isınma 
hareketlerinden şaşma
Omurga sağlığını destek-
lemek önerilerde bu-
lunan Dr. Ayık, yüzme 
öncesi ve sonrası ısınma 
ve soğuma egzersizleri 
yaparak yüzme esna-
sında kaslara yardımcı 
olduğunu ve doğru efor 
kullanımı ile yüzme ha-
reketlerinin daha doğru 
yapılacağını belirtti. 
Yüzme tekniğini doğru 
öğrenmenin sakatlan-
ma riskini azaltacağına 
dikkat çeken Op. Dr. 
Ayık, “Eğitmen gözeti-
minde doğru hareket-
leri öğrenerek faydaları 
maksimize edebilirsiniz. 
Her spor aktivitesinde 
olduğu gibi yüzmeden 
önce ısınma hareketleri 
yapmak önemlidir. Aynı 
şekilde, yüzme sonrasın-
da da vücudu soğutmak 
ve esneme egzersizleri 
yapmak yararlıdır. Yüz-
me sonrasında vücudu 
esnetmek ve birkaç 
dakika suyun rahatlatıcı 
etkisini hissetmek, kasla-
rın gevşemesine yardım-
cı olabilir. Yüzme gibi 
düşük etkili egzersizleri 
düzenli olarak yapmak, 
omurga sağlığını sür-
dürmede etkili olabilir. 
Ancak aşırıya kaçma-
dan ve doktor tavsiyesi 
doğrultusunda hareket 
etmek önemlidir” dedi.
� DHA

Yüzmek omurgaya Yüzmek omurgaya 
IYI GELIYORIYI GELIYOR

Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Op. Dr. Gökhan Ayık, bilinçli yüzmenin vücuda 
birçok faydasının olduğunu söyleyerek, “Düzenli yüzme ile omurgayı destekle-
mek, postürü düzeltmek ve genel sağlık durumunu iyileştirmek mümkündür” dedi

“Kuruluş Osman” 
dizisi, beşinci sezonu-
nun hazırlıklarına hız 

kesmeden devam ederken, 
dikkat çekici bir gelişme 
yaşandı. Yakında seyirciyle 
beşinci sezonuyla buluşacak 
olan “Kuruluş Osman” dizi-
sinde özellikle merakla bek-
lenen bir olay yaşandı. atv 
kanalının çarşamba akşamla-
rını renklendiren ve Bozdağ 
Film tarafından üretilen dizi, 
yeni sezon öncesi önemli bir 
kararla gündemde. Sezon 
finaline yaklaşırken, Malhun 

Hatun karakterini canlandı-
ran Yıldız Çağrı Atiksoy, di-
ziye veda etme kararı almış 
ve set arkadaşlarına veda 
etmişti. Ancak, yeni sezon 
öncesinde ansızın bir geliş-
me yaşandı ve yapım şirketi 
Atiksoy’u “Kuruluş Osman”-
da kalmaya ikna etti. Hem 
oyunculuğuyla hem de göz 
alıcı güzelliğiyle dikkatleri 
üzerine çeken Yıldız Çağrı 
Atiksoy, “Kuruluş Osman” 
dizisinin beşinci sezon bö-
lümlerinde de projede yer 
almaya devam edecek.

Diziden ayrılmayacak!

Cinsel sağlığı 
çok önemseyin!

SCÜ Sağlık Bi-
limleri Fakültesi 
Doğum ve Kadın 

Hastalıkları Hemşireliği 
Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Nilüfer Tuğut, 
cinsel yolla bulaşan en-
feksiyonlar hakkında uya-
rılarda bulundu. Dünya 
Sağlık Örgütü verilerine 
göre şu ana kadar dün-
yada 40,4 milyon 
kişinin cinsel yolla 
bulaşan hasta-
lıklar nedeniyle 
hayatını kaybetti-
ğini söyleyen Prof. 
Dr. Tuğut, “Her 
yıl 2,3 milyon 
insan HIV/AIDS, 
viral hepatit ve 
cinsel yolla bula-
şan enfeksiyonlar 
nedeniyle ölürken, bu du-
rum 1,2 milyon insanda 

kanser vakalarına sebep 
olmaktadır. Yine Dünya 
Sağlık Örgütü verilerine 
göre her gün 1 milyondan 
fazla kişiye cinsel yollarla 
enfeksiyon bulaşmakta-
dır” dedi. 

Korunmak şart
Cinsel yolla bulaşan has-
talıkların ciddi bir halk 

sağlığı sorunu oldu-
ğunu belirten Prof. 
Dr. Tuğut, “Cinsel 
yolla bulaşan en-
feksiyonların teda-
visi çok zor, hatta 
yok gibi. Çözümü 
bu kadar zor fakat 
kendimizi korumak 
çok kolay. Önemli 
olan risk faktörleri-
nin farkında olmak 

ve kendimizi korumak. 
Bu hastalıklara neden 

olan pek çok risk faktörü 
vardır. En önemli risk 
faktörleri birden fazla 
cinsel partnerin olması, 
korunmasız her türlü 
temas” diye konuştu. 
Enfeksiyon risklerinden 
korunmak için yapılması 
gerekenler hakkında da 
bilgiler veren Prof. Dr. 
Tuğut, “Cinsel ilişki sıra-
sında prezervatif, kon-
dom kullanımı, bağışıklık 
sistemini güçlendiren 
sağlıklı yaşam biçimi dav-
ranışlarının benimsen-
mesi, sigara kullanmama 
ve düzenli jinekolojik 
muayene ve testlerin 
yapılması sizleri bu has-
talıklardan koruyacaktır. 
Önce kendimizi, sonra 
sevdiklerimizi korumak 
önemli bir sorumluluk-
tur” diye konuştu. DHA

Prof. Dr. 
Nilüfer 
Tuğut

Prof. Dr. Nilüfer Tuğut, “Cinsel yolla bu-
laşan enfeksiyonların tedavisi çok zor, 
hatta yok gibi. En önemli risk faktörleri 
erken yaşta cinsel ilişkiye başlamak, 
birden fazla cinsel partnerin olması, 
korunmasız her türlü temastır. Risk 
faktörlerini dikkate alarak bu hastalık-
lardan korunmak mümkün” dedi
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KÜÇÜKÇEKMECE'DE ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumumorguna kaldırıldı. Beş-
yolMahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumumorguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 YIl önce evlenenCemSal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti CemSal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelenminibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı.Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

CemSaltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızımmorgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi.DHA

Gel desemgelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerkenminibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslimoldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut
Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-
dan anıldı. Açıklama sonrası,

bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e
arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hindemeydana gelen olayda, 19
yaşındaki UmutGündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi.

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi.DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

OLAY, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında BağlarçeşmeMahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum.Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum.Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini.Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi.DHA

Magandadehşeti

BEYOĞLU'NDA farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı.DHA

ZEYTİNBURNU'NDA çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilenMehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi. Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonraMehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti.DHA
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KÜÇÜKÇEKMECE'DE ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumumorguna kaldırıldı. Beş-
yolMahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumumorguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 YIl önce evlenenCemSal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti CemSal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelenminibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı.Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

CemSaltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızımmorgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi.DHA

Gel desemgelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerkenminibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslimoldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut
Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-
dan anıldı. Açıklama sonrası,

bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e
arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hindemeydana gelen olayda, 19
yaşındaki UmutGündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi.

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi.DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

OLAY, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında BağlarçeşmeMahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum.Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum.Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini.Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi.DHA

Magandadehşeti

BEYOĞLU'NDA farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı.DHA

ZEYTİNBURNU'NDA çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilenMehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi. Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonraMehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti.DHA
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Akrabalar arasında 
ÇATIŞMA ÇIKTI

SEHİR ESKIYASI!
BASIN Ekspres Yolu 

Bağcılar mevkiinde, 
Sultangazi Beledi-

yesi’nin hasta nakil aracı, 
Yenibosna Medipol Hasta-
nesi’nden aldığı Amyotro-
fik Lateral Skleroz (ALS) 
hastası kadını alarak evine 
götürmek üzere yola çıktı. 
İddiaya göre, Basın Ekspres 
Yolu Bağcılar mevkiinde 
bir otomobilin sürücüsü, 
hızlı gittiği için hasta nakil 
aracının önünü kesti. Kimliği 
öğrenilemeyen sürücü sağlık 
ekiplerinin yanına gitti. 
Sağlık görevlileri o esnada 
sürücüyle aralarında geçen 
diyaloğu cep telefonu kame-
rasıyla görüntüledi.

Şikayetçi olmadılar
Görevliler o esnada polisi 
aradıklarını söyledi. Sürücün 
ise görüntülerde “Çağır, kra-
lını çağır. Ben seni İl Sağlık 
Müdürü’ne söyleyeceğim” 
dediği duyuldu. Sürücünün 
nakil aracının hızlı gittiğini 
iddia ederek hasta olup olma-
dığını görmek istediği, görev-

lilerin de hasta mahremiyeti 
nedeniyle buna izin vereme-
yeceklerini söyledikleri anlar 
da kayıt altına alındı. Nakil 
aracındaki hasta yakınları 
olaya ilişkin şikayetçi olmadı.

Aracı önüme kırdı
Olayı yaşayan ambulans 
şoförü Battal Türkhan, 
“Olay dün saat 11.00 gibi 
yaşandı. Sultangazi’den has-
tamızı alarak Bahçelievler’de 
özel bir hastaneye götürdük. 
Hastamızın ağrılarını din-
dirmek için tedavi ediyoruz. 
Hastamız tedavisini olduktan 
sonra ilaçlardan dolayı biraz 
fenalaştı. Hastamız normale 
dönünce alıp Yenibosna Adli 

Tıp’ın oradan Basın Ekspres 
Yoluna girdik. Biz normal 
seyirdeyken, arkadan bak-
tığım aracın hızlı geldiğini 
gördüm, hızımı arttırdım 
ve herhangi bir olumsuzluk 
olmadan bitti. Sonra bizi 
takibe başladı, korna çaldı ve 
taciz etti. Hasta olduğu için 
durmadım. En son bir yerde 
aracını önüme kırdı. Sonra 
araçtan inip yanıma geldi. 
Fiziki müdahalede bulun-
masın diye camımın yarısını 
indirdim. Sürücünün nakil 
aracının hızlı gittiğini iddia 
ederek hasta olup olmadığını 
görmek istedi. Soruyu tekrar 
edince hangi kimlikle aracı 
açmasını istediğini sordum. 
‘Ben Rizeliyim, beni cümle 
alem bilirödedi. Sonra kame-
rasını açtı. Ben de videoya 
kayıt etmeye başladım. Sonra 
etrafımız kalabalıklaşınca 
daha fazla görüntü verme-
mek için uzaklaştım. Sonra 
takip söz konusu olmadı. 
Ambulansın boş veya dolu 
olması vatandaşı değil 112’yi 
ilgilendirir.” dedi. DHA

İstanbul’da hastaneden aldığı hastayı evine götürdüğü sırada, trafikte bir sürücü 
tarafından önü kesilerek durdurulan ambulansın şoförü yaşananları anlattı. 
Şoför Battal Türkhan, “Sürücünün nakil aracının hızlı gittiğini iddia ederek hasta 
olup olmadığını görmek istedi. Soruyu tekrar edince hangi kimlikle aracı açma-
sını istediğini sordum. ‘Ben Rizeliyim, beni cümle alem bilir’ dedi” diye konuştu  

AZ DAHA CANINDAN OLACAKTI
Arnavutköy’de sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybettiği otomobil takla atarak yol kenarındaki ağaçlık alana 
savruldu. Takla atan otomobilin camından fırlayan sürücü Sevilay Y. yaralanarak en yakındaki hastaneye kaldırıldı

KAZA, saat 14.30 
sıralarında Arnavut-
köy Eski Edirne Asfaltı 

Caddesi’nde meydana geldi. 34 
TP 3551 plakalı aracıyla seyir 
halinde olan hostes Sevilay 
Y. Orman İşletme Müdürlüğü 
mevkiine geldiğinde direksiyon 
hakimiyetini kaybetti. Yolda 

savrulmaya başlayan araç takla 
atarak yol kenarındaki ağaç-
ların olduğu alana sürüklendi. 
Şoför koltuğundaki Sevilay Y. 
ise otomobilin camından dışarı 
fırladı. Trafikteki diğer sürü-
cüler, yaralıya yardıma koştu. 
Aracının yaklaşık 20 metre 
yakınında bulunan kadına 

ilk müdahale olay yerindeki 
vatandaşlar tarafından yapıl-
dı. İhbar üzerine olay yerine 
itfaiye, sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Polis ekipleri kaza 
yeri ve çevresinde güvenlik 
önlemleri alırken yaralı kadın 
ambulansla en yakın hastane-
ye kaldırıldı.DHA

OLAY, saat 
15.00’te Kazım 
Karabekir Ma-

hallesi 1030. Sokakta 
meydana geldi. 5 katlı 
bir apartmanın 3’üncü 
katında oturan bir kadın 
balkona çıkarak eşinin 
kendisini ve 2 çocuğu-
na şiddet uyguladığını 
söyleyerek ‘Beni bu 
adamdan kurtarın’ diye 
bağırmaya başladı. Sesleri 
duyan mahalleli sokağa 
çıktı. Kadın bağırmaya 
devam edince mahalleli 
durumu polise bildirdi. 
İhbar üzerine olay yerine 
polis ekipleri sevk edildi. 
Ekipler dairenin ziline 
bastı. Kapı açılınca içeri 
giren ekipler, kadınla 
birlikte iki çocuğu dışarı 
çıkarırken, kocasını gö-
zaltına aldı.  O anlar çev-
redekilerin cep telefonu 

kamerasıyla kaydedildi. 
Görüntülerde bir kadının 
balkonda çocuklarıyla 
birlikte beklediği, sokakta 
çok sayıda kişinin toplan-
dığı görülüyor. 

Eve götürmeye
çalışıyordu
Mahalle sakini Murat 
Yurteren “Evden çıktım. 
Caddeye doğru ilerliyor-
dum, bağırış sesi duydum. 
Buraya doğru geldim. 
Adam kadını boynundan 
tutmuş eve doğru götür-
meye çalışıyordu. 2 tane 
çocuğunu rehin almış. 
Kadın ‘Beni bu adamın 
elinden kurtarın, çocuk-
larımı başkasına verecek’ 
diye bağırıyordu. Sonra 
polis ekipleri geldi. Ko-
cayı evden aldılar. Kadını 
ve çocukları götürdüler” 
dedi. DHA

Yetişin komşular
Esenler’de evin balkonuna çıkarak  ‘Beni bu adam-
dan kurtarın’ diye bağıran kadını görenler, polise 
haber verdi. Polis ekipleri,  iki çocuğu ile birlikte 
kadını evden çıkarırken, kocası gözaltına alındı

DR. Siyami Ersek 
Göğüs Kalp ve Da-
mar Cerrahisi Eğitim 

ve Araştırma Hastanesi’nde 
görev yapan   Prof. Dr. Gök-
çen Orhan önceki gün sabah 
hastalarını muayene ettikten 
sonra haber alınamadı. Odası-
na giren meslektaşları, Orhan’ı 

hareketsiz halde buldu. Yoğun 
bakım servisine kaldırılan 
Gökçen Orhan’ın  hayatını 
kaybettiği belirlendi. Orhan’ın 
cenazesi savcılık incelemesinin 
ardından hastanenin morguna 
götürüldü.  Orhan için Ata-
şehir Mimar Sinan Camiinde 
cenaze töreni düzenlendi. 

Törene Prof. Dr. Gökçen 
Orhan’ın ailesi, sevenleri , 
meslektaşları ve çok sayıda kişi 
katıldı. Cenazeye gelen bazı 
meslektaşları göz yaşlarına 
hakim olamadı. Orhan’ın cena-
zesi törenin ardından defne-
dilmek üzere Ihlamurkuyu 
Mezarlığı’na götürüldü. DHA

Son yolculuğuna uğurlandı
Üsküdar’da görev yaptığı Dr. Siyami Ersek Göğüs Kalp ve Damar Cerrahisi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’ndeki odasında ölü bulunan Prof. Dr. Gökçen Orhan (56) Ataşehir 
Mimar Sinan Camiin’deki cenaze törenini ardından son yolculuğuna uğurlandı

OLAY, 18 Ağustos 
Cuma günü saat 05.15 
sıralarında Başakşehir 

Ziya Gökalp Mahallesi’nde 
bulunan bir sitenin önünde 
gerçekleşti. İddiaya göre 
akraba olan iki kişi, araların-

daki alacak verecek meselesi 
için görüşme ayarladı. Site-
nin önünde bulunan parkta 
görüşmeye karar veren ikili-
den biri banka oturdu. Akra-
balardan biri parktaki bank-
ta beklerken, diğer kişi de 

otomobille olay yerine geldi. 
Otomobil, parkta bekleyen 
kişiye yaklaşınca içinden ateş 
açıldı. Kurşunlardan kaçma-
ya çalışan kişi de yanındaki 
silahla otomobile doğru 
ateş etti. Kurşunlar, bankta 
oturan kişiye ve bir işyerine 
isabet etti. Yaralanan adam 
elindeki silahı düşürdü ve 
bir saksının arkasına sakla-
narak otomobilin gitmesini 
bekledi. Otomobil gittikten 
sonra yara aldığı yeri eliyle 
kapatan kişi, olay yerinden 
uzaklaştı. Kurşunların isabet 
ettiği işyerinin de camları kı-
rıldı. Yaşanan çatışma anları 
güvenlik kamerasına saniye 
saniye yansıdı. DHA

Başakşehir aralarında husumet bulunan ve akraba oldukları öğrenilen iki 
kişi arasında silahlı çatışma çıktı. Bir kişinin yaralandığı olayda mermiler bir 
işyerine de isabet etti. O anlar güvenlik kamerası tarafından kaydedildi

KAZA, saat 06.30 
sıralarında Beylerbeyi 
Mahallesi Çamlıca 

Caddesi’nde meydana geldi. 
Nevzat Eren Akduman’ın 
kullandığı 34  FVY 69 plakalı 
otomobil, sürücüsünün di-
reksiyon hakimiyetini kay-
betmesi sonucu kaldırımdaki 
aydınlatma direğine çarptı. 
Çarpmanın etkisiyle savrulan 
otomobil bir binanın duvarına 
çarptıktan sonra takla attı. 
Kazada otomobil sürücüsü 
Nevzat Eren Akduman ile 
birlikte araçta bulunan 5 kişi 
yaralandı. İhbar üzerine olay 
yerine çok sayıda ambulans, 
itfaiye ve polis ekibi sevk 
edildi. Araçta sıkışan bir kişi 
itfaiye ekipleri tarafından 
kurtarılarak sağlık ekipleri ta-
rafından hastaneye kaldırıldı. 
Yerde yatan diğer  yaralılar 
ilk müdahalesi olay yerinde 
yapıldıktan sonra ambulans-

larla çevredeki hastanelere 
kaldırıldı. Kaza nedeniyle 
cadde trafiğe kapandı.

Arabanın uçuşunu gördük
Kazayı gören Barış Germi 
“Otomobil yukarıdan aşağıya 
gelirken binaya çarptıktan 
sonra 2 metre havalanarak 
takla attı. Ters dönen araçta 
5 yaralı vardı. Ekiplere haber 
verdik” diye konuştu. Başka 

bir görgü tanığı Nazan Yıldız 
“Karşı binaya çarptıktan son-
ra takla attı. Aydınlatma di-
reği bizim eve doğru devrildi. 
Biz evden arabanın uçuşunu 
gördük. Bizim yukarıya kadar 
çıktı araba. Evin çatısı uçuyor 
zannettik” dedi. Kaza yapan 
aracın çekilmesiyle trafik 
akışı yeniden normale döndü. 
Kazayla ilgili inceleme başla-
tıldı. DHA

OLAY, bugün öğlen saat-
lerinde Arnavutköy Eski 
Edirne Asfaltı Caddesi’n-

de meydana geldi. Bir kafe-
teryanın önündeki kaldırımda 
bulunan Çınar ağacı, rüzgarın 
etkisiyle devrildi. Devrilen ağa-
cın, yoldan geçen vatandaşların 
üzerine düşmesine ise bitişiğin-
deki başka bir ağaç engel oldu. 
Çınar ağacı biraz ilerisindeki 
başka bir ağacın üstüne devrildi. 
O sırada yoldan geçen vatan-

daşlar kıl payı kurtuldu. Olayda 
park halindeki bir otomobil 
hasar gördü. Çınar ağacının 
devrildiği ve vatandaşların 
kaçtığı anlar güvenlik kame-
rasına yansıdı. Ağaç, belediye 
ekiplerince kesilerek devrildiği 
yerden kontrollü şekilde kaldı-
rıldı. Kafeterya sahibi Seyfettin 
Yılmaz, devrilen ağaç nedeniyle 
müşterilerinden ve yoldan geçen 
vatandaşlardan kimsenin yara-
lanmadığını söyledi. DHA

DİREĞE ÇARPTI
5 KİŞİ YARALANDI

Yoldan geçenler kıl payı kurtuldu

Üsküdar’da sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybettiği otomobil önce kaldırımdaki 
aydınlatma direğine çarptı, ardından takla attı. Kazada 1’i ağır 5 kişi yaralandı

Arnavutköy’de yol kenarındaki çınar ağacı rüzgarın etkisiyle, başka bir ağa-
cın üstüne devrildi. O sırada yoldan geçen vatandaşlar ağacın altında kalmak-
tan kıl payı kurtuldu. Yaşananlar güvenlik kameralarına yansıdı



G erçekleştirilen basın
toplantısında Bü-
yükçekmece & Bey-

likdüzü Elazığlılar Dernek
Başkanı İş İnsanı Feyzi
Özcan dernek çalışmaları
hakkında bilgilendirme-
lerde bulundu. İşletme fa-
kültesini bitirdikten sonra
çeşitli sigorta şirketlerinde yöne-
tici olarak faaliyetlerinde bulun-
duğunu dile getiren Özcan, yöre
insanının bir araya gelip birbi-
riyle tanışabileceği dayanışma
sergileyeceği bir kuruluşun ol-
madığını fark ettiklerinden do-
layı dernek kurma kararı
aldıklarını söyledi. Özcan “Bü-
yükçekmece, Beylikdüzü Elazığ-
lılar derneği olarak
hemşerilerimizin binlerce yıldır
süre gelen örf, kültürlerini mu-
hafaza edebilecekleri ve bunu
gelecek kuşaklara aktarabilecek-
leri bir yapının temelini atmak
üzere yola çıkıyoruz.” dedi.

Yüzümüzü güneşe döndük

Aynı zamanda cumhuriyetin
yeni yüzyılında yeni çağın dina-
miklerine de ayak uyduracakla-
rını belirten Özcan, “Şehrimizi
ulusal ve uluslararası basında
daha fazla temsil ettirmek
için her türlü çabayı sarf
edeceğiz. Bizim derneğimiz
gücünü köklerinden alan
yüzünü aydınlık güneşe
dönük sağlam bir çınar
gibi olacaktır” ifadele-
rine yer verdi. İlk etapta
Elazığ yöresinin tanı-
tan ve yöre insanının
İstanbul’daki sıkıntı-
larını dile getiren bir
haber sitesi kuru-
luşu olacaklarına
dikkat çeken
Özcan, dernek
merkezinin Bey-
likdüzü olaca-
ğını ve siyasi
partilerin dı-
şında olmaya
çalışacakla-
rını, herkese
eşit davra-
nacakla-
rını
mesajını
vererek
ifadele-
rini
nok-
ta-
ladı.
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2 000’li yıllara damgasını vuran Gök-
han Özen, yıllar sonra
büyük bir heyecanla

beklenen ve ‘büyük bu-
luşma’ niteliğinde olan
İstanbul konserini, 1
Eylül tarihinde “Paraf
Kuruçeşme Açık-
hava” sahnesinde ger-
çekleştirecek!

Uzun yıllar Los
Angeles'ta yaşamına
devam eden Gökhan

Özen’in hayranları, bu konser gününü dört
gözle bekliyorlardı ki zaten Gökhan

Özen de “Bu buluşma hepimize
çok iyi gelecek” diyerek du-

rumu çok iyi özetliyor as-
lında. Bu konser haberi
öncesinde YouTube’a da,
90’lar canlı performans
adı altında “Sitem”,
“Ellerim Bomboş”,
“Sabahlar Uzak” ve
“Seni Kimler Aldı” gibi

hit şarkıları yorumladığı

kayıtları yüklemişti. Eğer
dinlemediyseniz mutlaka dinleyin, çünkü bu
çok sevilen duygusal şarkılardan Gökhan
Özen’in ses tonuyla ayrı bir keyif alacağınızı
düşünüyorum. 

Gökhan Özen, ilk albümü olan “Özelsin”i
2000 yılında yayınladı ve sadece 1 video klip
ile uzun yıllar boyunca albümün satışı devam
etti ve tirajı yarım milyon satış rakamına
ulaştı. Albümdeki bütün söz ve besteler de

kendisine aitti. Bu arada müziğin dijitalleş-
mediği ve albümlerin satıldığı dönemlerde
Gökhan Özen, “Albüm satışı milyonları bulan
en genç son sanatçı” unvanına erişmişti.

6 yaşından beri TSM eğitimi alan Gökhan
Özen, daha önce Zeki Müren'in seslendirdiği
Türk sanat müziği tadındaki "Sen Beni Unut"
isimli şarkıyı coverlayarak şarkının keşfedil-
mesinde büyük bir pay sahibi olmuştu orası
ayrı ama “Veda Busesi,” “Boş Kalan Çer-
çeve” ve özellikle “Sevmekten Kim Usanır”
gibi klasikleri öyle güzel yorumluyor ki, utan-
masam onun gibi yorumlayan yok diyeceğim
yani o derece. Aslında sesine ayrı yakışan
TSM şarkılarını akustik kayıt yapsa çok güzel
olur bence. İleride yapar belki… 

“Aslında yok gibi bazen, ama var 
fazlasıyla…”

2000’li yıllara büyük bir iz bırakan Gök-
han Özen’in bu İstanbul konseri hem hayran-
ları adına, hem de müzik adına çok güzel bir
sürpriz oldu. Sonunda hasret sona erecek ve
uzun yıllar beklenen büyük buluşma yerini ka-
vuşmaya bırakmış olacak… Gökhan Özen ço-
cukluğundan beri müzikle ilgilenen, müziğe
gönül vermiş ve bu alanda da kolay olmayan
büyük başarılara imza atmış gerçek bir müzik
insanı. Uzun yıllar Türkiye’de olmaması da
bizden ve müzikten bir şey götürmedi, çünkü
aslında o yokken de vardı fazlasıyla! Tam da
“Aslında” şarkısında söylediği gibi: “Aslında
yok gibi bazen, ama var fazlasıyla…”

Gökhan Özen, 1 Eylül’de sahnede

Kağıthane
HAYATA
hazırlıyor
Kağıthane Belediyesi, gençlerde belediye
çalışanlarına karşı empati oluşturma ve
belediyenin çalışma şartlarını göstererek, gençleri
gerçek hayata hazırlama projesi olan ‘Deneyim
Okulu’ başarılı şekilde devam ediyor

kağıthane Belediyesi, 16-23 yaş aralığın-
daki gençlerin deneyim kazanmaları, yeni
arkadaşlıklar edinmeleri amacıyla oluştu-

rulan ‘Deneyim Okulu’ projesinde gençlere 5 iş günü
süresince belediyenin farklı birimlerinde görevler ye-
rine getirerek, merak ettikleri alanlarda deneyim ka-
zanma imkanı sunuyor. Şehir yönetimi hakkında bilgi
sahibi de olan gençlerin şehre aidiyet duygusu edin-
mesi hedeflenen ‘Deneyim Okulu’ projesinde gençler
işin uzmanlarından meslek becerisi kazanırken genç-
lerin verdiği emekler tablet, akıllı saat ve telefon gibi
hediyelerle ödüllendiriliyor.

Bilinçli olmaya çalışacağım

Farklı alanlarda tecrübe kazanmak için Deneyim
Okuluna başvurduğunu söyleyen İrem Aydın “Bele-
diye başkanımızın deneyim okulu projesi çerçeve-
sinde farklı alanlarda deneyim sağlamak için bu
projeye katılım sağladım. Alanda Çevre Şehircilik
Müdürlüğü olsun, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Sosyal
İşler Müdürlüğü, Zabıta müdürlüğü, farklı alanlarda
deneyim kazanmak için girdim. İleriye dönük hani
hangi işe girersem gireyim iyi ve kötü yanlarını gör-
mek için girdim ve gördüm. Hani her işin kolay ol-
madığını gördüm. Çalışan kişilere daha kolaylık
olsun diye hangi işleri yapıyorlarsa o konuda daha
çok bilinçli olmaya çalışacağım. Ben zabıta müdürlü-
ğünü çok merak ediyordum diye ilgim vardır. Dene-
time çıktık mesela. Marketteki ürünlerin son kullanım
tarihlerine ve fiyat karşılığına baktık” dedi. 
HABER MERKEZİ

tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK

Büyükçekmece-
Beylikdüzü Elazığlılar

Dernek tanıtımı
gerçekleştirildi.

Büyükçekmece & 
Beylikdüzü Elazığlılar
Derneği My Caro Cafe

Restaurant işletmesinde
dernek tanıtımı 

için bir araya geldi

BARIŞ 
KIŞ

HABER

ElazıGlılar 
birlik iCindE

Oldu da bitti maşallah
Beylikdüzü Belediyesi tarafından geleneksel hale getirilen Sünnet Şöleni'nin 8.'si yapıldı. 

Özel sağlık kuruşlarının da desteğiyle ücretsiz olarak sünnet ettirilen 240 çocuk çeşitli 
yarışma, boyama atölyeleri ve çocuk oyunlarıyla gün boyu doyasıya eğlendi

Beylik-
düzü
Belediyesi

tarafından geleneksel
hale gelen ve bu yıl 8.'si

düzenlenen Sünnet Şö-
leni, Yakuplu Kent Or-

manı'nda düzenlendi.
Sosyal incelemeler sonucu

belirlenen ve çok sayıda özel
sağlık kuruluşunda ücretsiz

olarak sünnet ettirilen 240
çocuk, düzenlenen etkinliklerle

gün boyu doyasıya eğlendi.
Çeşitli ikramların da yapıldığı

şölene gelen her yaştan çocuk,
boyama atölyesi, halat çekme,

ok atma, voleybol futbol gibi
oyunlarla unutulmaz bir gün geçirdi. 

Onların mutluluğu 
bizi sevindirir

Etkinlik alanında vatandaşlara hitaben
bir konuşma yapan Beylikdüzü Belediye

Başkan Yardımcısı Nuri Aslan, “Beylik-
düzü Belediyesi olarak çocuklarımız için

birçok hizmetimiz var. Hizmetlerimizin her
noktasında merkezde yer alıyorlar. Onların

mutluluğu bizleri de sevindiriyor. Siz değerli
ailelerimiz de bize güvenerek çocuklarınızı

emanet ettiniz. Bu güveninizden dolayı sizlere
ve etkinlikte emeği geçen herkese teşekkür ediyo-

rum” diye konuştu. Aslan, konuşmasının ardın-
dan sağlık kuruluşlarının temsilcilerine plaket
takdim etti.  HABER MERKEZİ

İstanbul barajları alarm veriyor
Mega kent İstanbul’a su sağlayan 

barajlardaki doluluk oranı, yüzde 32.38
seviyelerini gördü. Son 9 yılın en 

düşük seviyelerini gören barajlardaki
kuraklık havadan görüntülendi

İstanbul’a su sağlayan
barajlardaki doluluk oranı,
yüzde 32.38 olarak öl-

çüldü. İsKİ verilerine göre, büyükçek-
mece barajında geçen sene bugün
68.13 olan su seviyesi, bugün itiba-
riyle 12.02 seviyelerine kadar geri-
ledi. alibeyköy barajında ise geçen

yıl bugün 39.41 olan su seviyesi,
bugün 14.96’yı gördü. Havadan çeki-
len görüntüler de barajlardaki du-
rumu gözler önüne serdi. Geçmişte
su olan yerlerde koyunların otladığı
görüldü. suların çekildiği yerlerde
toprağın çatladığı ve çevredeki plas-
tik atıklar gün yüzüne çıktı.



İ stanbul Büyükşehir Belediye (İBB)
Başkanı Ekrem İmamoğlu, Hacıbek-
taş-ı Veli Anma Törenleri ve Kültür

Sanat Etkinliklerine katılmak için geldiği
Hacıbektaş’taki ikinci gününü de ziyaret-
lerle geçirdi. İmamoğlu, ilk ziyaretini Hacı
Bektaş’ı Anma Etkinliklerini 1964’ten
1980’lere kadar gerçekleştiren Hacıbektaş
Veli Kültür Derneği Genel Merkezinde
yaptı. 

Sorumluluk sahibiyim

Dernekteki konuşmasında yaklaşık 400 be-
lediyeye destekler sunduklarını bilgisini
veren İmamoğlu, Hacıbektaş'a hizmeti
bütün ülkeye yapılan bir hizmet olarak gör-
düğünü söyledi. “Bu bizim sorumluluğu-
muz” diyen İmamoğlu, “Hatta ihmal
edilmiş bir şeyi döndürme yani bir hayata
geçirme projesi kabul edin. Kamu olarak
ihmalimiz. Dolayısıyla biz de bir devlet ku-
rumuyuz. Onu yapıyoruz.Bu yönüyle ben
hani kendimi gelirken buraya hizmet etmiş
de onunla övünen değil, sorumluluğumu
yerine getirmiş bir belediye başkanı olarak
geliyorum. Onu ifade edeyim. Yani bir so-
rumluluk vardı. Bu sorumluluğu üstlendi,
yerine getirdi. Onun gönül rahatlığıyla geli-
yorum. Onun öyle algılanmasını da iste-
rim. Başka türlüsünü hiç düşünmem.
İnşallah daha güzel hizmetler ederiz. Daha
kalıcı sistemler düzenler, sizlerin önderli-
ğinde, buranın ev sahiplerinin kabiliyetle-
riyle düzenlenir. Biz de onlara destek
olmaya devam ederiz” ifadelerini kullandı. 

Sıcak havaya aldırış etmediler

Hacıbektaş Veli Kültür Derneği Genel
Merkez’indeki ziyaretin ardından İmamoğ-
lu’nun bir sonraki durağı yakla-
şık 300 metre mesafede
bulunan Hacı Bektaş-ı Veli
Dergahı oldu. Hünkar’ın hu-
zuruna doğru yolları adımla-
yan İmamoğlu, sıcak havaya
rağmen kendisini bekleyen Ha-
cıbektaşlıların ve ülkenin dört
bir köşesinden ilçeye gelenlerin
sevgi seliyle karşılaştı. Alkışlar
ve sevgi gösterileri eşliğinde
ilerleyen İmamoğlu, hatıra fo-
toğrafları isteklerini yerine ge-
tirdi. Hacı Bektaş-ı Veli’nin
dergahına geçen İmamoğlu,
Hünkar’ın huzuruna çıkarak
dua etti. Dergahın çeşmesin-
den su içen İmamoğlu, ziyare-
tinde Hacı Bektaş-ı Veli Dergahı’nın arka
bahçesinde bulunan ve dergaha ulaşma-
dan söndürülen yangın alanını da inceleye-
rek yetkililerden bilgi aldı.

Burası ihmal edilmişti

İBB Başkanı İmamoğlu, Hacı Bektaş-ı Veli
Dergahı’ndaki ziyaretinin ardından, İBB
iştiraki KİPTAŞ’ın üstlendiği Mihmandar
projesinin şantiyesine hareket etti. KİPTAŞ
Genel Müdürü Ali Kurt tarafından gelinen
süreçle ilgili bilgi alan İmamoğlu, örnek
daireyi gezdi. İki günlük ziyaretiyle ilgili
basın mensuplarına değerlendirme yapan
İmamoğlu, Hacıbektaş’ın manevi atmosfe-
riyle çok kıymetli olduğunu söyledi. “Bu-
rada, bu güzel toprakların, Anadolu'nun,
bu milletimizin belki en değerli geçmişini
simgeleyen Hacı Bektaş-ı Veli’nin ebedi is-
tirahatgahı burada. Buranın her yıl yüz
binlerce ziyaretçisi var. Belki ileride bu ziya-
retçisi daha da artar. Tabii bu tür merkez-
leri  hepimizin, devletin bütün kurumları
özenle takip etmeli ve ben ne yapabiliyo-
rum buraya diye düşünmeli. Bu konuda ilk
ziyaret anımızdan itibaren ne yazık ki Ha-
cıbektaş'ın bu anlamda ihmal edildiğini
tespit etmiştim ve çok üzüntü duymuş-
tum” dedi.

Devlet kurumlarını çağırıyorum

İBB’nin 400’ün üzerinde belediyeye destek-
lerde bulunduğunu bir kez daha anımsa-
tan İmamoğlu, “Burasını bir belediye gibi
görmedik. Burası hem maneviyatıyla,
inanç merkezi olmasıyla hem de dediğim
gibi Hacı Bektaş-ı Veli'nin ismiyle anılarak
burada neredeyse milyona yakın insanın
ziyaret ettiği bir yer olmasıyla özenli adım-
lar attık. İlçe belediye başkanımızla otur-
duk, tartıştık, konuştuk. Temel ihtiyaçlarını;

çevreye dair, altyapıya dair; özellikle yol,
kaldırım, meydan,  peyzaj,  gibi hususla-
rına hızlıca dokunduk. Güzel bir iş birliği
yürüttük ve gerçekten Hacıbektaş
2020’denen bugüne çok özel bir yere evi-
rildi. Ben bu konuda devletimizin bütün
kurumlarını göreve çağırıyorum. Bu ve
buna benzer noktaları hassasiyetle değer-
lendirmeliyiz” ifadelerini kullandı.

Anadolu'ya örnek oluyor

İmamoğlu açıklamasına şöyle devam etti:
“Tabii bununla yetinmedik. Bir de böyle
bir projeyi geçen yıl ziyaretimde arkadaşla-
rımla paylaştım. Çünkü bu tür noktalarda
barınma alanları, ziyaret eden insanların il-
gisini besleyecek bir mekanizmayla  nasıl
bir proje geliştiriliri kafamda yorarken biz
böyle bir işe KİPTAŞ ki bu konuda çok
marifetli bir kurumumuz.  Anadolu'ya da
örnek olma gibi bir misyonu ortaya koyduk
ki şu an başka illerde de proje hazırlıkları
olan bir kurumumuz KİPTAŞ. Burada da
çok özenli bir çalışmayla hem Hacıbek-
taş'ın mimari dokusuna, bundan sonraki
yapılaşmasına nasıl katkılar sunabiliriz
diye  bir düşünce ortaya koydum. Arkadaş-
larım çalıştılar. Burada yine belediyenin
ihaleyle satışa çıktığı bir araziyi ihalede ala-
rak  bir proje geliştirdik. Bugün projenin
artık sonuna doğru yaklaşıyoruz. Geçen
sene  kasım ayında  temelini atmıştık. Çok
değerli bir çalışma yürütülüyor. Burada sa-
dece konutlar olmayacak. Bu konutlar aynı
zamanda biraz daha kolektif bir anlayışla
biraz daha paylaşım usulüyle gelen kıy-
metli ziyaretçilerin konakladığı, ağırlandığı
bir yere dönüşecek. Onun için adı da Mih-
mandar. O mihmandarlık duygusunu, his-

siyatını gösteren bir projeye evirildi”

Gurur duyacağım bir hizmet

“Projeyi bir sosyal proje olarak da tasarla-
dık. Çünkü içinde kreşi olan, içinde aşevi
olan, aynı zamanda kendi döner sermaye-
siyle yine Hacıbektaş'a hizmet sunan da bir
yapıya dönüştürdük Burayı. KİPTAŞ çok
manevi bir şeyimize imza atacak ve  bura-
dan  bence manen de madden de kazanım
elde etmiş olacak. Yüklenicimiz sağ olsun
çok temiz pırlanta gibi bir  işçilikle ve bu-
raya özenli bir proje kazandırarak  firma

olarak da prestijli bir dokuya imza atmış
olacak. Dolayısıyla hem Hacıbektaş Bele-
diyesi hem KİPTAŞ hem İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi hem yüklenicimiz, hep
birlikte çok özenli bir projeye imza atıyo-
ruz. Bugün kaba inşaatı bitti. Örnek daire
çalışmaları sürüyor. Sosyal alanların ki et-
rafında da çok güzel bir yeşil alanımız da
olmuş. Bütün bunların bitmesiyle beraber
inşallah 2024 yılında birçok sevinçli habe-
rin yanı sıra burada da güzel insanların ko-
nakladığı, ziyaretlere geldiğinde huzurlu bir
şekilde kaldığı ve fayda verdiği her yönüyle
kazan kazan diyebileceğimiz ama manevi-
yatıyla kazan diyebileceğimiz projeyi ger-
çekleştirmenin onurunu yaşıyorum.
Hacıbektaş'a hizmet etmek Ekrem İma-
moğlu şahsiyetinde belki de en fazla onur
duyacağı, gurur duyacağı hizmetlerden bi-
risidir. Vesile olan bütün dostlarımıza te-
şekkür ederiz.”

Birleşmenin kötüsü olmaz

İmamoğlu, bir gazetecinin “Turizm Ba-
kanı,  buradaki etkinliklerin 2024'te 16
Ağustos'ta yapılacağını ve birleştirileceğini

söylemişti. Siz bunu
nasıl karşılıyorsunuz”
yönündeki sorusunu
şöyle yanıtladı. “Birleş-
menin kötüsü olmaz.
Sadece birleşmenin usu-
lüne ve üslubuna bak-
mak lazım. Bakınız
burada ki bugün de ziya-
ret ettiğim bir dernekle ki
dün de belediye başkanı-
mız 60’ncı yılını kutladık-
ları ve anma etkinliklerini
ifade ettikleri bir tören
düzenlediler. 60 yıldır et-
kinliği düzenleyen, bura-
nın insanları,

yaşayanları, Alevi Bektaşi
kültürünü yaşatan milyonlarca insanımızı
eğer işin odağına koyarsanız, merkezine
koyarsanız, gelsin bu etkinlikte Turizm Ba-
kanlığı da birleşsin, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi de birleşsin. Ama buranın bir
tane ev sahibi var. O da başta Hacı Bektaş-
ı Veli'nin sevenleri, yarenleri ve Alevi Bek-
taşi kültürünün temsilcileri, kurum
kuruluşları, belediyesi onların önderliğinde
onlara yol veren, destek veren, katkı sunan
bir kurumlar biçiminde eğer Kültür Bakan-
lığı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve diğer
bütün kurum kuruluşlar destek olacak bir

biçimde olduğu takdirde muazzam bir şey
olur. Ben Sayın Bakan'ı alkışlarım. Ama
hadi siz kenarda durun, bunu biz yapaca-
ğız dediğiniz an burada başka bir kritik tar-
tışmayı ve kaos var edersiniz. Umuyorum
böyle bir düşünce akıllarında yoktur. Bir-
leşme, buluşma derken  tam da Hacı Bek-
taş-ı Veli'nin kültürüne  ve dünyaya
bıraktığı felsefeye, mesajlara uygun bir bir-
leşme ve buluşmayı tasarlıyorlardır. Eğer
öyle tasarlanıyorsa ben şimdiden Sayın
Bakanı tebrik ederim. Umuyorum 2024’de
öyle bir buluşmayı hep birlikte burada ya-
şarız. El ele, kol kola, omuz omuza bir
olmak, iri olmak, diri olmak…”

Hatalarımız olmuş olabilir

Ziyaretini İlicek Köyü’nde sonlandıran
İmamoğlu, köy halkı tarafından alkışlarla
karşılandı. Muhtarlık binasının önünde ko-
nuşma gerçekleştiren İmamoğlu, Ata-
türk’ün cumhuriyet düşüncesinde
Hacıbektaş’tan etkilendiğini söyledi.
“Cumhuriyet bizim, birlik ve beraberliği-
mizi tesis eden en büyük projedir” diyen
İmamoğlu, “Onu bizim koruyup, kollayıp
geliştirme zorunluluğumuz vardır. Bazı ak-
saklıklar yaşıyor olabiliriz. Arzu etmediği-
miz sonuçları aldık, eksiklerimiz var,
hatalarımız oldu. Bunları düzelteceğiz.
Bunları düzelteceğiz. Büyük bir mücadele
vereceğiz. Cumhuriyetimizi geliştirmek
için, demokrasimizi geliştirmek için, gelece-
ğin ihtiyaçlarını karşılamak için eğitimden
teknolojiye, adaletten tarıma, aklınıza gele-
bilecek her hususta ülkemizin potansiyelini
daha yukarılara taşımak için var gücü-
müzle çalışacağız” diye konuştu.

Ekonomiyi eleştirdi

Ülkenin çok yetenekli insanlara sahip oldu-
ğunu söyleyen İmamoğlu, “Bu ülkenin
kaynakları vardır. Ama ne yazık ki iyi yöne-
tilmediği için bugün dünyanın en sıkıntılı
ekonomilerinden birisiyle karşı karşıyayız.
Savaş içinde olan ülkelerin ekonomisi bile
bizden katbekat iyi şu anda. Dünyanın en
zor durumda dediğimiz ülkeleri bile ne
yazık ki bizim yaşadığımız enflasyonu yok-
sulluğu ve işsizliği yaşanmıyor” dedi. 

Fikirlerimizi ortaya koyacağız

İmamoğlu, şöyle devam etti. “O bakımdan
bu beceriksizliği, bu kötülüğü hep beraber
ortadan kaldırmak adına, yerelden başla-
yan başarılarımızı daha hızlı, daha güçlü,
daha hatasız, daha eksiksiz, daha düzgün
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G iriş cümlesini nankörlük tanımı ile mi yapsam
diye düşünürken bir anda vazgeçtim. O kadar
çok nankörün olduğu yeryüzünde, bilinmeyen mi

ki bunu anlatacağım diye vazgeçtim. Öyle ki bildiğimiz
değerlerin sıfır kadar etkisiz olmasına kadar, Nankörlük
ve vefasızlık üzerine çok uzun güvensizlik sorunsalı ı he-
pimiz az yada çok illaki yaşamışızdır.

Gerçekten de kadir kıymet bilmeyene en güzel yakı-
şan isim "nankörlük"

Peki o kişiler;
Nankör olmayı kendisi mi istemiştir
Nankörlüğünden haberi var mıdır
Nankör olmak o kişiye üstünlük sağlar mı
Nankör olmak kalbi kirletmek midir gibi komik soru-

lar mı sorsak da öğrensek mesela :) bilemedim tek bildi-
ğim yetişme şartları ve kendi tercih ettiği yaşam şekli
sebebiyle bu kötü davranışlarda bulunmasıdır.

Kalpten gelen güzellikleri, sevgiyi, iyiliği, hoşgörüyü,
alttan almaları, empati kurarak kişiye göre yorumla-
maya çalışırken karşı taraftan aynı muameleyi bekle-
mek nankör olmaları gerçeğini üzüntüyle hatırlatır. Hele
hele vefasız ise durum daha da fena bir hal alır. Üzüntü
acıya dönüşür. O yüzden nankör ve vefasız birine yol
verip hayatınızdan çıkarmak en doğrusu. Kendimizi
daha fazla üzmemek için, bizi üzen konuların üzerine
toprak atmak belki de en doğrusudur. Bir aldatan bir
daha aldatır. Bir yalan söyleyen yine söyler. Bir hain
olan defalarca hainlik yapabilir.

O tür insanları bu bozuk karaktere hazırlayan alt ya-
şamda bir çok faktörler muhtemeldir. Aile yapısı, çevre-
sel faktörler, algılama, düşünce biçimi hatta beynin
çalışma şekli bile diyebilirim.

Kuran'ı Kerim'de nankörlük üzerine bir çok ayet var
ve bundan şunu anlamak mümkün. İnsanoğlu Yaradana
bile nankörlük edebilirsen kuluna hayli hayli edebilir.

Ayetlerde birisi ise şu şekilde İsra Suresi, 67. ayet:"
Size denizde bir sıkıntı (tehlike) dokunduğu zaman,

O'nun dışında taptıklarınız kaybolur-gider; fakat karaya
(çıkarıp) sizi kurtarınca (yine) sırt çevirirsiniz. İnsan pek
nankördür."

Nankörlük ve vefasızlık karşısında sırtımızı döner ve
hayatımıza almayız peki bunu ya sevdiğin kişi yaparsa,
işte bu pek kolay değil. Hazmetme ile başlayıp, sorgu-
lama ile devam eder içimizdeki yargılama. Kabahat ara-
nır ve suçlusu tayin edilir. Sevdiğimiz ise affedici
sebepler ön plana alınır fakat sıradan biri ise sadece suç-
layıcı ve uzaklaştırıcı sebepler arasak da sonuç aynı olur.
Süresi değişse de sonuç hep aynı ayrılık olur. Muazzam
bir nankörlüktür sevdiğinden gelen nankörlük, vefasızlık.
Çünkü tüm ilişkiler bir alış veriştir. Duygu alış verişi,
para alış verişi, bilgi alış verişi, sevgi alış verişi gibi
gibi... Tıkandığı noktada sebep sonuç ilişkisi devreye
girer ve az önce söylediğim gibi etkenler göz önünde bu-
lundurulur. Ve nihai karar verilir. Uzaklaşmak.

Esasında insanlar ulaşamadığı her şeyin delisi, ulaş-
tığı her şeyin de nankörü değil midir? Belkide Cenap Şa-
habettin doğru söylüyor "sadakanı kör bir dilenciye
vermeyi tercih et, seni göremeyeceği için nankörlükten
kurtulursun"

Gerçi kime sorsan kalbi temizdir hatta ak pak terte-
mizdir ama dünyada en çok yapılan davranış sevgi ye-
rine nankörlüktür. Kişiye, aileye, işyerine, arkadaşlarına,
destek olana, zor durumda yanında olana, topluma ve
devlete karşı nankör müsün? Yoksa hava biraz soğu-
yunca gölge veren ağacı unutanlardan mısın?  Menfaa-
tin bitene kadar arkadaş gibi olanlardan mısın? İyi
niyetin, öğreticinin, yoldaşının, sevgi çemberinde vefalı
olanın, alttan alanın nankörü olmayın...

Nankör müsün?
2024 hepimiz 
iCin önemli
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Hacıbektaş programının ikinci
gününde de bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Ülke ekonomisinin
savaş halindeki ülkelerden bile geride olduğunu belirten
İmamoğlu, “Bu beceriksizliği, bu kötülüğü hep beraber 
ortadan kaldırmak adına, yerelden başlayan başarılarımızı
daha hızlı, daha güçlü, daha hatasız, daha eksiksiz, daha
düzgün tasarlayarak planlayarak genele taşımanın yolculuğu
yeniden başlıyor. Onun için 2024 hepimiz için çok önemli” dedi

“Biz doğruları yapmak zorunda olan in-
sanlarız. Doğruları yapmak zorunda
olan insanlarız. Cumhuriyete borçluyuz.
Allah nasip etti, dünyanın en güzel şeh-
rinden ben belediye başkanıyım. Bun-
dan daha güzel bir makam yok. Bundan
daha ulvi bir makam yok. Keyfini, onun
gururunu anlatamam. Ama bizim işimiz
makam değil, bizim işimiz, milletimizin
kazanması. Makamlar gelir geçer, mille-
tin kazanımlarını kalıcı hale getirmenin
işi henüz bitmedi. Bu bağlamda yolculu-
ğumuz büyüktür. Buradan hem niçin gel-
diğimizi sizinle paylaşmış oldum. Hem
güzel ortamınızı sizlerle paylaşmış

oldum hem de kısa bir gelecek tahayyü-
lünü sizinle paylaşmış oldum. Hepimizin
Allah yardımcısı olsun. Buraya geldik,
dualar ettik. Hep beraber güzel temenni-
lerde bulunduk, umut ediyorum ki hem
kişisel hem ailemizle ilgili hem işimiz
gücümüzle ilgili hem milletimizle ilgili
hem de insanlık için ettiğimiz bütün
güzel duaların kabul olmasını diliyorum.
İnşallah seneye bambaşka daha farklı,
çok daha güzel, çok daha umutlu, çok
daha huzurlu şekilde Hacı Bektaş-ı Ve-
li'nin huzuruna gelmeyi bize Allah nasip
etsin. Hepinizi sevgiyle saygıyla selamlı-
yorum. Yolunuz, yolumuz açık olsun.”

tasarlayarak planlayarak genele taşımanın yolculuğu yeniden
başlıyor. Onun için 2024 hepimiz için çok önemli. Yerel se-
çimlerine giderken doğruları yapmak zorundayız. Omuz
omuza verip, kol kola verip kafamızı hep beraber ortaya
döküp diyeceğiz ki kafamızdaki fikirleri ortaya koyacağız, or-
taklaşan bir akılla geleceği tasarlayacağız.”

Amasız ve fakatsız!

“Bizim partimiz zaten bize demokrasiyi gösterir. Ben bilirim-
den uzak bir partidir partimiz. Ben değil biz biliriz diyen bir
partidir. Onu sağlamalıyız. Oturacağız, ortaklaşacağız, konu-
şacağız. Ve göreceksiniz inşallah başta İstanbul olmak üzere
Türkiye'nin birçok yerinde güçlü bir başarıyı birlikte elde ede-
ceğiz. Buna yol yürümemiz için atmamız gereken güçlü
adımlar var. Onun da çabasını aile içinde, yuva içinde tartışa-
rak konuşarak bulacağız. Ve bulduktan sonra da inşallah hep
birlikte ayağa kalkıp, güçlü bir şekilde hedefe menzile birlikte
yürüyeceğiz. Yine kol kola olarak inşallah bunu başardığı-
mızda ondan sonra yeni bir yerel yönetim kabiliyeti, yerel yö-
netim gücü ortaya koyduğumuzda bir sonraki seçime
amasız, fakatsız, keşkesiz, tüh ya şunu niye yaptık demeden,
eksiksiz, güçlü bir şekilde kazanmanın yolculuğunu ortaya
koyacağız.” HABER MERKEZİ

MakaM değİl 
milletimiz kazanmalı

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu
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tüM Türkiye’de uçtan uça kesintisiz ve yüksek
performanslı şarj ağı kurmak hedefiyle yola
çıkan Trugo, 81 ilin tamamında elektrikli araç

kullanıcılarıyla buluşmaya başladı. Trugo, 81 ilde tamamı
180 kW’nin üzerindeki 272 yüksek hızlı şarj cihazı ve 544
soket ile kullanıcılara kesintisiz ve konforlu bir şarj dene-
yimi hizmeti sunuyor. Trugo, Türkiye’de kurduğu şarj alt-
yapısı sonucu, 180 kW’nin üzerindeki yüksek hızlı şarj
istasyonlarıyla elektrikli araç kullanıcılarına 81 ilde hizmet
veren ilk ve tek şarj ağı şirketi oldu. Trugo’nun şarj cihaz-
larıyla bir bataryanın doluluk oranı 30 dakikadan daha
kısa sürede yüzde 20’den yüzde 80’e ulaşıyor. Yüksek
hızlı cihazlarda sertifikalı yüzde 100 yenilenebilir kaynak-
larından elde edilmiş enerji kullanılıyor.

Trugo şarj ağı mobil uygulamada

Kullanıcılar Türkiye genelindeki şarj ağını Trugo mobil
uygulaması ve web sitesi üzerinden takip edebiliyor. App
Store ve Google Play üzerinden kullanıcıların hizmetine
sunulan uygulama ile en uygun istasyonu bulmak, şarj
sürecini takip etmek, şarjın tamamlandığını görmek, geç-
miş şarj işlemlerine erişmek ve ödemesini yapmak müm-
kün oluyor. Kullanıcılar Trugo istasyonunu ararken,
eczane, kafe, oyun parkı, AVM, restoran gibi ihtiyaçlarına
göre de filtreleme yapabiliyor. Şarj deneyimi sırasında
herhangi bir sorunla karşılaşan kullanıcılar ise 7/24 hiz-
met veren Trugo User Care / Kullanıcı İlgi Merkezi’nden
destek alıyor.   HABER MERKEZİ

Hukuk Danışmanı:  av. D. Cemal KaRaL

genel yayın yönetmeni ve Sorumlu yazı İşleri Müdürü
Ekrem HaCıHaSaNoĞLu

Ga ze te miz basýn mes lek il ke le ri ne uy ma ya söz ver miþ tir.

görsel yönetmenler
Türkan ERVaN

Taylan DaŞDÖĞEN

yazı İşleri Müdürü
anıl BoDuç

İmtiyaz Sahibi: Damga Reklamcılık ve yayıncılık a.Ş. adına
Mehmet MERT
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Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

B ankacılık Düzenleme ve De-
netleme Kurumunun
(BDDK) verilerine göre,

Türk lirası cinsinden kredi kartları
dahil bireysel kredi borçlanmaları T. C.
Merkez Bankasının faiz artış kararının ar-
dından faizlerin yükselmesine rağmen artış
gösterdi. Karşılaştırma sitesi
encazip.com’un yaptığı araştırmaya göre
vatandaşların bireysel borçları, kredi kartı
borçları dahil 2 trilyon 268 milyar TL olur-
ken bu sayı, geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 84 arttı. Tüketici enflasyonun
(TÜFE) yüzde 47,83 olduğu aynı dö-
nemde borçlan-
madaki bu artış,
tüketicilerin reel
borçlarının arttı-
ğını gözler önüne
serdi.

Borçlanmalar
artıyor

Geçtiğimiz yılın
aynı döneminde
930 milyar TL
olan tüketici kre-
dileri, yüzde 52’lik bir artışla 1 trilyon 415
milyar TL’ye yükseldi. Bunun 444 milyar
TL’sini konut, 87 milyar TL’sini taşıt, 885
milyar TL’sini de ihtiyaç kredileri oluş-
turdu. Tüketici kredilerinin dağılımında
taşıt kredilerindeki yüzde 229’luk artış dik-
kat çekerken ihtiyaç kredisi kullanımının,
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 60,
konut kredilerinin ise sadece yüzde 26 art-
tığı görüldü. Tüketici kredilerindeki artışın
yıllık tüketici enflasyonun neredeyse iki katı

olması tüketicilerin reel anlamda borçlan-
malarının arttığını gösterdi.

Konut kredileri sabit kaldı

Toplam ihtiyaç kredisi borçlanması 885
milyar TL olurken bu geçtiğimiz yılın aynı
dönemine göre yüzde 60’lık bir artış anla-
mına geliyor. Tüketici enflasyonun yüzde
47,8 olduğu bu dönemde ihtiyaç kredile-
rindeki bu artış tüketicilerin reel borçlarının
arttığını gösteriyor. Ancak konut kredile-
rinde ise durum bundan çok daha farklı.

Konut kredilerindeki artış yalnızca
yüzde 26 ile sınırlı kalırken konutla-
rın yeniden değerlenmesi, konut de-
ğerlerindeki hızlı artış gibi faktörler
de eklenince konut kredisi kullanımı-
nın 2022 yılının aynı dönemine göre

durma noktasına yaklaştığı görülüyor.

Ticari kredilerde daralma var

BDDK verilerine göre, kurumsal kredi
kartları dahil ticari borçlanmalar geçtiğimiz
yılın aynı dönemine göre yüzde 52’lik ar-
tışla 8 trilyon 63 milyar TL oldu. Taksitli ti-
cari kredilerin yüzde 39’luk artışla 1 trilyon
203 milyar TL seviyesine ulaştığı görüldü.
Bunların 16 milyar 372 milyon TL’sini iş-
yeri; 114 milyar 544 milyon TL’sini taşıt; 1

trilyon 72 milyar TL’sini ise ihtiyaç kredileri
oluşturdu. KOBİ kredilerinin ise 2 trilyon
858 milyar 701 milyon TL olduğu görüldü.
Kredi kartı dışı ticari kredilerindeki artışın
yüzde 39’luk oranla sınırlı kalmasını yo-
rumlayan Çağada Kırım, “Ticari kredile-
rindeki artışın enflasyonun altında kaldığını
görüyoruz. Bu da ticari kredilerde daralma
olduğuna işaret ediyor. Ticari kredilerde
artış görmenin ülkemiz ekonomisi açısın-
dan çok önemli. Yeni ekonomi yönetimi-
miz ile birlikte içeride ve dışarıda ülkemize
olan güven arttı. Bunun ticari kredilere
artış olarak yansıması ekonomimizin bü-
yümesi açısından elzem. Ümit ediyorum
kısa bir süre sonra ticari kredilerin bireysel
kredileri geçtiğini görürüz” dedi.   

Türkiye’de tek!

Açık Holding’in CFO’su
Küçükbayrak oldu!

Uluslararası şirketlerdeki kari-
yeri boyunca birçok yöneticilik
görevini başarıyla yürüten ve

Açık Holding’e CFO olarak atanan Murat
Küçükbayrak bu ay itibarıyla görevine baş-
ladı. Yapılan açıklamaya göre Orta Doğu
Teknik Üniversitesi’nde Ekonomi lisansını
alan ve sonrasında yine aynı üniversitede
İşletme Yönetimi (MBA) yüksek lisansını

yapan Küçükbayrak, beş yılı aşkın süredir
Açık Holding’e bağlı CES İleri Kompozit ve
Savunma Teknolojileri A.Ş. ‘de Mali İşler
Direktörü olarak görev yapıyordu. Şirketin
uluslararası alanda büyümesine ve başarı-
sına büyük katkılar sunarak, 22 şirketten
oluşan holdingin ana kadrosuna atanan
Küçükbayrak mali işlerin yönetimi, yatı-
rımların büyütülmesi ve geliştirilmesinden

sorumlu olacak. Üst düzey yönetici atama-
larıyla organizasyon yapısını güçlendir-
meye devam eden Açık Holding,
sürdürülebilir büyümenin en önemli ayak-
larından birini oluşturan finans biriminde
yaptığı bu atamayla, gelecek hedeflerine
doğru ne kadar iddialı ve stratejik olarak
yürüdüğünü bir kez daha gösterdi. 
NEŞE MERT

Teknoloji merkezli bir şirketler topluluğu olan Açık Holding’in Mali İşlerden
Sorumlu Başkan Yardımcısı (CFO) pozisyonuna Murat Küçükbayrak getirildi

KREDILER ENFLASYON
SEVIYESINDE KALDI
Karşılaştırma sitesi encazip.com’un derlediği verilere göre geçtiğimiz yılın aynı döneminde toplam 1 trilyon 228 milyar TL olan
tüketici borçları, ağustos ayının ilk haftasında yüzde 84’lük artışla 2 trilyon 268 milyar TL seviyesine yükseldi. Bu artış oranının
yüzde 47,83 olarak açıklanan enflasyon oranından yüksek olması reel tüketici borçlarının önemli ölçüde arttığını gösterdi

Türkiye’nin yüksek performanslı ve geniş 
kapsamlı şarj ağı Trugo’nun kesintisiz şarj 
deneyimi 81 ile ulaştı. Trugo, tamamı 180 kW’nin
üzerindeki yüksek hızlı şarj cihazlarıyla 81 ilde
hizmet veren ilk ve tek şarj ağı şirketi oldu

Müşterİlerİne kolaylık sağlamak amacıyla
mobilya kiralama hizmetini başlatan Kelebek
Mobilya, kısa süreli ihtiyaçlara uygun çözüm-

ler sunarak Türkiye’nin döngüsel ekonomisine katkıda
bulunuyor. Türkiye’nin lider mobilya markası Kelebek,
sürdürülebilir bir dünyayı destekleyen bu yaklaşımıyla
müşterilerine örnek olmayı ve gelecek nesillere temiz ve
yaşanabilir bir çevre bırakmayı hedefliyor. Sürdürülebilir
üretim yöntemleri ve çevre dostu malzemelerle üretim
yapan Kelebek Mobilya, çevreyi ve doğayı koruyarak
daha yeşil bir dünyaya adım atıyor. Döngüsel ekonomi
modeliyle uyumlu olarak işletilen mobilya kirala konsepti,
doğal kaynakları verimli kullanarak atık oluşumunu en
aza indiriyor. Kelebek Mobilya hazırladığı mobilya kira-
lama modeliyle müşterilerine sürdürebilirlik konusunda
ilham verme fırsatına sahip oluyor.

Yaşam alanlarına katkı veriyor

Mobilyaların tekrar tekrar kullanılma hizmetiyle tasar-
ruflu döngüsel dönüşüm bakış açısına sahip olan Kele-
bek Mobilya, yenilikçi hizmetiyle ön plana çıkıyor.
Günümüzün değişken ve hareketli yaşam tarzı geleneksel
mobilya satın alma süreçlerini değişikliğe uğratıyor. Mo-
bilya kiralama hizmetiyle çevresel etkileri minimum dü-
zeye indirerek ilerleyen marka, yeniden değerlendirilen
ürünleriyle yaşam alanlarına güzellik katmaya devam
ediyor. HABER MERKEZİ

Mobilya ile yeşil
bir gelecek!
Mobilya sektörünün öncü markası Kelebek 
Mobilya, global tasarım vizyonu ve yenilikçi
uygulamalarıyla Türkiye’nin döngüsel 
ekonomisine katkı sağlarken çevre dostu
yaklaşımıyla yeşil geleceğe de adım atıyor

BURAK 
BİRERDİNÇ

HABER

Arazi almak için adres Trakya!
İstanbul’un günden güne büyümesi ve nüfusunun artmasıyla mega kentte arazi ve konut sorunu büyüyor. Konut stokunun
yetersiz olması kira fiyatlarını olumsuz etkiliyor. İstanbullu yatırımcı, 1’e 10 kazandıran arazilerle gözünü Trakya’ya çevirdi

İstanbul’da büyüyen ba-
rınma sorununa çözüm hala
bulunamadı. Konut stokunun

yetersiz olmasının etkisiyle kira fiyatlarının
yükselmesi, asrın felaketi sayılan Kahra-
manmaraş Depremi ile birlikte beklenen
Marmara Depremi, İstanbulluların yönünü
Trakya’ya çevirmesine yol açtı. Türkiye’nin
Avrupa’ya açılan kapısı olan bölge, ticari ve

arazi gayrimenkul anlamında bugüne
kadar olduğu gibi bundan sonra da yatı-
rımcının yüzünü güldürmeye devam ede-
ceği öngörülüyor.

Araziler 1’e 10 kazandırdı

Trakya’da arsa satışlarına olan yüksek ilgi
hiçbir dönem yitirmiyor. Bu alandaki yatı-
rımlar kârlılık oranını hep yükseltiyor.  Geç-

tiğimiz yıllarda sıfır telefon fiyatına satılan
arazilerin fiyatını 10’a katlaması yatırımcı-
ların iştahını artırıyor. Öz Engin İlbeyoğul-
ları Arsa Ofisi Yönetim Kurulu Başkanı ve
Gayrimenkul Yatırım Uzmanı Engin De-
mirbağ, geçmişten günümüze yatırımcısına
hep kazandıran Trakya’nın, jeopolitik konu-
munun doğal güzelliklere ve verimli toprak-
lara sahip olması, gelişmiş karayolu ağının
bulunması gibi özellikleri sayesinde bugüne
kadar olduğu gibi bundan sonra da yatı-
rımcının yüzünü güldürmeye devam edece-
ğini söyledi.

En karlı yatırım arsa

Trakya Bölgesi’ndeki ticari fabrika depo ve
arazi yatırımcılarına son iki senede 1’e 10
kazandırdığının altını çizen Demirbağ,
“Başta Kırklareli, Tekirdağ olmak üzere
bölgede ticari kullanım amacıyla ve yatı-
rımlık arazi alanların kazançlarının normal
arazi yatırımının üstünde olduğunu kayde-
derek, “Başta İstanbul ve onun batı sınırın-
daki Trakya Bölgesi, devletimizin son on
yıldaki dev projeleri hayata geçirmesiyle
beklenen ve planlanandan çok daha fazla
cazip hale geldi. Planlı ve model projelerle
her geçen gün daha da değerlenen Trakya,
1915 Çanakkale Köprüsü, büyük sanayi
bölgeleri, deniz limanı ve daha birçok dev-
let destekli yatırımla büyümeye ve geliş-
meye devam ediyor. Trakya bugüne dek

yatırımcısına daima kazandırdı, bundan
sonra da kazandırmaya devam edecek”
dedi.

Yüksek kazanç sağlıyor

İstanbul’a göre çok ucuz kalan bölgenin,
her bütçeye uygun yatırımcıya önümüzdeki
kısa ve uzun vadede yüksek kazanç sağla-
yacağını vurgulayan Gayrimenkul Yatırım
Uzmanı Engin Demirbağ, İstanbul’daki
konut ve kira fiyatlarındaki artış oranına
dikkat çekerek, “Özellikle pandemi sonrası
daire fiyatlarının bir anda tavan yaptığı gibi
Trakya Bölgesi’nde arazi, tarla, fabrika,
dükkân gibi ticari mülklerde de yatırımcı-
sına kazandıracaktır. Metrekare fiyatının 70
bin TL’yi aştığı arsalar var. Şu an bölgedeki
en kârlı yatırım arsadır” ifadelerini kulandı.

Tekirdağ'a talep yoğun

Pandemi ve Kahramanmaraş Depremi
sonrasında arsa, tarla, çiftlik arazisine olan
ilginin arttığını belirten Demirbağ, “Özel-
likle Tekirdağ, Kırklareli'nden yoğun talep
alıyoruz. İnsanlarımız doğa ile köy yaşamı
havasını seviyor. Burada yeni satışa çıkardı-
ğımız 1000 metrekarelik bir arsanın fiyatı
145 bin TL’den başlıyor. Daha uygun fiyata
arsa bulabilirim umuduyla bekleyen bütün
yatırımcılar keşke o gün o fiyata alsaydım
diyecek. Örneklerini son iki yılda çok yaşa-
dık” diye konuştu.  İRFAN DEMİR

Murat Küçükbayrak
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, “Pile halkının 
taleplerini karşılamak amacıyla KKTC hükümetinin yol
yapım faaliyetine BM Barış Gücü'nün karşı çıkması, kaos ve
kutuplaşmaya çanak tutmaktır. Terörle aynı hizada 
bulunan, aynı hedefte buluşan hangi ülke varsa aklını 
başına alması tarihi önem ve değerdedir” ifadesini kullandı

Aklını
bAşınA
Alsın

M HP lideri Devlet Bahçeli, yaptığı ya-
zılı açıklama ile Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’nde (KKTC) bir yol

projesi kapsamında yaşanan gerilimi ve
ABD’nin PKK/YPG terör örgütüyle Kamışlı’da
düzenlediği ortak tatbikatı değerlendirdi. Kıbrıs’ta
iki devletli çözüme kapalı duranların, Kıbrıs Türk-
lüğünün eşit statüsünü yok sayanların hukuki ve
tarihi yanlışın içine düşen, aynı zamanda iki taraflı
anlaşmazlığın canlı kalmasına hizmet eden çevre-
ler olduğunu belirten Bahçeli, Ada’da iki halk ve
egemen iki devlet bulunduğunun altını çizdi.

Kesinlikle imkansız

Bahçeli, “Bu gerçekler kabul edilmeden, adil ve ka-
lıcı bir çözüm ortamının yeşermesi ham bir hayal-
dir. Kıbrıs Türk halkının bağımsız ve egemen
devleti vasıtasıyla Rumların idaresi altına heves
edip azınlık statüsüne boyun eğmesi kesinlikle im-
kansızdır.” ifadelerini kullandı.

Kıbrıs'ın huzuru önemli

“Eşitlik temelinde çözümden kaçmak bir defa çö-
zümsüzlüğü siyasi strateji görenlerin hem tahak-
küm açmazı hem de çarpık mantığıdır. Kıbrıs
Türklüğünün eşit statüsüyle egemen eşitliği mut-
laka teyit ve tescil edilmelidir. Ada’da iki halkın çı-
karını ve varlığını, aynı zamanda eşit egemenlik
haklarını müzakere etmekten kaçan ve kaçınan bir
anlayışın barışa hizmeti düşünülemeyecektir.” de-
ğerlendirmesinde bulunan Bahçeli, Kıbrıs’ın hu-
zuru demek Doğu Akdeniz’in huzuru demek
olduğunu vurguladı.

Kalkışmalar çok tehlikelidir

Bahçeli, “Bu huzur ortamı içinde, Akdeniz’in po-
tansiyel yer altı kaynaklarının adaletli ve hukuk te-
melli paylaşımından başka da bir seçenek yoktur.
Kıbrıs Türk halkının temel ihtiyaçlarının karşılan-
ması maksadıyla planlanan ve devreye sokulan in-
sani projelere kemikleşmiş ön yargılarla, siyasi
hesaplarla engel olmaya kalkışmak, çözüm arayış-
larını kundaklayan, huzursuzluğu kamçılayan pro-
vokasyonlardır.” ifadelerini kullandı.

Güçlü dayanışma sürecek

Kıbrıs’ta, Yeşil Hat üzerindeki Pile köyüne ulaşımı
kolaylaştırmak için hazırlanan yol projesine, Bir-
leşmiş Milletler Barış Gücü’nün haksız ve hukuk-

suz şekilde müdahil olmasını ilkellik ola-
rak nitelendiren Bahçeli, “Pile halkının ta-
leplerini karşılamak amacıyla KKTC
hükümetinin yol yapım faaliyetine Birleş-

miş Milletler Barış Gücü’nün karşı çıkması, beton
blokların proje sahasına yerleştirilmesi kaos ve ku-
tuplaşmaya açıktan destek olmak ve çanak tut-
maktır.” ifadelerini kullandı. Barış Gücü’nün,
Rumların tahrik ve telkiniyle ortamı germesinin so-
rumsuzluk olduğunu belirten Bahçeli, şunları kay-
detti: “Birleşmiş Milletler Barış Gücü unsurlarına
layık oldukları cevabı veren, fütursuz engelleme gi-
rişimlerini bertaraf eden KKTC hükümeti haklıdır,
yapılan müdahale ve muameleler doğrudur, son
tahlilde desteğimiz tamdır. Birleşmiş Milletler,
Rumların karanlık emellerine hizmetten, Kıbrıs’ın
barış ve huzurunu bozucu teşebbüslerden derhal
vazgeçmelidir. Aksi halde sözde Barış Gücü’nün
varlığı gayri meşru sayılacak, nitekim hiçbir saygın-
lığı ve bağlayıcılığı da kalmayacaktır. Unutulma-
malıdır ki, şartlar ne olursa olsun Türkiye, Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile güçlü dayanışmasını
sonuna kadar sürdürecek, dostluk ve kardeşlik
köprülerini titizlikle koruyacaktır. Uluslararası hu-
kuktan kaynaklanan hakların çiğnenmesine de göz
yumulmayacaktır.”

Alçak bir terör eylemi!

Devlet Bahçeli, Kıbrıs’ta bu gerginlik ortadayken,
ABD’nin Suriye’nin kuzeyinde PKK/YPG’li terö-
ristlere silah eğitimi vermesinin, üstelik Kamışlı’da
terör örgütüyle ortak tatbikat düzenlemesinin sı-
nırların mücavir alanlarına yuvalanmış düşmanlı-
ğın ayan beyan göstergesi olduğuna işaret etti.
ABD’nin dostluk ve müttefiklik ilişkilerini çiğne-
mekte olduğunu belirten Bahçeli, şu açıklamalarda
bulundu: “Geldiğimiz bu aşamada, terörle müca-
dele esas itibarıyla arkasındaki güçlerle mücade-
leye sabitlenmiş ve kilitlenmiştir. ABD’nin eğitip
donattığı teröristleri Suriye’nin petrol varlığı etra-
fında konuşlandırması, kan dökerek kaynak devşir-
menin şeytani formülüdür. Teröre destek vermek
alçak bir terör yöntemidir. Kaldı ki bölücü terör ör-
gütünün hunhar sahibi bellidir. Bu kapsamda Tür-
kiye’ye sıkılan her kurşunun, yapılan her ihanetin
koçbaşı ABD’dir. Milliyetçi Hareket Partisi,
ABD’yi terörle arasına kesin çizgilerle mesafe koy-
maya ve Suriye’den derhal çekilmeye davet 
etmektedir.”

Bahçeli, ABD takviyeli husumet kuşatması-
nın devam etmesi halinde, günü geldiğinde
akıbetin nelere yol açacağını, iki ülke ara-
sındaki görüş ve temas hattındaki mesafe-
nin sıfıra düşmesi halinde nasıl bir
hesaplaşmanın yaşanacağını kestirmenin
mümkün olmayacağına dikkati çekti. Devlet
Bahçeli, “Bu itibarla terörle aynı hizada bu-
lunan, aynı hedefte buluşan hangi ülke
varsa aklını başına alması tarihi önem ve
değerdedir.” değerlendirmesini yaptı.

Hesaplaşma
nasıl olur
belirsiz!

NERGİZ 
DEMİRKAYA

HABER

Milletin size
hiçbir borcu yok!
Milletin 22 yıl boyunca istediği kadar yetki ve zamanı AK Parti'ye verdiğini
aktaran Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih Erbakan, “Bugün
ülkenin çeşitli kesimlerinin yaşadığı mağduriyetlere hükümetin kulak
tıkamasının kabul edilemez. Bu milletin size hiçbir borcu yok” dedi

Yeniden Refah Partisi
Genel Başkanı Fatih Erba-
kan, “Yaşadığı her mağdu-

riyette milletine başvuran bir siyasi
partinin, vatandaşının yaşadığı mağ-
duriyetlere göz yumması, görmezden
gelmesi asla kabul edilemez” dedi. Er-
bakan, Ankara’da bir otelde düzenle-
nen ve 100’den fazla sivil toplum
kuruluşu temsilcisinin katıldığı “Adalet
için Refah’ta Birleşiyoruz” progra-
mında konuştu.

Bizim millete borcumuz var

14 Mayıs seçimleri öncesinde Cumhur
İttifakı ile imzaladıkları mutabakata
değinen Erbakan, verdikleri desteğin
herhangi bir pazarlık karşılığında ol-
madığını, milletin maddi ve manevi sı-
kıntılarının giderilmesini şart olarak
ortaya koyduklarını dile getirdi. Erba-
kan, “Ekonomik, sosyal, dış politika
alanında ülkemizin, milletimizin insan-
lığın faydasına olacak adımları bu mu-
tabakat metnine koyduk. Bunların
imzalanmasıyla bu desteği sağladık.
Bundan sonra da bu mutabakat met-
nindeki maddelerin sonuna kadar ta-
kipçisi olmaya devam edeceğiz. Bizim
kimseye diyet borcumuz yok, bu mil-
lete hizmet borcumuz var.” ifadelerini
kullandı. 

Millete kulak tıkayamazsınız

Milletin 22 yıl boyunca istediği kadar
yetki ve zamanı AK Parti’ye verdiğini
aktaran Erbakan, hiçbir mazeretin ve
gerekçenin arkasına sığınmadan mille-
tin taleplerini yerine getirecek adımla-
rın atılması gerektiğini anlattı. Bugün
ülkenin çeşitli kesimlerinin yaşadığı
mağduriyetlere hükümetin kulak tıka-
masının kabul edilemez olduğunu
ifade eden Erbakan, “Yaşadığı her
mağduriyette milletine başvuran bir si-

yasi partinin, vatandaşının yaşadığı
mağduriyetlere göz yumması, görmez-
den gelmesi asla kabul edilemez.” diye
konuştu. AK Parti hükümetlerinin
mağduriyetlerin giderilmesi için adım-
lar attığını, ancak halen giderilmemiş
olan sorunlar ve çözüm bekleyen mağ-
duriyetler olduğunu aktaran Erbakan,
EYT gibi sorunlar için adım atılırken
staj sorununa takılanların mağduriyet-
lerinin ortaya çıktığını savundu. 

CHP'de bir çözüm yok

Başta CHP olmak üzere muhalefet
partilerinin de kendilerini mağduriyet-
lerin çaresi gibi göstermeye çalışma-
sına rağmen gerçeğin böyle olmadığını
söyleyen Erbakan, CHP Genel Baş-
kanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun belediye-
lerde işten çıkarmama sözü vermesine
rağmen CHP’li belediyelerde işten çı-
karmaların yaşandığına işaret etti.
HABER MERKEZİ

İstanbul'u kaybetmek 
yol kazasıydı

AK PArti Genel Merkez Teşkilat Baş-
kanlığı tarafından tüm şehirlerde orga-
nize edilen Şehir Buluşmaları

programı dün Samsun'da gerçekleştirildi. Samsun
İl Başkanlığı'nın koordinasyonunda düzenlenen
programa, AK Parti Seçim İşleri'nden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı Ali İhsan Yavuz katıldı. 

Tekrar kazanacağız

Seçimlerde Ankara ve İstanbul’un tekrar Cumhur
İttifakı'na geçebileceğini belirten Yavuz, “Ankara,
İstanbul, AK Parti'ye geçer mi, geçer. Bir yol kazası
olarak görüyoruz açıkçası. Zaten meclis ezici bir
meclis üstünlüğü var. Hem Ankara'da hem İstan-
bul'da. İstanbul ve Ankara yeniden Cumhur İttifa-
kı'na ait 2 belediye olmaması için hiçbir neden yok.
Yeniden hizmet belediyeciliğine dönülsün. Yeniden
o kaldığı yerden işler, icraatlar yoluna devam etsin
diye biz Ankara ve İstanbul yeniden Cumhur İtti-
fakı'na, dolayısıyla AK Parti'nin adaylarının kazan-
dığı bir hale dönüşsün diye böyle uğraşanımız var.
İnşallah nasip olur. Yani çok zor görmüyoruz açık-
çası. Çantada keklik de görmüyoruz. Ama bütün
uğraşlarımız böyle bir sonuç ortaya çıksın diyedir.
Ben inanıyorum. Ümit ediyorum, inanıyorum da
böyle de olacak” diye konuştu.

CHP raydan çıktı

CHP’nin raydan çıktığını belirten Ali İhsan Yavuz,
“Ben, Cumhuriyet Halk Partisi var ya, adı CHP.

CHP’nin C’si yok artık. Yani ray-
dan çıkmayı bırak yani, C'si yok. C
ne Cumhuriyet. Ya ne alakası var
yani? Cumhurla bir iş kaldı mı
Cumhuriyet Halk Partisi’nin. Yani
‘FETÖ'den atılanları gelip geri ge-

tireceğim’ diyor. PKK'yla, YPG’ye ‘terör örgütü di-
yemem’ diyor yani. ‘Terör örgütü olur mu’ diyor.
HDP ile iş kurmaya kalkışıyor. Öteki taraf da ka-
palı kapılar ardında pazarlıklar yapılıyor. MİT ona
verilecek. İçişleri Bakanlığı'nı buna verecek. Onu
açıklasa bir türlü, açıklaması bir türlü. Yani AK
Parti ‘benim rotam, milletin rotasıdır. Ben milletin
rotasından ayrılmayacağım’ derken millet böyle di-
yorsa, Cumhuriyet Halk Partisi, cumhurla bağlan-
tısını tamamen kesmiştir dediğimiz bu sebeplerle.
O zaman C'si yok. Cumhuriyet Halk Partisi halkla
da bir alakası yok. P var. P’de parti değil. Bak tek
kaldı ama P de parti değil. P’de Post-Truth. Yani
yalanın siyaseti. Böyle bir sorunsal var dünyada. P
de Post-Truth’ı ifade ediyor. Yalancı siyaseti; yani
hakikat ötesi anlamına geliyor. Dolayısıyla C yok
H yok P var. O da yalanın siyaseti. Daha neyi ko-
nuşalım?” diye sordu.

AK Parti Genel Başkan
Yardımcısı Ali İhsan Yavuz,

seçimlerde Ankara ve
İstanbul’un bir yol kazası

olduğunu, kazanmanın çok
zor olmadığını ama çantada 

keklik olarak da 
görmediklerini söyledi



B oğaziçi Üniversitesinde atan-
mış yönetim, barınma krizini
bahane ederek öğrenci ku-

lüplerinin yerini yurt olarak kullan-
mak amacıyla merkezden taşıma
kararı aldı. Bunun barınma krizi
için bir çözüm olmadığını söyleyen
öğrenciler, kulüplerin taşınmasını
engellemek için sabah saatlerinden
itibaren kulüplerin yer aldığı 1. Erkek
Güney Yurdu’nda toplanmaya başladı. Ku-
lüplerin taşınmasına izin vermeyeceklerini
vurgulayan öğrenciler, açıklama yaptı. Öğ-
renciler basın açıklamasının ardından öğ-
renci kulüplerinin bulunduğu 1. Erkek
Yurdu'nda nöbet tutmaya devam ederken
özel güvenlikler ENSO'ya (Mühendislik
Kulübü) ait odayı taşımaya geldi. Güvenlik
görevlileri ve sivil polis odaları zorla boşalt-
mak için binaya girdi. Öğrencilere engel ol-
mamaları konusunda uyarı yapılırken
Güney Kampüs çevresine polis araçları ge-
tirilmeye başlandı. Öğrenciler yaptıkları
açıklamada “Kulüpler yerinde, yerinde
güzel” sloganı attı, basın açıklamasının ar-
dından kulüp isimlerinin yazılı olduğu
ahşap bloklar yerleştirdiler.

Öğrencilere hiçbir 
çözüm sunulmadı

İlerleyen süreçte Güney Meydan’da kulüp-
lerin görülemeyebileceğini ifade eden öğ-
renciler kulüpler arası kurul ve ÖTK olarak
sadece kulüp odaları için değil üniversite-
deki tüm öğrenciler için kapsamlı bir çözüm
bulma arayışına girdiklerini vurguladı. Öğ-
renciler süreci şöyle anlattı: “Güçlendirme
çalışmaları yapılmış, uçaksavarda bulunan
D Blok lojmanın bu dönemlik yurt olarak
kullanılmasını ve 7.8’lik depreme dayanıklı
olduğunu belirtilen Superdorm’un güçlen-
dirme çalışmasının ertelenmesini önerdik.
Bu önerilerimizin hiçbiri hayata geçirilme-
diği gibi, yönetim açıkta kalan bini aşkın
öğrenciye başka bir alternatif de sunmadı.
Üstüne üstlük bu çözüm önerilerimizden
herhangi biri gerçekleştirilecek olsa dahi
kulüp odalarının taşınması kararından geri
dönülmeyeceği söylendi.”

Hem yurtsuz hem kulüpsiz

Yaşadıkları sıkıntıları anlatmayı sürdüren
öğrenciler, “Kulüplerin taşınması duru-
munda öğrenciler hem yurtsuz hem kulüp-
süz kalacak. 160 yıllık Boğaziçi kültürü tabii
ki kulüplerinden ve kulüplerin bulunduğu
mekanın hafızasından bağımsız değil. Oku-
lun tanıtım videolarında reklamını yaptığı
kulüpler son yıllarda sansürle ve süreli-sü-
resiz kapatma cezalarıyla karşı karşıya
kaldı, şimdi de kampüsün ücra bir köşesine
taşınmak isteniyor. Okulun resmi açıklama-
sına göre 1200 kişilik bir barınma açığı
oluşmuş durumda. ÖTK’nin yaptığı açıkla-
malara göre ise açıkta kalan öğrenci sayısı
iki bini buluyor. Büyük bir açık söz konu-
suyken 3 katlı ranzalarda, 15 kişilik koğuş
tipi odalarda sadece 108 kişinin yerleşme-
sini sağlamak için kulüp odalarının taşın-
masının ortaya çıkan barınma krizini
çözemeyeceği açık” dedi.

Öğrencilerin de fikri sorulmalı

Karar sürecine kendilerinin de dahil edil-
mesi gerektiğinin altını çizen öğrenciler,

“Okul yönetiminin kulüplere önerdiği eski
BÜMED yerleşkesi kulüp faaliyetleri için
yetersiz, altyapıları için riskli ve kullanışsız.
Kampüs merkezine ise uzak… Bizlere bod-
rum katında, cam bölmelerle ayrılmış bir
depo alanı sunuluyor. Ayrıca kulüplerden
alınan 15 oda yerine, rezervasyon usulü ile
kullanılabilecek etkinlik odalarından bahse-
diliyor. Havasız, dar, hiçbir ihtiyacı karşıla-
mayan bodrum katındaki koşullar, doğa
sporlarının ekipmanları; sanat kulüplerinin
enstrümanları, kostümleri ve dekorları; tüm
kulüplerin arşivleri ve basılı yayınları için
büyük risk teşkil ediyor.”
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H azine Bakan Mehmet Şimşek; kamu
kurum ve kuruluşlarının harcamala-
rında tasarruf sağlanması, bürokra-

tik işlemlerin azaltılması ve kamu
kaynaklarının etkili, ekonomik, verimli kulla-
nılmasına dair “tasarruf tedbirleri” konu-
sunda, 30 Haziran’da Cumhurbaşkanlığı
Genelgesi yayınladı. İyi de yaptı.  Peki, buna
uyan herhangi bir kamu oldu mu dersiniz? Ne
gezer. Harcamalarına doludizgin devam eden
kamudan herhangi bir geri bildirim gelmediği
gibi, daha fazla harcama talep edildi. Müeyyi-
desi var mıydı? Yoktu tabii ki… Bir bakıma;
“arkadaşlar, artık göze batıyoruz, biraz ya-
vaşlayın” önerisiydi. 

Genelge insafa çağırıyordu

İçeriğine bakıyoruz; yurt içi ve dışı harca-
malar ile taşınır ve taşınmazların kullanılması
talimatlandırılmıştı. Kamu hizmetleri bütçe
sınırları içinde kalacak, ayrılan kaynağın dı-
şına taşılmayacak, “azami tasarruf anlayışı”
içinde devletin her kuruşu insafl ı ve israfsız
harcanacaktı. Ayrıca bütçeye ilave yük getire-
cek faaliyet genişlemesine, iş artışına gidilme-
yecek, yandaşa candaşa harcama taahhüt
edilmeyecekti. İhale şartname sözleşmelerine
ilgisiz ilaveler yapılmayacak, düşük maliyet
için ortak alımlara gidilecek ve devlet malını
kendi malıymış gibi kollayıp gözeteceklerdi. 

Genelgeyi takan yok ki!

Bundan önceki genelgeler işe yaramış
mıydı? Kayıp Yıllar 90’larda Rahmetli Bülent
Ecevit’in yayınladığı genelgeyi yakından izle-
miş ve sonuçlarını yazmıştım. “Devlet malı
deniz yemeyen domuz” anlayışının hâkim ol-
duğu koalisyon yıllarında bu genelge ile bütçe
harcamaları daha da artmıştı. Ayrıca genelge
ile kamu zarara uğramış, kurunun yanında
yaş da yanmış ve “azıcık kaynak ile üretime
geçecek projeler” iflas etmiş, çöpe gitmişti.

Denetlemek mümkün değil mi?

Değil… Zira hiçbir kamu kurumu, kendi
harcama debisini düşürmez. “Ben değil, fi-
lanca kamu taşıt almasın, ben değil öteki
kamu kurumu lüks binasını terk etsin kendi
binasına dönsün.” Kaldı ki bu genelgenin
bütçeye ilave yük getireceğini düşünüyorum.
Neden mi? Daha şimdiden genelgeyi delerek
taşınmaz edinimi, kiralanması, ilave resmi
taşıt, daha yüksek haberleşme faturası, per-
sonel talebi, basın yayın giderleri, kırtasiye,
demirbaş alımları talepleri yağmaya başladı
bile. İtibardan tasarruf olmaz ama kamu iti-
bar kaybedebilir Basit, anlaşılır ve test edile-
bilir örnekler vereceğim: 1-Örtülü ödeneğin
aylık harcaması 1 milyar lirayı aştı. Sarayın
aylık faturası 3 milyar lira civarında. 2-Sa-
dece bir ilçe belediyesinin genelge sonrası

araç alımları 9 milyon lira.

rakamlar gerçeği anlatıyor 

Bu kadarcık mı? Devam… 3-Sadece 1
aylık taşıt kiralama; 225 milyon Tl, 4-hizmet
binası kiralama; 127 milyon TL, 5-hava ta-
şıtı kiralama; 925 milyon TL, 6-personel ser-
visi 340 milyon TL. 206 üniversite
rektörlerinin yarıdan fazlasının altındaki en
pahalı makam araçları için ödenenleri saymı-
yorum bile. Bitsin artık… Daha devamı var;
belediyelerin kiraladığı araç sayısını duyunca
dudağınız uçuklar. Envanterini ben değil,
bunlara kaynak aktaran bakanlık çıkarsın ve
bütçe açığının neden trilyonları aştığını siz de
görün, bilin, tepki verin, uyarın, talep edin.
Açıkçası bu işler kuru genelgeyle olmuyor.

Sektör kredi bulamıyor

Seçim sonrasında ticari kredide büyüme
hızının düşmesi reel sektörü zora soktu. Bu
durum kurulan ve kapanan şirket istatistikle-
rine de yansıdı. Kapanan şirketlerin sayısı ar-
tarken yeni kurulan şirket sayıları ise azaldı.
TOBB verilerine göre, geçen yılın temmuz
ayına göre kapanan şirket sayısında yüzde
30,3, kooperatif sayısında yüzde 17,1, ger-

çek kişi ticari işletme sayısında yüzde
86,5’lik artış gerçekleşti. Buna karşın kuru-
lan şirket sayısı sadece yüzde 11,7 artarken
kurulan gerçek kişi ticari işletme sayısı ise
yüzde 19,7 azaldı.2023’ün ilk 7 ayında ise
2022’nin aynı dönemine göre kurulan gerçek
kişi ticari işletme sayısı yüzde 16,4 oranında
azalırken kapanan gerçek kişi ticari işletme
sayısı yüzde 23,8 oranında arttı. Ocak-Tem-
muz döneminde toplamda 11 bin 559 şirket,
449 kooperatif faaliyetlerine son verdi. Ano-
nim şirketlerde en fazla kapanmanın yaşan-
dığı alan 144’le inşaat şirketleri oldu. 93
bilgisayar programlama, 86 elektrik enerjisi
üretimi, 49 yemek hizmeti, 43 perakende ti-
caret alanlarında faaliyet gösteren şirket 
kapandı. 

Krediye ulaşmak zorlaştı

Seçim öncesinde düşük faizle dağıtılan ti-
cari kredilerde, seçim sonrası faiz yükseldi.
Kredi büyümesi, durma noktasına geldi. Kre-
diye bağımlı küçük işletmelerde işler tersine
dönmeye başladı. Ortalama ticari kredi faiz-
leri de geçen hafta yüzde 30,72 ile Kasım
2018 sonrasındaki yaklaşık 5 yılın zirvesini
gördü. İş dünyası yüksek faizle de olsa kredi
bulamamaktan yakınıyor.TOBB Başkanı
Rifat Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz’ın da katıldığı TOBB
Türkiye Ekonomi Şurası’nda bu duruma de-
ğinirken “Reel sektör firmalarımız son dö-
nemde finansmana erişimde büyük zorluklar

yaşıyor. Özellikle KOBİ kredilerinin reel ola-
rak artmaması, zincirleme etkiyle ülkenin ve
sektörlerin tamamına olumsuz yansıyor” ifa-
delerini kullandı. Türkiye Bankalar Birli-
ği’nin Genel Kurulu’nda konuşan Hazine ve
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de “Özel
bankaların sadece tüketici kredilerine odak-
landığı dönem artık geride kalmalı” diye 
konuştu. 

Yabancı ortaklıklar

Kurulan 975 yabancı ortak sermayeli şir-
ketin 54’ü İran, 36’sı Rusya ortaklı oldu. Ku-
rulan yabancı ortak sermayeli şirketlerin
toplam sermayelerinin yüzde 67,1’ini ya-
bancı sermayeli ortak payı oluşturdu.

Ticarette durgunluk var

BDDK verilerine göre geçen hafta ticari ve
diğer krediler kalemi sınırlı artış kaydeder-
ken, ticari işyeri ve taşıt kredileri düşmeye
devam etti. İhtiyaç kredilerinde ise artış eği-
limi sürdü. Tüketici kredileri ve bireysel kredi
kartlarının tamamındaki haftalık artış 28
milyar TL’yi buldu. Verilere göre, tüketici
kredileri tutarı, 11 Ağustos itibarıyla 1 tril-
yon 421 milyar 734 milyon liraya çıktı. Ban-
kaların bireysel kredi kartı alacakları da 871
milyar 990 milyon lira. Son bir yıldaki artış
ise yüzde 84’ün üzerine çıktı. Geçen yılın aynı
döneminde toplamı 1 trilyon 241 milyar lira
düzeyindeydi.Ticari ve diğer krediler 8 trilyon
77 milyon liraya yükseldi.

İtibardan tasarruf olmaz değil mi?
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Boğaziçi Üniversitesi'nde barınma krizi bahanesiyle öğrenci kulüplerinin yerleri alınarak
yurt için kullanılmak isteniyor. Öğrencilerin itirazlarına rağmen odalar zorla boşaltılıyor

Kulüp odalarından çıkmayacaklarını tekrarla-
yan öğrenciler, talepleri şöyle sıraladı: “Öğ-
renci Faaliyetleri Koordinasyon Kurulu
tüzüğüne göre öğrenci kulüplerinin amacı
öğrencilerin ders dışı sosyal, kültürel, sportif
faaliyetlerini gerçekleştirmek, geliştirmek,
akademik ortama katkıda bulunmak ve üni-
versite tarafından sağlanan olanaklardan öğ-
rencilerin eşit ve düzenli olarak
yararlanmalarını sağlamaktır. Bu nedenle
kulüp odaları ve kulüp faaliyetlerinin yürütül-
düğü alanlar öğrenciyi ve kampüs içi hayatı
merkeze alan bir konumda olmalıdır. Kulüp-
ler faaliyetlerini yürüttükleri Güney Kam-
püs’ün merkezi alanından
uzaklaştırılmamalıdır. Boğaziçi Üniversitesi
etik ilkelerine göre, karardan doğrudan ya da
dolaylı etkilenenlerin karar verme sürecine
katkılarının sağlanması gerekir. Bu sebeple

kulüpçüler bu konuda söz
sahibi olmalıdır. Okul yö-
netimi eski BÜMED yer-
leşkesini kulüplerin
gönderdiği ihtiyaç form-
ları doğrultusunda düzen-
lemeden ve gerekli
önlemleri almadan kulüp-
lerin taşınmasını gün-
deme bile getirmemelidir.
Kulüplerin istek ve talep-
leri ciddiye alınmalıdır.”

İşte öğrencilerin
talepleri!

Hakkını arayan sürgün ediliyor
Haber-Sen Merkez Yönetim Kurulu, Disiplin Kurulu üyeleri Zeynep Karabağ’ın sürgün edildiğini duyurdu.
Sendika “Hakkını arayan kamu emekçilerine tahammülü olmayan idareciler görevden alınmalıdır” dedi

Haber-Sen Merkez Yönetim
Kurulu üyelerinin sürgün edildi-
ğini duyurduğu bir açıklama ya-

parak PTT Genel Müdürlüğünün
politikalarını eleştirdi. Haber Sen Disiplin
Kurulu Üyesi Zeynep Karabağ’ın sürgün
edildiğini duyuran sendika süreci anlattı:
“Zeynep Karabağ Ayvalık PTT Merkez
Müdürlüğünde Başmüdür Suat Öztürk ile-
görüşüyor. Öztürk,
gönderi adetlerinin az
olduğunu cihetinin
büyütülmesini söylü-
yor. Arkadaşımız ci-
hetti büyütün sorun
yok dediğinde, Baş-
müdür tehdit amaçlı
‘başka merkezlerde
açık var tayinini çıka-
rın bunun’ diye yanın-
dakilere talimat

veriyor. Arkadaşımız da hukuki haklarını
arayacağını ifade ediyor. Bu söylem üzerine
Başmüdür ‘toplantıya katılamazsın çık dı-
şarı’ diyerek Karabağ odadan kovuyor.
Olaydan iki gün sonra Karabağ’ın Ayvalık
Altınova’ya geçici görevi çıkarılıyor, soruş-
turma açılıyor, en üst cezalardan biri olan
1/30 oranında ceza veriliyor. Yetmiyor Balı-
kesir Susurluk’a tayini çıkarılıyor.”

İdareciler görevden alınmalı

Açıklamada sıcak havalardaki çalışma sis-
temine de dikkat çekildi. Sendika “Havala-
rın bu kadar sıcak olduğu ortamda hiçbir
hukuki temeli olmayan sayı dayatması
posta dağıtımında görev alan emekçileri öl-
dürüyor, sürgün ettirip mobbing ve baskıya
sebep oluyor. Liyakatsiz başmüdür ve amir-
ler sahayı ve cihetleri hiç bilmedikleri halde
çalışan emekçilere emirler saydırmaktadır.
Her gün diğer sendikaların üyeleri de ve yö-
neticileri de sürgün edilmelerine rağmen se-
sini çıkarmıyor ve emekçileri
sahiplenmiyorlar” dedi.

Haklarımızı kullanmak suç mu!

Haber-Sen yaptığı açıklamada “Kurulduğu
günden bu yana nitelikli kamusal hizmeti
savunan Sendikamız Haber-Sen, haksız ve
hukuksuz uygulamalara karşı her koşulda

mücadele etmiştir, bugün de bu mücadele-
sini sürdürmektedir. Sürgünlere, özelleştir-
meye, güvencesiz ve esnek çalışmaya,
performans sistemine yani çalışma haya-
tında iş barışını bozan tüm uygulamalara
karşı sesini yükseltmiştir; bundan sonra da
güçlü biçimde itirazını sürdürecektir. Ku-
rumda yaşanan hukuka aykırı uygulama-
ları, liyakatsiz atamaları, haksız kazançları,
hak kayıplarını dile getirmemizden rahatsız
olan PTT yönetimi ve atamalara imza atan
yöneticiler Türk Ceza Kanunu 118. Mad-
dede düzenlenen Sendikal hakların kullanıl-
masının engellenmesi suçunu
işlemektedir.Sürgünlerle bizi cezalandırdık-
larını, sendikal mücadelemizi engelleyecek-
lerini sananlar yanılıyorlar. Emekçilerin
hakları ve sendikal haklarımız için, meşru ve
fiili mücadelemizi aynı kararlılıkla sürdür-
meye devam edeceğiz” ifadeleri kullanıldı.
YAKUP TEZCAN

7 ayda 11 bin 919
şİrket kapandı
TOBB verilerine göre, haziranda 2 bin 67
şirket daha kapandı ve yılın ilk 7 ayında
toplam 11 bin 919 şirket kapanmış oldu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, tem-
muz ayına ilişkin kurulan-kapanan şirket
istatistiklerini açıkladı. Buna göre, tem-

muzda 2 bin 67 şirket daha kapandı ve yılın ilk 7
ayında toplam 11 bin 919 şirket kapanmış oldu. Ku-
rulan şirket sayısı 2023'ün ilk 7 ayında, geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 1,8 azaldı. Kapanan şirket
sayısı 2023'ün ilk 7 ayında, geçen yıla yüzde 0,1 arttı. 

Kurulan şirketler

Kurulan şirket sayısı temmuzda geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 11,7 arttı. Bu dönemde kurulan
kooperatif sayısı yüzde 133,1 oranında arttı. Kurulan
gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde 19,7 azaldı. Bir
önceki aya göre ise kurulan şirket sayısı yüzde 1,1
oranında azaldı. Kurulan kooperatif sayısı yüzde
24,2 kurulan gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde
1,6 arttı.

Kapanan şirketler

Kapanan şirket sayısı ise temmuzda geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 30,3 arttı. Bu dönemde kapanan
kooperatif sayısında yüzde 17,1, kapanan gerçek kişi
ticari işletme sayısında yüzde 86,5 artış oldu. Kapa-
nan şirket sayısı temmuzda aylık yüzde 10,7, kapa-
nan kooperatif sayısı yüzde 25,4 kapanan gerçek kişi
ticari işletme sayısı yüzde 4,8 arttı. 
HABER MERKEZİ

İşçiler grevde!
Petrol İş Gebze Şubesi'nin örgütlü
olduğu Plascam fabrikasından işçiler,
grevlerinde 36. günü geride bırakan
Corning Kablo işçilerini ziyaret etti

Gebze Şubesi'nin örgütlü olduğu Plascam
fabrikasından işçiler, gündüz vardiyası çıkı-
şında grevdeki Corning Kablo işçilerinin dire-

nişini ziyaret etti. Grevlerinde 36. günü geride bırakan
Corning Kablo işçilerinden direnişe dair bilgi alan Plas-
cam işçileri, Corning işçilerinin taleplerini Gebze’deki
fabrikalara taşımanın ve bu dayanışmayı büyütmenin
önemine vurgu yaptı. İşçiler, Corning grevinin kazanı-
mının bütün işçilerin kazanıma yol açacağını ifade etti.
Öte yandan sendika ayrımı gözetmeksizin kadın işçiler
olarak da aynı sorunları yaşadıklarını konuşan kadın iş-
çiler, birlikte daha geniş dayanışma ağları kurulması ge-
rektiğini paylaştılar.



C umhuriyet Halk Partisi büyük kurultay
hazırlıkları tüm hızıyla devam ediyor.
Kurultay öncesi her şey CHP Genel Baş-

kanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun beklentileri doğrul-
tusunda geçiyor.

Değişim tartışmaları başlatan İBB Başkanı
Ekrem İmamoğlu da sonunda rotayı yeniden
İBB Başkanlığına kırdığı için Kılıçdaroğlu’nun
eli daha da güçlendi.

Genel başkan adayı olarak adı geçenlerden
CHP Grup Başkan Vekili Özgür Özel ise delege
listelerine baktıktan sonra adaylık açıklaması ya-
pacağını söyledi.

Hemen burada bir parantez açmak 
istiyorum.

Sayın Özel siz Cumhuriyet Halk Partisi genel
başkanlığına mı aday olmayı düşünüyorsunuz
yoksa birkaç kurultay delegeye başkanlık yap-
mayı mı düşünüyorsunuz.

Böyle bir komedi olabilir mi?
Ne demek listelere bakarak adaylığımı 

açıklayacağım.
Siz sanırım daha nereye aday olacağınıza

karar verememişsiniz.
Aday olmayı düşündüğünüz koltuk Mustafa

Kemal Atatürk’ten boşalan koltuk. Hatırlatmak
isterim.

O koltuğun adayları ona buna sorarak aday
olup ve seçileceklerse o partiden iktidar alterna-
tifi olmaz, olamaz.!

*
Evet ne diyorduk; CHP’de büyük kurultay ha-

zırlıkları çerçevesine ilçe başkanlıkları da belir-
lenmeye başlandı.

Geçtiğimiz hafta gerçekleşen CHP Büyükçek-
mece 13. Olağan İlçe Kongresinde tek bir liste
seçimlere girdi.

İlçede üç dönemdir CHP’den daha önce de
ANAP’tan toplamda 6 dönemdir belediye baş-
kanı seçilen Hasan Akgün seçimlere müdahil
olmadı.

Aslında olmak istedi de olmadı.
Çünkü Akgün bunu yıllardır yapıyor.
Her seferinde ben Büyükçekmece’nin adayı-

yım diyor, Büyükçekmece’nin belediye başkanı-
yım diyor, pek Cumhuriyet Halk Partisi’nin adını
ağzına almıyor.

Partinin örgüt toplantılarında bulunmuyor.
Partililere fazla yüz vermiyor.
Akgün ilçeden ziyade genel merkezdeki gü-

cüne güvenerek bunu hep yapıyor.
Tabiri caizse, kimse de çok kusura bakmasın,

her seçimde sadece Cumhuriyet Halk Partisi’nin
tabelasını kullanıp seçiliyor sonra beş yıl partiyi
unutuyor.

Bunu da benim yazdığım ve bildiğim gibi Ak-
gün’ün adını son listeye koymayan Hüseyin Gök-
bulak da biliyor, abisi Ulvi Gökulak da biliyor,
ilçde siyaset yapan herkes biliyor.

Akgün’ün 40 yıldır yapmadığını, 
Gökbulak 40 saniyede yaptı!

İşte o Gökbulak kardeşler aslında 40 yılda
Hasan Akgün’ün yapmadığını son ilçe kongre-
sinde 40 saniyede yaparak tarihe geçtiler.

Ne mi yaptılar; toplamda altı dönem CHP’de
3 dönem belediye başkanı seçilen Hasan Ak-
gün’ün adını, ilçe başkanlığı seçimlerindeki lis-

teye yazmadılar, yani il delegesi yapmadılar.
İyi de Akgün’ün adı orada yok da kimlerin 

adı var?
Aleviler adına bir isim yok, Karadenizliler

adına bir isim yok, ilçede bulunan mahalleler
adına temsilci yok, denge yok, adalet yok.

Peki ne var?
12 kişilik il delege listesinin dokuz tanesi göç-

men kökenli.
Rumelili.
Gökbulak ailesinin hemşehrisi.
Akgün'ün birçok hatası olmuştur belediye yö-

netiminde ama yıllardır bir akrabasını siyasete
taşımadı, bir akrabasına belediyede müdürlük
vermedi, hemşehricilik yapmadı, yapsa da açık
açık yapmadı, alenen yapmadı, dengeleri az da
olsa gözetti.

İşte bunun için Akgün'ün 40 yılda yapmadı-
ğını Gökbulak ilçe kongresinde elinde yetki ol-
duğu için 40 saniyede belirlediği listeye hep
kendisine biat edenleri yazdı.

Size sorarım sevgili Gökbulak kardeşler, özel-
likle Hüseyin Gökbulak.

Kongrede belediye başkan adaylığınızı da
açıkladınız.

Şayet kongrede yaptığınız liste gibi CHP’den
Büyükçekmece belediye başkan adayı olacağınızı
düşünüyorsanız, kusura bakmayın ama bu sizin
için sadece ulaşılmaz bir hayalden öteye gidemez.

Bakın kongrede yaptığınız konuşmanın tama-
mının altına ben ve benim gibi değişim yanlıları
imza atar.

Ancak; değişim dediğinizde sizin de değişme-
niz gerekiyor sevgili Gökbulak kardeşler.

Son 30 yıldır Cumhuriyet Halk Partisi Büyük-
çekmece ilçe başkanlığının neredeyse tapusunu
alacaksınız.

Hüseyin Gökbulak kardeşim, kongrede bahse-
diyorsun ya; ‘Artık Büyükçekmece eskisi gibi ol-
mayacak’.

Madem Akgün yanlış adaydı neden son üç dö-

nemdir abin ve sen otobüslerden inmediniz,
Akgün’e her seçim destek verdiniz.

Size başka bir şey söyleyeyim, şayet Akgün
size destek vermeseydi son dört dönemdir ilçe
başkanlığı yapabilir miydiniz sevgili Hüseyin baş-
kan!

Ne oldu da şimdi içinizden muhalif 
kıvılcımı fırladı!

*
Bakın elinizde küçük bir yetki vardı, ilçe kon-

gresinde rakip çıkmadı, listeyi sizler 
yaptınız.

O listeyi öyle yapmalıydınız ki insanlar Gökbu-
lak’ın adil, demokrat, donanımlı, liyakatli bir si-
yasetçi olduğunu düşünerek yerel seçimlerde de
size destek verebilirlerdi.

Şimdi CHP Büyükçekmece’ye gönül verenler
ne düşünüyorlar biliyor musunuz?

Akgün’deki yetki yıllardır Gökbulak gibilerde
olsa bizi sokağa çıkaramazlar, elimizdekine de
göz koyarlar, belediyeyi dedelerinin çiftliği gibi
yönetirler.

Ve bir başka şey daha; Büyükçekmece’de
Gökbulak gibiler siyaset yaptığı sürece Akgün gi-
biler sonsuza kadar aday olurlar ve seçilirler.

*
Bu arada dört dönemdir ilçe başkanlığını 

yaptığınız CHP Büyükçekmece’de tam 400
delege yaptınız.

Oysa yarısı kongreye bile gelme zahmetinde
bulunmadı.

Üye yapılanması yapmadınız.
Dört dönemdir Büyükçekmece belediye baş-

kanı ile uyumlu bir ilçe başkanı belediye başkanı
çalışmaları yapmadınız.

Belediye başkanı tenezzül edip sizin örgüt top-
lantılarınıza katılmadı bunu sineye çektiniz.

Ne zaman ki milletvekili adayı oldunuz ve se-
çilemez yere adınız yazıldı başladınız muhalefet
yapmaya sevgili Hüseyin Gökbulak.

Demek ki olur da milletvekili seçilseydiniz

yine aynen devam edecektiniz.
O kongrede yaptığınız güzel konuşmayı

insanlar duymayacaktı.
Siz de kendinizi kandırmaya devam 

edecektiniz.
Yani söylemek istediğim şey şu; insan bir 

şey yanlışsa her zaman her şartta o yanlışı dile
getirmeli.

İstekleri gerçekleşmeyince muhalefet yapmak,
eleştiri yapmak duruş sahibi insanları yapacağı 
iş değil.

A nkara Greenpark Otel’de  yapılan
kongrede konuşan DİSK/Genel-İş
Genel Başkanı Remzi Çalışkan, ser-

maye için yapılan vergi indirimleri ve emek-
çilerin sırtına binen yükün ağırlığından
bahsederek, insanca bir yaşam için gerekli
olan maddelerin artık ulaşılamaz hale geldi-
ğini belirtti. Çalışkan, “Ülkenin ekonomik
olarak düzelmesi siyasi olarak düzelmesiyle çözü-
lür. İnsan söylediklerinden değil sustuklarından
da sorumludur. Biz susmayacağız. Demokrasi
işçi sınıfının teminatıdır. Demokrasi yoksa ekme-
ğimiz azalır. Demokrasinin, emeğin Türkiye'sini
kuracak olan da sizlersiniz, bizleriz” dedi.

Haksızlıklara karşı duracağız

Belediye işçilerinin taleplerini de sıralayan Çalış-
kan, “Kamuda sözleşmeli, geçici ücretli personel
istihdamı yerine kadrolu ve iş güvenceli istihdam
sağlansın. Belediye şirket işçileri de kamu hizmeti
yapıyor. Bu nedenle tüm belediye işçileri haklar
konusunda eşit olsun diyoruz. Eşit iş yapan kamu
çalışanları arasında mali, sosyal ve özlük gideril-
sin diyoruz. Belediye işverenlerine çağrımız şudur,
Belediye genelinde önceliklerini ekonomik kriz ne-
deniyle binlerce belediye işçisinin yaşam koşulla-
rını iyileştirmekten yana kullanmalıdır. Toplu iş
sözleşmesi görüşmelerinde işçilerin insanca yaşa-
yacağı düzey denetim altına alınmalıdır. Olan iş-
yerlerinde ise belediye işçilerinin eriyen ücretlerini
iyileştirecek ek protokol görüşmeleri derhal başla-
tılmalıdır.” ifadelerini kullandı. Yerel seçimlerde
partilerin, halkın beklentilerine yanıt verecek şe-

kilde toparlaması gerektiğini de değinen Ça-
lışkan, “Emek mücadelesi veren sendikamız
her türlü otoriterliğe, temsiliyete, ayrımcılığa,

ırkçılığa, savaşa, sömürüye, hukuksuzluğa
ve vicdansızlığa karşı duruyor. Önümüz-
deki dönemde yine tüm bunlara karşı her
türlü baskıya, zorluğa rağmen tarihimizden
aldığımız güçle, sınıf dayanışmasıyla,

umutla daha iyi bir dünyaya olan inancımızla sı-
kılır yumruklarımızla hep birlikte karşı duracağız”
dedi.

İşçinin başı öne eğilmeyecek

DİSK/Genel-İş İstanbul Avrupa Yakası 2 No'lu
Şube Başkanı Adil Çiftçi, 18. Olağan Kurulu’nda

yönetime seçilerek Daire Başkanı oldu.  "Emeği-
miz, Haklarımız ve Geleceğimiz için Ayaktayız"
üst başlığıyla gerçekleşecek olan Olağan Genel
Kurullarının ardından hep birlikte çalışmaya
devam edeceklerini belirten Çiftçi, yaptığı açıkla-
mada örgütlenmenin önemine dikkat çekti.
DİSK'in tarihsel görevinin, yaşadığımız bu ağır
tabloyu tümüyle değiştirecek bir örgütlenmeyi,
mücadeleyi ve yürüyüşü hep birlikte büyütmek ol-
duğunu belirten Çiftçi, emek, demokrasi, eşitlik ve
adalet mücadelesi vurgusu yaparak, öncesinde
Silivri’den Bakırköy’e olan sorumluluk alanında
“Nasıl ki belediye işçilerinin başının öne eğilme-
sine izin vermedik, bundan sonra da vermeyece-
ğiz” dedi. 

9GÜnCEl 21 AĞUSTOS 2023 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

SELVİ 
SARITAÇ

HABER

DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
DISK GENEL IS
yEnilEndi
Kongresini tamamlayan DİSK Genel İş Sendikası'nın yeni yönetimi belli
oldu DİSK Genel İş İstanbul 2 Nolu Şube Başkanı Adil Çiftçi, DİSK’in 18.
Olağan Genel Kurulu'nda genel yönetime seçilerek Daire Başkanı oldu

Belediye şirket işçilerine kadro verilmesi için kamuoyu
oluşturmaya, belediye şirket işçilerinin uğradığı ayrım-
cılığı duyurmaya ve kadro haklarını alana kadar müca-
deleye devam
edeceklerini ifade
eden Adil Çiftçi, yeni
yönetimde görev al-
maktan onur duydu-
ğunu ifade ederek,
“Her türlü otoriterliğe,
tekçiliğe, ayrımcılığa,
ırkçılığa, savaşa, sö-
mürüye, hukuksuzluğa

ve vicdansızlığa, nasıl ki bu güne kadar her türlü bas-
kıya ve zorluğa rağmen tarihimizden aldığımız güçle,
sınıf dayanışmasıyla, ve daha iyi bir dünyaya olan

inancımızla karşı dur-
maya devam edeceğiz.
Yaşanabilir bir ülkeyi, ay-
dınlık bir ülkeyi, bilimin
ve aklın egemen olduğu
bir ülkeyi yani emeğin,
eşitliğin ve adaletin Türki-
ye’sini hep birlikte kura-
cağız” diyerek
konuşmasını tamamladı.

Emeğin Türkiye’sini kuracağız

Cep Herkülü için park
Efsane milli halterci Naim Süleymanoğlu’nun adının verildiği park, milli 
haltercinin heykeliyle birlikte Kartal’da hizmete açıldı. Gerçekleştirilen açılış
töreninde ‘Cep Herkülü’nün yaşam öyküsü ve spordaki başarıları anlatıldı

Dünya ve Türk halter tari-
hine adını altın harflerle yaz-
dıran Naim

Süleymanoğlu’nun adını verildiği park,
yenilenen yüzüyle ve milli haltercinin
heykeliyle Kartal’da hizmete açıldı.
Kartal Belediyesi tarafından hizmete
sunulan parkın açılış törenine; Kartal
Belediye Başkanı Gökhan Yüksel,
Naim Süleymanoğlu’nun kardeşi Mu-
harrem Süleymanoğlu, Balkanlılar
Kültür ve Dayanışma Derneği Başkanı
Olcay Özgön’ün yanı sıra Bulgaris-
tan’dan birçok milletvekili ve belediye
başkanı ile çok sayıda davetli katıldı.

İsmi unutulmasın

Açılış töreninde konuşan Kartal Bele-
diye Başkanı Gökhan Yüksel, “Naim
Süleymanoğlu’nun başarılarıyla büyü-
yen çocuklardan bir tanesiyim. Kendi-
sinden 3 kat ağırlıkta halteri kaldıran
bir sporcu, deha. Fakat daha sonra ku-
palardan ve madalyalardan daha
büyük şeyler başardığını büyüdü-
ğümde öğrendim. Hem sporun gücü
hem sanatın gücüyle sinemaya yansı-
yan filminden sonra gözyaşlarımı tuta-

madığım anlar oldu. Anladım ki, ma-
dalyalardan daha kıymetli şeyler başar-
mış. Naim Süleymanoğlu’nun Türkiye
Cumhuriyeti’ne kazandırdığı, Türklüğe
kazandırdığı. Bulgaristan’da yaşayan
Türklerin önderliğini yaptı ve sporun
gücüyle bunu dünyaya duyurdu. Bu
büyüklüğü, bu duruşu, kendisine neler
teklif edilmesine rağmen hepsini redde-
dip bunu başarması ve bugünlere getir-
mesi çok kıymetliydi. Bunun dilden dile
söylenmesi ve nesilden nesile aktarıl-
ması gerekiyordu. Bu parkımız baştan
aşağıya yenilendi. Komşularımızın ve
çocuklarımızın oynayacağı bir alan ha-
line geldi. Fakat Naim Süleymanoğlu
ismi ve onun bilgileri, büstü çocukları-
mızda merak uyandırsın, kimdi bu
sporcumuz densin. Naim Süleyma-
noğlu’nun sporculuğu ve duruşu unu-
tulmasın diye bu adımı attık. Hepimize
hayırlı uğurlu olsun. Naim Süleyma-
noğlu’nun ismi ve büyüklüğü unutul-
masın. Naim Süleymanoğlu sadece
Balkan camiasının kahramanı değil,
Türkiye Cumhuriyeti’nin kahramanı-
dır” ifadelerini kullandı. 
HABER MERKEZİ

Keyifleri yerinde
Nisan-mayıs-haziran ayları için 3 aylık maaşları önden ödenen 314 
milletvekilinden sadece 4'ü vekillik yapmadıkları ayın paralarını geri verdi

27'nci dönemde görev
yapan 314 milletvekili 14
Mayıs seçimlerinin ardından

yeniden Meclis'e giremedi. Vekillikleri
sona eren 314 isme nisan-mayıs-hazi-
ran ayları için toplam 70 milyon TL
ödendi. Mayıs ayının yarısı ve haziran
aylarında vekil olmadıkları halde fazla-
dan ücret alan 314 vekilden sadece 4'ü
“Biz bu parayı hak etmedik” diyerek
parayı iade etti. Sözcü'nün ha-
berine göre, üç aylık maaş ola-
rak 223 bin 500'er lira maaş
alan 310 milletvekili ise vekillik
yapmadıkları döneme ait 149
bin lirayı kabul ettiler. İki aylık
maaşı iade eden Demokrat

Parti lideri Gültekin Uysal “İki aya
yakın fazladan ücret ödendi. Hak et-
mediğim bir parayı alamazdım, iade
ettim” dedi. Uysal'ın yanı sıra BBP li-
deri Mustafa Destici, eski İYİ Parti
Bursa Milletvekili  Kamil Erozan ve
eski  AK Parti Balıkesir milletvekili Adil
Çelik de iki aylık maaşlarını TBMM
muhasebesine iade etti. 
HABER MERKEZİ

MERTÇE

Mehmet MERT

Akgün’ün 40 yıldır yapmadığını, 
Gökbulak 40 saniyede yaptı!

İlçe Yönetim Kurulu
-Ogün Acıöz
-Tuğra Can Aydın
-İlhan Çalışkan
-Tuba Dalyancı
-Gönül Dermenci
-Mutlu Durmaz
-Aytül Erdol
-Ünal Eryılmaz
-Bekir Evlek
-İlker Güngör
-Hüseyin Keptığ
-Ulaş Özgül
-Hayriye Gülbin
Serdengeçti
-Belkıs Şen
-Aşir Uzun
-Veli Yıldırım

*
İl Delegeleri
-Nevzat Baydarol
-Ahmet Çelebi
-Halis Çiçekci
-Saime Demirci
-Hüseyin Dilli
-Hüseyin Ekici
Fahriye Ergüder
-Hüseyin Remzi
Gökbulak
-Muammer Kutlu
-Ercüment Oktay
-Yücel Tanış
-Mehtap Tazegül

İşte Büyükçekmece 
ilçe kongresinde 
belirlenen liste:



Ü sküdar Üniversitesi İş Sağlığı ve Güvenliği Bölümü Öğretim
Görevlisi ve HED Akademi Yönetici Direktörü Özgür Şener,
günlerin uzun olduğu yaz aylarında uzun süre etkili olan güneş

ve sıcaklığın güvenli sürüşe etkilerini değerlendirdi. Güneşin sürücüleri
zorlayabileceğini ve güvenli sürüşü olumsuz etkileyebileceğini belirten
İSG Uzmanı Öğr. Gör. Özgür Şener, “Sürüş esnasında güneş arkada
ise çok dikkat edilmeli. Aynalarda diğer taşıtlar  zor görülür ya da hiç
görülmeyebilir. Önde giden araçların fren lambaları zor görülür ya da

hiç fark edilemez. Kırmızı ışığı fark etmek çok zorlaşır. Karşıdan gelen
araçlar güneş yansıması nedeniyle fark edilemeyebilir.” dedi.

Güneş, araçları görmeyi zorlaştırır

Sürüş esnasında güneşin önde olduğu durumlarda da dikkat edilmesi ge-
reken noktalar olduğunu dile getiren Şener, “Güneş ışıkları parlak bir
yüzey oluşturarak görmeyi zorlaştırır. Etraftaki  araçlar görme açısı içinde
dahi olsalar fark edilemeyebilir. Kirli ön cam sürücünün görüş yeteneğini
aşırı olumsuz  şekilde etkiler.” diye konuştu.Koordinasyonu bozabilirGö-
rüşle ilgili konular dışında güneşli ve sıcak havaların diğer etkilerine de
değinen Şener, “Aşırı güneşli havalarda araç içi çok ısınır, el-avuç terle-

mesi güvenli direksiyon pozisyonunu
ve sıcak baskısı el ayak koordinasyo-
nunu bozabilir. Aşırı sıcakta sürüşe
konsantre olma zorluğu oluşur. Aşırı sı-
caklarda, yol yüzeyi genleşerek ze-
minde beklenmedik dalgalar oluşturup
araç hakimiyetinizi zorlaştır. Siyah gibi
koyu renk araçlar güneş ışıklarından
daha çok etkilendikleri için sürücünün
sıcaktan daha çok etkilenmesine sebep
olur. Bunu bilerek uygun şekilde klima-
dan faydalanılabilir.” diyerek
uyarılarını sıraladı.

Güneşli havaya dair tavsiyeler

Aşırı güneşli ve sıcak havalarda
sürüş güvenliğini sağlamak için
alınabilecek önlemleri sıralayan İSG
Uzmanı Öğr. Gör. Özgür Şener,
“Görüş kalitenizin sürüş boyunca en
üst seviyede olmasını sağlayacak
güneş gözlüğü kullanın. Tünel giriş-
lerine gelmeden güneş gözlüklerinizi
çıkarın. Trafik ışıklarında doğru dav-
ranış için, renk ayırımına daha çok
dikkat edin. Araç içindeki gölgelikleri
görüşünüzü engellemeyecek şekilde
kullanın.” dedi. 
HABER MERKEZİ
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ZAYİ İLANLARI
Geçici koruma kimlik belgemi kaybettim. Hükümsüzdür. Diya Elmustafa.

Geçici koruma kimlik belgemi kaybettim. Hükümsüzdür. Eyman Hoca.

Geçici koruma kimlik belgemi kaybettim. Hükümsüzdür. Aynur Hoca.

Geçici koruma kimlik belgemi kaybettim. Hükümsüzdür. Muhammad Ali Hoca. 

Güneşli havaların sürücüleri 
zorlayarak, güvenli sürüşü olumsuz etkileyebileceğini
belirten uzmanlar, güneşin etraftaki araçları görmeyi

zorlaştırabileceğine dikkat çekiyor

www.gazetedamga.com.tr  GÜNCEL

SICAKLARDA ARABA 

Diğer sürücülerin de güneşten olumsuz etki-
lenebileceğini bilerek aynaların daha sık
kontrol edilmesi gerektiğine vurgu yapan
Şener, sözlerini şöyle tamamladı: “Karşıdan
gelen araçlara direkt bakmayın, güneş yansı-
ması gözlerinizi alabilir ve geçici körlük oluş-
turabilir. Yolun ilerisini net şekilde
göremiyorsanız hızınızı
azaltın. Öndeki aracın
fren lambalarını göre-
meyebilirsiniz, bu yüz-
den güvenli mesafe
kurallarına mutlaka
uyun. Ormanlık, ağaçlık
bölgelerden geçerken
ağaç gölgesinde kalan
bölgeleri görmek çok
zordur, hızınızı düşürün.
Sık mola verin, kendiniz
ve araçtaki yolcular için
yolculuğu keyifli hale

getirin, güvenli sürüş kalitenizi artırın. Maksi-
mum 2 saat 15 dakikalık sürüş yaparak mola
verin. Sıcaktan olumsuz etkilenerek yolda
kalan taşıtlar  ve taşıtlardan inen insanlar
olabileceğini bilerek dikkatli sürüş yapın. Sü-
rüşte sizi sıkmayan, hava alan rahat kıyafet-
ler tercih edin.” 

Sık sık mola verin

KULLANMAK ZOR!

Can sıkıntısına
çare yemek değil!
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Uzman Klinik
Psikolog Özgenur Taşkın, duygusal yeme davranışının
altındaki sebeplere dair açıklamalarda bulundu

Sağlıklı olabilmenin ön koşullarından
birinin yeterli ve dengeli beslenmek oldu-
ğunu belirten uzmanlar bazı metabolik,

psikolojik ya da sosyolojik faktörlerin çeşitli bes-
lenme sorunlarına yol açtığını söylüyor. Bunlar ara-
sında en sık olumsuz duygulara karşılık olarak
gelişen duygusal yeme sorunuyla karşılaşıldığına
dikkat çeken Uzman Klinik Psikolog Özgenur Taş-
kın, yoğun stres, anksiyete, depresyon, kızgınlık,
öfke, hüzün gibi duygu yoğunluklarının duygusal ye-
meyi tetiklediğini söylüyor. Olumsuz duygular yaşa-
nırken sorunun çözümünün buzdolabı olmadığının
altını çizen Taşkın, duyguları ele almanın daha sağ-
lıklı yollarının bulunabileceğine vurgu yapıyor.Üskü-
dar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Uzman
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, duygusal yeme
davranışının altındaki sebeplere dair açıklamalarda
bulundu.

Duygusal yeme duygularla bağlantılı

Sağlıklı olabilmenin ön koşullarından birinin ye-
terli ve dengeli beslenmek olduğunu belirten
Uzman Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, “Bu
kontrolü, bazı metabolik, psikolojik ya da
sosyolojik faktörler nedeniyle kaybettiği-
mizde, çeşitli beslenme sorunları yaşamaya
başlıyoruz. Bunlar arasında en sık karşı-
mıza çıkansa duygusal yeme.” dedi.
Duygusal yemenin aslında olum-
suz duygulara karşılık olarak
gelişen aşırı yeme eğilimini
ifade eden bir davranış
bozukluğu oldu-
ğuna vurgu
yapan Taşkın,
“Ruh ha-
linde geli-
şen
olumsuz-
lukları

kontrol etme dürtüsüyle ortaya çıkan bu yeme dav-
ranışında normalden çok daha fazla yemek yemek,
gerekenden daha yağlı, daha tuzlu veya daha şekerli
yemek davranışlar gözlemlenir.” şeklinde konuştu.

Düşük benlik saygısı tetikler

Bilim insanlarının, farklı duygu durumlarının yemek
yeme sürecinde bireylerin yeme davranışını nasıl et-
kilediğini araştırdıklarını aktaran Taşkın, bunun so-
nucunda da duygusal yemenin, özellikle ‘olumsuz
emosyonlar’ denilen yoğun stres, anksiyete, depres-
yon, kızgınlık, öfke, hüzün gibi duygu yoğunlukları
yaşandığında tetiklendiğinin görüldüğünü aktardı.
Duygusal yemenin düşük benlik saygısı ve yetersizlik
duygularıyla da ilişkili olduğunun saptandığını dile

getiren Taşkın, “Kişilerin hayat-
larında yaşadıkları olumsuz-

luklar yeme
alışkanlıklarını ciddi

anlamda etkiliyor. Ay-
rılıklar, aldatılmalar,
kayıplar, işsizlik
gibi yaşanan
olumsuzluklar
kişide ciddi an-
lamda bir boş-
luk yaratıyor.
Yalnızlık duy-
gusuyla baş
edememe baş-
lıyor. Aidiyet
duygusunu yiti-
riyorlar ve işte
tam bu noktada
boşluğu bir şey-

ler yiyip içmekle
doldurmaya çalışı-

yorlar.” diye ko-
nuştu. HABER

MERKEZİ

“ÜzgÜn, öfkeli, yalnız, bitkin ya
da sıkılmış olduğumuzda soru-
nun çözümünü bulacağımız
adres buzdolabı değil.” diyen
Uzman Klinik Psikolog Özgenur
Taşkın, bilinmesi gereken en
önemli noktanın duygusal açlı-
ğın yiyeceklerle doyurulamaya-
cağı olduğunu söyledi.  İnsanın
yediği anda kendini iyi hissedebi-
leceğini ama yemek bittiğinde
duyguların gitmeyeceğini vurgu-
layan Taşkın sözlerini şöyle ta-

mamladı: “Üstelik o kötü duy-
guların üstüne bir de fazladan
alınan kalori eklenir. Duyguları-
nızı ele almanın daha sağlıklı
yollarını bulabilir, bilinçsizce
yemek yerine bilinçli yemeyi öğ-
renebilir, kilonuzu kontrol altına
alıp duygusal gıda tüketimine
son verebilirsiniz. Eğer siz de
duygusal yeme noktasında ken-
dinizi durduramıyorsanız, mut-
laka psikolojik destek
almalısınız.”

Yemek biter duygu bitmez!



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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JAPONLAR IÇIN 
IŞBIRLIĞI ŞART

UTANÇ DUYDUM!

KONGO’YU
KOLERA VURDU

BAŞBAKAN Melo-
ni açıklamasında şu 
ifadelere yer verdi; 

“Arnavutluk’tayken, Baş-
bakan Rama bana yerel bir 
restoranda faturalarını öde-
meden kaçan dört İtalyan’ın 
hikayesini anlattı. Restoran 
sahibi, kaçış görüntüleri 
internette yayıldıktan sonra, 
yine de mutlu olduğunu 
çünkü yurttaşlarımızın iyi 
yemek yediğini ve memnun 
olduğunu söylemişti. Utanç 
duydum, çünkü temsil etmek 
istediğim İtalya, bu tür şeyler 
için yurt dışında kendinden 
bahsettiren, başkalarının 

emeğine saygı duymayan, 
başkalarını kandırmanın 
komik olduğunu düşünen 
bir ulus değil. Bu yüzden 
büyükelçiden gidip hesabı 
ödemesini istemeye karar 
verdim ve hesabı şahsi büt-
çemden karşıladım. Önemli 
bir şey değildi, hatta bunu 
rapor bile etmedim. Ancak 
bu bile İtalya’da, İtalya’nın 
başka bir imajını tercih ettiği 
belli olan bir muhalefet tara-
fından tartışma yarattı. Buna 
üzülüyorum çünkü en azın-
dan bu kadar önemsiz bir 
konuda hepimizin hemfikir 
olabileceğini umuyordum.”

UNICEF KDC Ko-
ordinatörü Shameza 
Abdulla tarafından 

yapılan yazılı açıklamada, 
KDC’de 7 ayda çoğunluğu 
çocuk 31 binden fazla kişide 
şüpheli ya da doğrulanmış 
kolera vakasının görüldüğü 
bilgisi paylaşıldı. Açıklama-
da, yılın 7 ayında 230 kişinin 
kolera nedeniyle hayatını 
kaybettiği kaydedilerek 
“Kolera salgınının boyutu 
ve tehdit ettiği yıkım alarm 
zilleri çalıyor.” ifadesi kulla-
nıldı. Acil önlem alınmadığı 
müddetçe salgının ülkeyi 
daha fazla etkileyebileceği-
ne işaret edilen açıklamada, 
özellikle çatışmalar nede-
niyle evlerinden ayrılmak 
zorunda kalan kişilerin 

durumdan olumsuz etkilen-
dikleri bildirildi. KDC’de 
2017’de patlak veren kolera 
salgınında en az 1000 kişi 
yaşamını yitirmişti.

Ölümcül olabilir
“Vibrio” bakterisinin neden 
olduğu, gıda ve su yoluyla 
bulaşan kolera, şiddetli 
ishale ve vücutta su kaybına 
yol açıyor. Hastalık, tedavi 
edilmediği takdirde ölümcül 
olabiliyor. Ülkede temiz su 
yetersizliği yanında tıbbi 
müdahalenin etkin yapıla-
maması, hastalık ve ölüm 
riskini artırıyor.

KDC’de sıtma, çocuk 
felci, tifo ve maymun çiçeği 
virüsü gibi salgın hastalıkla-
ra da sıklıkla rastlanıyor. AA

İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, İtalyan turistlerin Ar-
navutluk’ta bir restoranda hesabı ödemeden kaçması ve 
hesabı kendi cebinden ödemesi konusunda açıklama yap-
tı. Meloni “Utanç duydum, çünkü temsil etmek istediğim 
İtalya, bu tür şeyler için yurt dışında kendinden bahset-
tiren, başkalarının emeğine saygı duymayan, başkalarını 
kandırmanın komik olduğunu düşünen bir ulus değil” dedi

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), 
Kongo Demokratik Cumhuriyeti’nde (KDC) 7 ayda 230 
kişinin koleradan hayatını kaybettiğini açıkladı

NIJERYA GERGIN!NIJERYA GERGIN!
Nijer’de 26 Temmuz’daki darbenin ardından Vatanı Koruma Ulusal Konseyi (CNSP) tara-
fından 7 Ağustos’ta başbakan olarak atanan Ali Mahamane Lamine Zeine, ev hapsinde 
tutulan Nijer Cumhurbaşkanı Muhammed Bazum’a “zarar verilmeyeceğini” açıkladı

ZEINE, The New York 
Times’a verdiği röpor-
tajda, Nijer’deki askeri 

yönetimin, Rusya veya bu 
ülkeyle bağlantılı Wagner paralı 
askerleriyle işbirliği planlarının 
olmadığını kaydederek “Nijerli-
leri bölgede görmek istemediği-
niz aktörlere yönelmek zorunda 
bırakmayın.” ifadesini kullandı. 
Nijer Cumhurbaşkanı Bazum’a 
zarar verme gibi bir niyetleri-
nin olmadığını belirten Zeine, 

“(Bazum’a) Hiçbir şey olma-
yacak çünkü Nijer’de şiddet 
geleneklerimizde yok.” değer-
lendirmesinde bulundu. ABD 
ile askeri işbirliğinin “gözden 
geçirileceğini” kaydeden Zeine, 
Biden yönetiminin mevcut du-
rumda “oldukça mantıklı tutum 
takındığını” belirtti. Zeine, Batı 
Afrika Devletleri Ekonomik 
Topluluğu’ndan (ECOWAS) 
yeni bir elçiyle görüşme yapa-
cağını bildirdi. Fransız yetkili-

leri Nijer’e “büyüklenmekle” 
suçlayan Zeine, “Fransız 
üniversitelerde okuyoruz, yetki-
lilerimizi Fransa’da eğitiyoruz, 
sadece saygı görmek istiyoruz.” 
ifadesini kullandı. Zeine, ayrıca 
Fransa’nın “ülkeden çekilmesi-
ni istemediğini” vurguladı.

Nijer’deki darbe
Nijer’de Cumhurbaşkanı 
Muhammed Bazum, 26 Tem-
muz’da Cumhurbaşkanlığı 

Muhafız Alayı unsurlarınca 
alıkonulmuş ve o akşam asker 
yönetime el koyduğunu du-
yurmuştu. Cumhurbaşkanlığı 
Muhafız Alayı Komutanı Gene-
ral Abdurrahmane Tchiani, 28 
Temmuz’da CNSP isimli geçiş 
hükümetinin başına geçmişti. 
CNSP, 7 Ağustos’ta Lamine Ze-
ine’yi başbakan olarak atamış, 
10 Ağustos’ta asker ve siviller-
den oluşan 21 üyeli kabineyi 
açıklamıştı. AA

Türkiye’ye esnek davranacağız!
IRAK Meclis Başkanı 
İkinci Yardımcısı Şahvan 
Abullah, Erbil merkezli 

Rudaw TV’ye açıklamalarda 
bulundu. İktidarı paylaşan Şii, 
Sünni ve Kürt siyasi grup tem-
silcilerinin yanı sıra Türkmen 
ve Hristiyan temsilcilerin de 
bulunduğu “Devleti Yönetme 
Koalisyonu” ile Başbakan Sudani 

arasında toplantı yapıldığını ifa-
de eden Abdullah, bu toplantıda 
Irak petrollerinin Türkiye üze-
rinden sevkiyatı meselesinin de 
gündeme geldiğini kaydetti. Ab-
dullah, konuya ilişkin Başbakan 
Sudani’nin, şunları söylediğini 
aktardı: “Konuyla ilgili mantıklı 
davranmamız gerekiyorsa, Tür-
kiye’ye karşı daha esnek dav-

ranmalıyız. IKBY petrollerinin 
Türkiye’ye sevkiyatı 25 Mart’tan 
beri durdurulmuş durumda. 
Petrol sevkiyatının durdurulması 
sonucu kaybettiğimiz para, Tür-
kiye’den ödemesini istediğimiz 
tazminatın iki katını oluşturuyor. 
Dolayısıyla bu konuda esnek 
davranıp, Türkiye ile bir şekilde 
uzlaşıya varmalıyız.” AA

Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani’nin, petrol ihracatı konusunda 
Türkiye’ye “daha esnek davranacaklarını söylediği” bildirildi

Japonya Başbakanı Kişida Fumio, uluslara-
rası konjonktürde ABD ve Güney Kore ile 
stratejik işbirliğinin geliştirilmesinin “ge-
rekli ve önlenemez” olduğunu söyledi

FUMIO, ABD Baş-
kanı Joe Biden ve 
Güney Kore Devlet 

Başkanı Yoon Suk Yeol 
ile Maryland eyaletindeki 
Camp David’de gerçek-
leştirilen üçlü zirvede bir 
araya geldi. ABD, Camp 
David Zirvesi’yle Asya-Pa-
sifik’te Çin’e karşı işbirliğini 
güçlendirdi. Ortak basın 
toplantısında konuşan Ki-
şida, Japonya’nın ABD’nin 
Hawaii eyaletindeki orman 
yangınlarından etkilenenler 
için bölgeye 2 milyon dolar 
insani yardım yapacağını 
hatırlattı. Kişida, Rusya-Uk-
rayna Savaşı’nın “uluslara-
rası düzenin temellerini” 
sarstığını, Kuzey Kore’nin 
nükleer füze tehditleri-
nin, Doğu ve Güney Çin 
Denizi’nde statükoyu zor 
kullanarak değiştirme giri-
şimlerinin sürdüğünü dile 
getirdi. Böylesi şartlar altın-
da üçlü stratejik işbirliğinin 
büyütülmesini “gerekli ve 
önlenemez” olarak nitele-
yen Kişida, Japonya, Güney 
Kore ve ABD’nin savunma 
işbirliğini yeni bir seviyeye 
çıkaracaklarını vurguladı.

Çin’e karşı sağlıklı 
anlaşma
Japonya Başbakanı, Kuzey 
Kore’nin füze denemeleri-

ne ilişkin istihbarat pay-
laşımı ve uyarı sistemiyle 
ilgili daha önce anlaşmaya 
vardıklarını ve yıl sonunda 
bu alanda ilk adımların 
atılacağını ifade etti. Kişida, 
ayrıca Hint Pasifik’te deniz 
güvenliğinin artırılması için 
bölge ülkelerinin kapasitele-
rinin geliştirilmesine yönelik 
koordinasyon sağlanması ve 
ekonomik güvenlik alanında 
işbirliğinin artırılması konu-
sunda uzlaştıklarını belirtti.

Soğuk savaş yaşanabilir
Japonya’nın müttefikleriyle 
güvenlik işbirliğinin ülkeyi 
Çin ile ekonomik soğuk 
savaşa itebileceği yönün-
deki kamuoyu endişeleri-
ne ilişkin Kişida, hukuka 
dayalı uluslararası düzenin 
savunulması gerektiğini ve 
üçlü stratejik işbirliğinin 
daha da güçlendirileceğini 
belirterek, Çin ile ilişkilerde 
de olumlu ivme yakaladık-
larını ve bölgesel güvenlik 
temelinde yapıcı ve istikrarlı 
ilişkiler geliştireceklerini 
kaydetti. Kişida, kamu ve 
özel sektörde Güney Kore 
ile geliştirilen ekonomik 
bağlara dikkati çekerek, 
önemli komşu ülkeler ola-
rak ikili ilişkilerde “yeni bir 
döneme” girilmesi gerekti-
ğini vurguladı. AA

MIAMI’DEKI su 
parkından dün yapılan 
açıklamada “Son iki gün 

içinde Toki ciddi rahatsızlık 
belirtileri göstermeye başladı ve 
Miami Seaquarium ve Toki’nin 
Dostları sağlık ekibi derhal ve 
yoğun bir şekilde tedaviye baş-
ladı. Mümkün olan en iyi tıbbi 
bakımı almasına rağmen, Cuma 
günü öğleden sonra böbrek 
rahatsızlığı olduğuna inanılan 
bir nedenle vefat etti” denildi. 
Kuzeybatı Pasifik Okyanusu’nda 
1970 yılında yakalanan ve yarım 
yüzyıldır su parkında gösterilere 
çıkan Toki’nin, 57 yaşında oldu-
ğu tahmin ediliyordu ve esaret 

altında tutulan en yaşlı balinay-
dı. Toki’nin serbest kalması için 
çalışan Toki’nin Arkadaşları sivil 
toplum kuruluşu ile Miami Se-
aquarium yetkilileri, 30 Mart’ta 
Toki’nin okyanusa bırakılması 
için anlaştıklarını ve okyanusa 
alışabilmesi için kademeli bir 
plan yaptıklarını duyurmuştu. 
Toki’nin 18 ile 24 aylık bir za-
man diliminde doğal ortamında 
beslenebilmesi için okyanusta 
bir havuzda balık avlamanın 
öğretilmesi, diğer balinalarla ile-
tişim kurmayı öğrenmesi gibi bir 
takım beceriler kazandırılacağı 
ve bu süreçte doğal ortamına 
hazırlanacağı açıklanmıştı.  

AH TOKI VAH TOKI
ABD’nin Miami kentindeki bir su parkında yaklaşık 50 yıldır 
gösteri yapan Toki adlı katil balina, dün öldü. Yetkililer, 30 
Mart’ta Toki’nin serbest kalması için anlaştıklarını duyurmuştu
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Türkiye’nin 1997 güzeli seçilen Çağla Şıkel, 
son zamanlarda Avukat Nail Gönenli ile 
yaşadığı aşkla gündemde. 44 yaşındaki 
model, fit görünümü ve güzellikle-
riyle yıllara meydan okuyarak 
dikkat çekiyor. Aynı zamanda 
ailesine büyük bir düşkünlüğü 
olduğu da biliniyor. Şu günlerde 
Şıkel, oğulları ve annesiyle birlikte İzmir 
Çeşme’de tatilin tadını çıkarıyor

TATILINI popüler 
turistik nokta Çeş-
me’de geçiren Çağla 

Şıkel, birkaç gün önce ailesiyle 
birlikte sahil kıyısında görüntü-
lendi. Eski eşi Emre Altuğ ile 
olan evliliğinden dünyaya gelen 
oğulları Kuzey ve Uzay ile 
birlikte annesi Asuman Şıkel 
ile birlikte deniz kenarındaki 
bir plajda keyif yaparken kame-
ralara yakalandı. Ege’nin serin 
sularında çocuklarıyla birlikte 

vakit geçiren 
Şıkel, 

formda ve enerjik 
görünümü ile ilgi 
odağı oldu. Tatil 
boyunca denizden 
hiç çıkmayan aile, 
özellikle çocukların 
iskeleden atlamalarıyla 
neşeli anlar yaşadı. 
Tatil döneminde spor 
yapmaktan vazgeçmeyen 
Çağla Şıkel, deniz eğ-
lencesinin ardından aynı 
mekanda bulunan tenis 
kortunda arkadaşları 
ve çocuklarıyla birlikte 
tenis oynayarak günü 
sonlandırdı.

21 AĞUSTOS 2023 PAZARTESİ

06:15 Küçük Ağa
07:45 Baht Oyunu
09:15 Yaprak Dökümü
11:00 Magazin D Yaz
12:00 Kanal D Haber 
Gün Arası
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk-ı Memnu
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Veda Mektubu

06:25 Adını
Sen Koy
08:55 Kalk Gidelim
12:00 Son Toplayıcılar
13:15 Seksenler
16:05 Diriliş Ertuğrul
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Hay Sultan
21:45 Kızılelma Bir Fetih...
22:55 Dizi

07:00 Güne 
Başlarken
09:00 Haber Merkezi
10:40 Paranın Nabzı
12:25 Piyasa Ekranı
14:00 Öğle Bülteni
17:00 Günün İçinden
18:30 Dünyanın Haberi
19:00 Akşam Haberleri
19:15 Ceyda Düvenci İle 
bambaşka sohbetler
20:00 Ana Haber
23:00 Bugün Yarın

06:00 Gün 
Başlıyor
09:00 Para 
Gündem
11:00 Güne Bakış
13:00 Gün Ortası
15:00 Haber Hattı
17:00 Ht 360
19:00 Ana Haber
20:45 Açık Ve Net

08:00 A’dan Z’ye
09:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
13:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
16:00 Günlük
17:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:30 Tarafsız Bölge

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 10’dan 
12’ye
12:00 Haberde Gün 
Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
19:30 Ana Haber Bülteni
20:30 Taksim Meydanı

07:00 Günaydın 
 Türkiye
08:00 Yeni Bir Sabah
11:00 Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
15:00 Halkın Haberi
16:00 Gündem Özel
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Konuşmasak 
Olmaz
21:00 Gündem Özel

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Yeni Gün
11:30 Gündem Ekonomi
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
12:45 Spor Bülteni
13:00 Gün Ortası
16:30 Spor Bülteni
18:40 Haber Bülteni
19:45 Ana Haber
21:00 Medya Kritik
23:00 Gün Biterken

05:30 Yeni Gelin
08:00 Bu Sabah
10:00 Yeşil Vadi’nin Kızı
12:15 Aslı Hünel 
İle Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz’la Gerçeğin Peşinde
18:45 Show Ana Haber
20:00 Güldür Güldür Show

05:00 Kalp Yarası
08:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Kardeşlerim
13:00 Gün Ortası
14:00 Aldatmak
17:00 Buz Devri 5: Büyük...
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Muhteşem Yedili
22:35 Durgun Su

06:00 Kısmet
08:30 Çalar Saat
10:00 Çağla İle 
Yeni Bir Gün
12:00 En Güzel DönüşümL
13:30 Mucize Doktor
16:15 Adım Farah
19:00 Fox Ana Haber
20:00 Ruhun Duymaz
23:45 Kısmet

04:30 Tuzak
07:15 8’de Sağlık
08:30 Doğduğun 
Ev Kaderindir
11:15 Masterchef Türkiye 
All Star
16:00 İşte Gelin İşte  
Kaynana
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

HERKES BEĞENDI!

AILE dizisinde 
Serenay Sarıkaya 
ve Kıvanç Tatlıtuğ 

gibi isimlerle birlikte rol 
alan Yüsra Geyik, son 
dönemin en konuşulan 
isimleri arasında yer 
alıyor. Sıkça cesur tarzını 
sergileyen Geyik, bikinili 
pozlarıyla adeta büyüle-
miş durumda. Zayıflığına 
vurgu yapan takipçileri, 
“Kemiklerin sayılıyor”, 
“Bu kadar zayıf olmanın 
gerekliği nedir?”, “Çok 

fazla kilo vermişsin” gibi 
yorumlarda bulundu. 
Yüsra Geyik’in bazı takip-
çileri ise, “Estetik güzel-
lik”, “Kendine güvenin 
tavan yapmış”, “Çok zarif 
bir görünümün var” gibi 
yorumlar yaptı. Instagram 
hesabından sık sık cesur 
paylaşımlarda bulunan 
Geyik’in fotoğraflarına 
Sinem Ünsal da yorum 
yaptı. Ünsal, “Bunu bize 
neden yaptın?” şeklinde 
bir yorumda bulundu

KEMIKLERIN KEMIKLERIN 
SAYILIYORSAYILIYOR

Yüsra Geyik, Arka Sokaklar dizisinde canlan-
dırdığı Zeliş karakteriyle izleyicilerin hafıza-
sına kazınmış bir isim. Şu günlerde ise Aile 
dizisinde rol alıyor. Hem güzelliği hem de 
oyunculuğuyla büyüleyici bir etki yaratan 
Geyik, son zamanlarda bikinili pozlarını ardı 
ardına paylaşarak dikkatleri üzerine çekti

MYKONOS 
tatilinin ardından 
rotayı Bodrum’a 

çeviren Demet Özdemir, 
Türkbükü’ndeydi. Annesi 
Ayşen Şener’in doğum 
günü için Bodrum’a 
giden Özdemir, aile 
fertleriyle keyifli vakit 
geçirdi. Öğlen saatlerinde 
plaja giriş yapan Demet 
Özdemir, sıcaktan bu-
nalınca ablasıyla birlikte 
kendisini serin sulara bı-
raktı. Deniz sefası sonrası 
yanına geçerek defalarca 
Ayşen Şener’i sarılıp, 
öpen Demet Özdemir’in 

annesine olan düşkünlü-
ğü ise gözlerden kaçmadı.

Yunanistan’da ev aldı
Yunanistan’dan ev 
aldığı yönündeki haber-
leri doğrulayan Demet 
Özdemir, “Çok önce 
planladığım bir şeydi 
ve yeni tamamlandı. 
İçi yapıldığı için çok 
gidip, gelmek zorunda 
kaldım. Herkes soluk-
suz bir tatil yaptığımı 
sanıyor ama öyle değil. 
Hem tatil yaptım, hem 
de evin dekorasyonuyla 
ilgilendim” ifadelerini 

kullanmıştı. Oyuncu, ga-
zetecilerin DJ Sergio ile 
ilgili sorularına gülerek 
yanıt vermişti. Özdemir, 
“Çok teşekkür ederim 
size. Sizi ve sorularınızı 
çok özlemişim” şeklinde 
konuşmakla yetinmişti.
Demet Özdemir, daha 
önce DJ Sergio’nun 
konser verdiği bir 
ortamda kendisini eti-
ketleyip, sosyal medya 
hesabından yayımla-
mıştı. Sergio da ünlü 
oyuncunun paylaşımına 
nazar boncuğu emojisi 
ile karşılık vermişti.

Bodrum’un en güzeli!
Annesi Ayşen Şener’in doğum günü için Bodrum’a giden Demet Özdemir, Türkbükü’ndeki bir plajda 
objektiflere yansıdı. Annesini defalarca sarılıp, öpen ünlü oyuncunun bir hayli neşeli olduğu görüldü

DENIZDEN 
ÇIKMADI

GÜN BOYU

EŞI Cedi Osman 
ile Çeşme tatiline 
devam eden Ebru 

Şahin, Instagram hesa-
bından paylaştığı pozlar-
la magazin gündemine 

geldi. Son olarak ‘Yüz 
Yıllık Mucize’ dizisinde 
rol alan 29 yaşındaki 
güzel, iddialı bikinili ka-
releri ile takipçilerinden 
kısa sürede yaklaşık 50 
binden fazla beğeni aldı.
Ebru Şahin’in paylaşım-
larına; “Kraliçe”, “Bu 

ne güzellik”, “Güneşten 
daha parlak”, “Ola-
ğanüstü kadın”, “Tek 
kelimeyle mükemmel”, 
“İnanılmaz”, “Ebru 
Şahin farkı” ve “Türki-
ye’nin en güzeli” şeklin-
de övgü dolu yorumlar 
geldi.

Oyunculuğu kadar güzelliğiyle de dikkat çeken Ebru Şahin (29), bas-
ketbolcu Cedi Osman (28) ile mutlu bir evlilik sürdürüyor. Geçtiğimiz 
yaz dünyaevine giren ünle çiftten Şahin, sosyal medyada bikinili tatil 
pozlarını yayınladı. Takipçilerinden oyuncuya yorum ve beğeni yağdı

ÜNLÜ oyuncu İbrahim 
Çelikkol, uzun bir süredir 
üzerinde çalıştığı proje 
seçimini yaparak NGM ile 
yeni bir dizi projesi için 
anlaştı. Çelikkol, Haziran 

ayında Netflix’te yayınla-
nan “Kuş Uçuşu” dizisi-
nin ardından, gelen dizi 
teklifleri arasından en 
uygun olanını seçti. Eylül 
ayında atv ekranlarında 

izleyiciyle buluşacak olan 
“Güneş Tutulması” dizi-
sinde başrol oynayacak 
olan İbrahim Çelikkol, 
NGM ile prensipte anlaş-
ma sağladı.

İbrahim Çelikkol ekranlara dönüyor



BAŞARILI Yazar Polat Safi, 
ilk defa yayımlanan MİT arşiv 
belgeleriyle hazırladığı “Milli 

İstihbarat Teşkilatı 1826-2023” kitabını 
ve modern Türk istihbarat tarihini AA 
Analiz editörü Zeliha Eliaçık’a anlattı. 
Safi, “Çocuk oyuncağı bir iş değildi. 
Hatta istihbarat dünyasının labirent-
lerinde gezinmek benim için gayet 
zorlayıcıydı. Gerçi bir o kadar da he-
yecan vericiydi. Karşılaştığım ilk engel, 
ülkemizde istihbarat ve türevi alanlarda 
eğitim veren bir sivil kuruluşun bu-
lunmamasıydı. Bu durum, daha yolun 
başında, yani 2005 yılında, kendimi 
bir anlamda dedektif gibi hissetmeme 
sebep oldu. İstihbarat konusundaki tüm 
bilgileri tek başıma toplamak, farklı 
ülkelerin istihbarat servislerinin tarihle-
rini ve kültürlerini anlamak için yabancı 
kaynakları araştırmak ve yine yabancı 
kaynaklarla haşır neşir olarak istihbarat 
teorisi konusunda detaylı okumalar 
yapmam gerekti” dedi.
■ Neden böyle bir çalışma yapma 
ihtiyacı hissettiniz? Bu kitap istihba-
rat hakkındaki ezberleri veya büyüyü 
bozabilecek mi?
Aslında, benim bu kitabı yazmamın 
temel sebebi biraz da sözünü ettiğim 
dedektifliği genişletme, geliştirme 
arzumdan kaynaklandı. Araştırmala-
rım sırasında gördüm ki modern Türk 
istihbarat ve gayrinizami tarihini tam 
anlamıyla kavramamız, MİT tarihini bu 
büyük tabloya entegre etmeden müm-
kün değil. Fakat ufak bir sorun vardı: 
Ortada hakiki bir MİT tarihi yoktu. Ve 
işte karşınızda, modern Türk istihbarat 
tarihini bir araya getirmeye çalıştığım 
bu çalışma.
■ Aslında bir istihbarat hafızası 
oluşturduğunuz da söylenebilir.
Evet, aslında ben bu kitabı yazarken bir 
anlamda istihbarat belleğimizi yeniden 
yapılandırmak istedim. Son 200 yıllık 
tarihimizin dağınık ve yanlış zeminde 
kurulmuş olan istihbarat analizlerini 
toplayıp yeniden değerlendirdim. Bu 
süreçte, Türkiye’nin ciddi bir istihbarat 
birikimi olduğunu, bu birikimin karma-
şık, çok boyutlu ve hatta bazen çıkmaz-
larla dolu seyirler çizdiğini gözler önüne 
sermek istedim. Bu çalışmayla gerçek-
leşmesini arzu ettiğim bir başka dilekse, 
Türk istihbarat tarihini dünya istihbarat 
tarihine dahil etmek. Evet, belki biraz 
iddialı gelebilir ama neden olmasın? Bir 
diğer deyişle, kitap birçok ezberi boz-
masına rağmen, onu bu niyetle değil, 
esasen yeni bir tarihsel inşa meydana 
getirme amacıyla yazdım.
■ Kitapta neredeyse 200 yıllık Türk 
istihbarat tarihini ele alırken bir dö-
nemleştirme yapıyorsunuz. Modern 
Türk İstihbarat 
yapısının bu dört 
ana dönemi han-
gileriydi?
Modern Türk İs-
tihbarat tarihinde-
ki ilk ana dönem 
1877-1878 Osman-
lı-Rus Harbi’nden 
sonra başlıyor. Bu 
dönem 1879-1918 
arasını kapsıyor. 
Burada operatif 
yaklaşımın reaktif 
olduğu bir dönem-
den bahsediyoruz. 
Ulusal kuşakla 

sınırlı olan bir istihbari etkinlik alanı 
bulunuyor ve gelişmekte olan güvenlik 
istihbaratı yetenekleri var. Gelgelelim, 
özerk hareket etme yetisi ve kurum-
sallaşma oldukça zayıf. İkinci dönem, 
Milli Emniyet Hizmeti Riyaseti’nin 
(MAH/M.E.H) kuruluşundan (1927) 
İkinci Dünya Savaşı’nın sonuna (1945) 
uzanıyor. Operatif yaklaşım bakımından 
reaktif karaktere savunmacı bir yakla-
şım eklendiği bir dönem bu. İstihbari 
etkinlik alanı halen ulusal kuşak. Bu 
sırada güvenlik istihbaratı yeteneklerine 
kontrespiyonaj yeteneği ekleniyor. Dış 
politika ve milli güvenlikle ilgili özerklik 
istihbarata da yansıyor ancak istihbarat 
operatif ve teknolojik özerkliğe kavu-
şamıyor. MAH’ın misyon ve stratejileri 
ortaya konmasına rağmen, hala ciddi 
kurumsallaşma sorunları olduğu gözle-
niyor. Üçüncü dönem, 1955’ten 1990’a, 
MAH personelinin CIA’ye eğitime 
gitmesinden Soğuk Savaş’ın sonuna 
uzanıyor. Bu dönemde operatif anlam-
da savunmacı yaklaşım devam ediyor, 
fakat etkinlik alanı ulusal kuşak ötesine 
geçerek, komşu ülkeler ve nadiren de 
olsa Türkiye’nin içinde yer aldığı ancak 
sınır paylaşmadığı Orta Doğu ve Balkan 
ülkelerine taşınıyor. Güvenlik istihbara-
tı ve kontrespiyonaj yeteneklerinde de-
rinleşme devam ederken, espiyonaj icra 
etme yeteneği geliştiriliyor ve teşkilata 
milli istihbarat koordinasyonu ve analiz 
yetenekleri kazandırılıyor.
■ Bu döneme MİT’in daha bağımlı 
hale geldiği dönem diyebilir miyiz?
Evet, bu dönemde özerklik ciddi bi-
çimde zayıflıyor, çünkü Batı Blokuna 
bağımlılık artıyor. Kurumsallaşmada 
birçok sorun çözülse de teşkilatın ne-
redeyse tamamen askeri emir-komuta 
zincirine dahil edilişi gibi önemli yeni 
sorunlar baş gösteriyor. 2010 yılından 
başlayarak günümüze kadar uzanan 
dönemi ise modern Türk istihbaratının 
dördüncü dönemi olarak adlandırabili-
riz Müsaadenizle ben istihbarata güncel 
yapısını da veren bu döneme yoğunlaş-
mak istiyorum.
■ Türk istihbarat yapısında özellik-
le 2010’dan itibaren başlayan süreç 
için “MİT’te modern istihbarat 
tarihimizdeki anlayış ve güzergah-
lardan keskin şekilde ayrılan yeni 
bir paradigmadan” bahsediyorsunuz. 
Hatta “Derin Devrim” diyorsunuz? 
Bu devrim neden bu dönemde ger-
çekleşebildi?
Bu önemli bir soru. Malum, Arap 
Baharı ile birlikte Kuzey Afrika ve 
Orta Doğu’da tüm dengeler alt üst 
oldu. 2010’lara gelindiğinde Türkiye’yi 
çok yakından ilgilendiren bu coğraf-
yalardaki istikrarsızlık, güvenlik ve dış 
politika reflekslerinin ve doğal olarak 
da istihbarat paradigmasının gözden 
geçirilmesini zorunlu hale getirdi. 
Jeopolitiğin meydana getirdiği yeni 
tehditlere savunma, güvenlik ve istih-
barat alanlarındaki teknolojik gelişme-
lerin eklenmesi, istihbaratta dönüşümü 
zorunlu kılan bir diğer etken oldu. Aynı 
süreçte, Türkiye’de savunma sanayii-
nin yerlilik, millilik ve otonomide ivme 
yakalaması da istihbarattaki dönüşümü 
kolaylaştırdı. Bu sırada, yurt içinde 
güvenlik bürokrasisiyle sivil otorite 
arasındaki ilişkinin daha sağlıklı işleme-
ye başlaması ise MİT’in yapmak istediği 
reformlar için görece bağımsız hareket 
edebileceği bir zemin oluşturdu. Bu fak-

törlere Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın (dönemin Başbakanı) tam 
desteğini alan Hakan Fidan’ın etkin 
liderliğinin de eklenmesiyle MİT’te mo-
dern istihbarat tarihimizdeki anlayış ve 
güzergahlardan keskin şekilde ayrılan 
yeni bir paradigma belirmeye başladı.
■ Bu yeni dönemi önceki dönemler-
den ayıran birçok farktan bahsedi-
yorsunuz kitabınızda. Operatif yakla-
şım konusundaki fark nedir sizce?
Savunmacı yaklaşım, Türk istihbara-
tındaki en süreğen operatif özellik. Bu 
yaklaşımın yerini 2010’lardan itibaren 
proaktif bir tutumun almaya başladığını 
görüyoruz. Bu proaktif tutum ve istih-
barat savaşlarında kazanılan deneyim 
MİT için 2019’dan itibaren stratejik 
düzeyde yeni bir kimlik inşasına zemin 
hazırladı. Bu operatif yaklaşım saye-
sinde MİT, özellikle dış dünyayı birçok 
yönden kavrayarak karar alıcılara uzun 
vadeli planlama ve politika geliştirme-
de kritik destek sağlıyor ve tehditlerle 
mutad biçimde mücadele ederken 
bu tehditlerin üzerine çıkarak fırsat 
alanlarına odaklanıyor. Yani artık MİT 
hamlelerini önceden planlayıp geleceği 
şekillendirecek adımlar atmaya dikkat 
ediyor.
■ Kitabınızı sadece istihbarat tarihi 
değil aynı zamanda Türkiye’nin si-
yasi tarihi gibi de okumak mümkün. 
Siyasi irade ile olan ilişkilerin bu 
dönüşümdeki rolünden bahseder mi-
siniz? Geçmişte nasıldı, şimdi nasıl?
İstihbaratla siyasi irade arasındaki 
ilişkilerin dönüşümü gerçekten önemli 
bir konu. Aslında MAH’ın kurulu-
şundan beri bu ilişki sorunlardan ari 
değildi. Ancak özellikle 1960’lardan 
Soğuk Savaş’ın bitimine kadar ve hatta 
bazı yönlerden 2010’lara kadar MİT ile 
siyasi irade arasındaki ilişki son derece 
mesafeliydi.
■ Bir güvensizlik ve belirsizlik de 
vardı diyebilir miyiz kurumlar ara-
sında?
Evet. Esas sorun da buydu aslında. 27 
Mayıs darbesiyle MİT’in neredeyse as-
keri emir-komuta zinciri altına alınması 
hükümetlerin kuruma karşı güvensizlik 
duymasına yol açıyordu. MİT, Başba-
kanlığa mı yoksa Silahlı Kuvvetlere mi 
bağlıydı? Bu belirsizlik MİT’in uzun 
süre kamuda hamisiz kalmasına neden 
olmuş ve bu da teşkilatın performansını 
olumsuz yönde etkilemiştir. İşin ilgin-
ci, MİT’in siyasi himayeden mahrum 
kaldığı dönemde Silahlı Kuvvetler de 
teşkilata hakkıyla sahip çıkmamıştır.
■ Peki bu tablo ne zaman değişti?
2010’ların başında Kemalist ideolojiyi 
araçsallaştırma ve ulusalcı enstrümanla-
ra başvurma yoluyla iç ve dış dengeleri 
belirlediği kabul edilen vesayetçi aklın 
geri plana çekildiği dönemde bu durum 
değişti. Yani güvenlik bürokrasisiyle 
sivil otoritenin daha sağlıklı bir zeminde 
ilişki kurmasıyla, MİT ile siyasi irade 
arasındaki ilişki de pozitif yönde değiş-
meye başladı.
■ İstihbaratta Derin Devrim’in en 
önemli göstergelerinden biri istih-
baratın bağımsızlaşmasıydı diyebilir 
miyiz o halde?
Hiç kuşkusuz devletin siyasi özerklik 
bakımından güçlenen bağışıklığı istih-
baratı da olumlu yönde etkiledi. Gel-
diğimiz noktada MİT, hedeflerini dış 
baskı ve müdahale çabalarından büyük 
ölçüde bağımsız şekilde tayin etmeye 

başladı. Daha önce de bahsettiğim gibi 
Türkiye’de savunma sanayii alanındaki 
yerlilik, millilik ve otonominin 2010’lar-
dan itibaren hızlanması da MİT’teki 
teknolojik özerkliğe önemli bir girdi 
sağladı ve tabiri caizse bu dönemde 
Türk istihbaratı yurt dışından gelecek 
istihbarat kredisine ihtiyaç duymayacak 
bir noktaya geldi. O kadar ki bu dö-
nemde teknik istihbarat, MİT’teki tüm 
faaliyetleri destekleyici bir unsur olma-
nın yanı sıra, başlı başına çok önemli bir 
ana faaliyet alanı haline dönüştürüldü. 
Bir diğer önemli nokta ise teşkilatın, 
siyasi iradenin tam desteğiyle operatif 
özerkliğe sahip olması. Bu durum, teş-
kilatta hızlı karar alma, esnek davranış 
modellerine sahip olma ve sorunlar 
karşısında yeni ve yaratıcı çözümler bul-
maya zemin hazırladı. Yani MİT artık 
daha esnek, daha hızlı ve yaratıcı.
■ MİT’in dış baskı ve kendi bağla-
rından da kurtulmasını ve daha ba-
ğımsız bir yapıya kavuşmasını hangi 
alanlarda gördük ve hissettik?
Bunu aslında teşkilatın tüm faaliyet-
lerinde gözlemlemek mümkün ancak 
örnek olarak isterseniz istihbarata karşı 
koyma ve terörle mücadele alanındaki 
dönüşümlere değinebiliriz.
■ Gerçekten de Türkiye’nin eskiden 
hep istihbarat örgütlerinin daha 
rahat hareket ettiği ve 3. ülkelere 
operasyonlar yapılan bir geçiş ülkesi 
olarak da kullanıldığı dönemler 
oldu. Bu yeni dönemde yabancı is-
tihbarat servislerine de darbe vurul-
duğu görülüyor. “İstihbarata Karşı 
Koyma” alanındaki açılımı neye 
bağlıyorsunuz?
Öncelikle şunu söyleyeyim: 2010-2023 
döneminde MİT, tarihinde hiçbir 
dönem olmadığı kadar stratejik istih-
barat kabiliyetlerini derinleştirdi ve 
katmanlaştırdı. Son yıllarda uluslara-
rası arenada birçok başarıya imza atan 
istihbarata karşı koyma faaliyetlerini 
bu çatı altında değerlendirmek gerekir. 
Gelinen noktada MİT, Türkiye aleyhine 
faaliyet yürüten tüm servislerle başarıy-
la mücadele eden ve Türkiye’de üçüncü 
ülke operasyonlarına izin vermeyen, 
hayli aktif bir rolle temayüz etti. Bu 
aktif harekat tarzı için alanı, siyasi, ope-
ratif ve teknik özerklik açıyor. Başarıyı 
ise istihbarata karşı koyma alanında 
geliştirilen yeni metotlar ve sonlandır-
ma yöntemleri getiriyor. Bu bağlamda, 
yabancı servislere taşeron olarak çalışan 
kriminal grupların merceğe alınması da 
başarı grafiğini giderek artıran etkenler-
den. Son yıllarda Körfez ülkeleri, Rusya 
ve İran servislerine karşı yürütülen faa-
liyetler yanında belgesellere konu olan 
MOSSAD’a darbe operasyonlarını bu 
bağlamda değerlendirmek gerekir. AA

İSTİHBARAT DUNYASINA
ISIK TUTAN BİR KİTAP

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazlaşekerkomayasokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICAMedipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olanmikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde
etkilenir” ifadelerini kullandı.
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Prostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör. Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz. Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. HalimHattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi.

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazlaşekerkomayasokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICAMedipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olanmikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde
etkilenir” ifadelerini kullandı.
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Prostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör. Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz. Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. HalimHattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi.

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazlaşekerkomayasokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICAMedipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olanmikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde
etkilenir” ifadelerini kullandı.
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Prostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör. Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz. Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. HalimHattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi.

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

SÖYLEŞİ14

Polat Safi, ilk defa yayımlanan MİT arşiv belgeleriyle hazırladığı “Milli İstihbarat Teşkilatı 1826-
2023” kitabını ve modern Türk istihbarat tarihini AA Analiz editörü Zeliha Eliaçık’a anlattı

■ MİT, Dışişleri ile 
de uyum içinde İs-
tihbarat Diploma-
sisi yarattı. Bunun 
dış politikaya etkisi 
nasıl oldu?
Türkiye’nin çatışma 
bölgelerine olan 
yakınlığı ve içinde 
bulunduğu bölgede 
devlet nosyonunun 
giderek buharlaşma-
sı, istihbarat diplo-
masisi kabiliyetleri-
nin de ileri düzeye 
taşınmasını bera-
berinde getirdi. Bu 
kapsamda, Astana 
ve Soçi süreçlerini 
öne çıkan adımlara 
örnek olarak verebi-
liriz. Ayrıca MİT’in 
jeostratejik okuması 
ve buna göre pozis-
yon alması da büyük 
bir dönüşümdü. 
Artık MİT, bir masa 
etrafında hemen 
hemen tüm gizli 
servislerle diyalog 
kurabilme, hatta 
çeşitli sahalarda 
karşı karşıya gelmiş 
servisleri bile aynı 
masada buluşturma 
kabiliyetine sahip. 
Bu kabiliyet onu 
eşine az rastlanır, 
etkin bir aktör haline 
getiriyor. MİT’in 
Amerikan Merkezi 
İstihbarat Teşkilatı 
CIA ve Rus dış istih-
barat servisi SVR’yi 
bir araya getirmesi, 
Rus ve Ukrayna 
askeri istihbarat 
servisleri GRU ve 
GUR arasında takas 
faaliyeti yürütmesi, 
Körfez ülkeleri ve 
Mısır ile normal-
leşme görüşmeleri 
gerçekleştirmesi bu 
durumun en belirgin 
örneklerinden.

MİT’in
dış politika
atılımı

■ Peki terörle mücadelede 
özel faaliyetlerin rolü var mı?
Olmaz olur mu? Büyük rolü 
var. Ancak özel faaliyetlerle 
MİT, terörle mücadeleden çok 
daha fazlasını yapıyor. Sahada-

ki esnek ve devamlı müdahale 
gücüyle hem sahayı şekillendir-
mede önemli bir rol ifa ediyor, 
hem de gerek bölgesel gerekse 
küresel aktörlerle masaya 
oturulmasını ve çoğu örnekte 

masadan kazanım sağlayarak 
kazanılmasına ciddi katkı sağlı-
yor. Türkiye, belirli bölgelerde 
oyunu uçtan uca müdahale 
edebiliyorsa bunda özel faali-
yetlerin rolü kritiktir.

Terörle mücadele



TEKNİK Direktör 
Okan Buruk, Gala-
tasaray tarihinde iç 
sahada çıktığı ilk 4 
Süper Lig derbi-
sini kazanan ilk 
hoca olarak tari-
he geçti. Buruk, 
geçen sezondan 
bu yana Aslan-

tepe’de Beşiktaş, 
Fenerbahçe ve 

Trabzonspor’a puan 
kaptırmadı.

MAÇA istediği gibi başlayamayan Galatasaray, 
23. dakikada 1-0 öne geçti. Bakasetas’ın çalım 
atmak isterken kaptırdığı topu Kerem tekte 
oynadı, İcardi şık bir dokunuşla ağları sarstı. 
Tangocu, 90+3’te galibiyeti perçinledi. Haf-
ta içinde 1-0 kazanılan Olimpija maçında 
sezonun ilk golünü kaydeden Arjantinli 
yıldız, ligde de açılışı yapmış oldu. 
Derbilerde derbilerde atmaya devam 
eden tangocu, geçen sezondan beri 
Beşiktaş ve Trabzonspor’a 3’er, 
Fenerbahçe’ye ise 2 gol attı.

GALATASARAY, 
sahasında Trab-
zonspor’u 2-0 

mağlup ederek ligde 
galibiyetle tanıştı. Devler 
Ligi elemelerinde iç 
sahada Zalgiris ve Olim-
pija’yı yenen Cimbom, 
dün Trabzon’a da şans 
tanımadı. Galatasa-

ray’ın evindeki kaybet-
meme serisi 18 maça çıktı, 
sarı-kırmızılılar bu karşılaş-
malarda 16 galibiyet, 2 be-
raberlik aldı. Galatasaray, 

Trabzonspor karşısında 
istekli futboluyla dikkat 
çekerken pozisyon bul-

ma konusunda zaman zaman 
sıkıntı yaşadı. 

Uğurcan çaresiz kaldı
5. dakikada Mertens içeri 
çevirdi, Torreira’nın şutu 
sonuç getirmedi. 23’te 
Bakasetas’ın kaptırdığı topu 
Kerem İcar-
di’ye oynadı, 
tangocu 
affetmedi: 
1-0. 25’te 
Kerem’in 
ortasında 
Nelsson’un 
kafa vuru-
şunu kaleci 
Uğurcan 
kornere 

çeldi. 65’te Angelino’nun şu-
tunu Uğurcan kurtardı. 85’te 
İcardi karşı karşıya pozis-
yonu kullanamadı. 90+3’te 
Kaan’ın sağdan ortasında 
İcardi mükemmel bir kafa 
vuruyuşla Galatasaray’ın 
2-0’lık galibiyetini ilan etti.

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
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*
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Sarı-kırmızılılar, sezonun ilk büyük maçında Karadeniz ekibini Arjantinli 
yıldızıyla geçti. Mauro İcardi, 23 ve 90+3. dakikalarda attığı gollerle 

Cimbom’u galibiyete ulaştırdı, bordo-mavililer ligde ilk kez yenildi

TRANSFERIN 
gözde ismi haline 
gelen Sergio Ramos 

konusunda sıcak geliş-
meler yaşanıyor. Süper 
Lig’den Galatasaray ve 
Beşiktaş’ın görüştüğü yıl-
dız isim için siyah beyazlı 
kulüpten açıklama geldi. 
Beşiktaş Asbaşkanı Emre 
Kocadağ, Sergio Ramos’un 
maaş, imza parası ve 
menajer ücretinin Beşik-
taş’a yıllık 15 milyon euro 
maliyet oluşturduğunu, bu 
şartlar nedeniyle masadan 
kalktıklarını söyledi. 

Şampiyonluk için 
kadro kuruyoruz
Transfer çalışmaları ile 

ilgili bilgi veren Kocadağ 
şu ifadeleri kullandı: 
“Farklı oyuncular ile de 
görüşüyoruz. Transferde 
kimse ile yarış içinde 
değiliz. Sadece bütçe-
mize, işimize katkı verip 

vermeyeceğine bakıyoruz. 
Beşiktaş birini istiyorsa 
çekip alır. Şampiyonluk 
için kadro kuruyoruz. 
Buna inanıyoruz Ra-
mos’un yıllık talebi çok 
yüksek. Şu an Arabistan’a 
gitse piyasası yıllık 23-25 
milyon Euro. Kendisini 
transfer etmek için tüm 
şartları zorladım. Beşik-
taş’a maliyeti yıllık 15 
milyon Euro’yu bulacağı 
için vazgeçtik. ‘Adria-
no’yu getirdin, Ramos 
niye olmuyor’ diyorsunuz. 
O zaman Adriano örnek 
Barça’da 5’e oynuyordu. 
Piyasası 3’e indi, aldım. 
Ramos’un piyasası aynı 
değil.”

BEŞIKTAŞ, hem 
Şenol Güneş’in hem de 
taraftarın çok istediği 

Anderson Talisca transferi 
için kesenin ağzını açtı. Bre-
zilyalı yıldızın, her ne kadar 
sosyal medyadan yalanlasa da 
gelmeyi çok istediğini bilen 
yönetim, maliyet çalışmaları 
yapıyor. Suudi ekibi Al-Nas-
sr’ın isteyeceği bonservis ve 
Talisca’nın garanti ücretiyle 

birlikte yaklaşık 20 milyon 
Euro’luk bir ilk yıl maliyeti 
hesaplanıyor. Yönetim, bu-
nun en az yarısı için sponsor 
desteği arıyor. Her şeye karşın 
Başkan Ahmet Nur Çebi 
temkinli davranıyor. Şimdiye 
dek 16 milyon Euro bonservis 
yükümlülüğüne girildi. Çebi, 
bu rakamın kontrol altında 
tutulması için kurmaylarına 
talimat verdi. 

Beşiktaş Ramos’tan vazgeçti

Talisca aşkı alevlendi

Beşiktaş Asbaşkanı Emre Kocadağ, Sergio Ramos’un toplam maliyetinin 
yıllık 15 milyon Euro olması nedeniyle masadan kalktıklarını açıkladı

Beşiktaş, Anderson Talisca aşkına yeniden sarıldı. Brezilyalı 
yıldızın bonservis ve maaş maliyetinin 20 milyon Euro’yu bulması 
bekleniyor, bunun yarısı için sponsor aranıyor

ASLANTEPE’DE İCARDİ SOV

Büyük maçları seviyor Buruk tarihe geçti

İKİNCİ yarının hemen başında 
Sacha Boey ile girdiği ikili 
mücadele sonrasında Treze-
guet sakatlandı. Kaburgasına 
darbe alan Mısırlı futbolcu için 
sağlık görevlileri sahaya girdi. 
Trezeguet’nin durumu bugün 
netlik kazanacak.

Trezeguet sakatlandı

ÇAYKUR Rizespor 
ile Alanyaspor 

golsüz berabere kaldı. 
İki takımın kalecileri de 
yaptıkları kurtarışlar-
la takımlarını ayakta 
tuttu. Rizespor’dan 
Zeqiri’nin 63. dakikada-
ki şutu direkten döndü. 
Alanya, 67’de Oğuz’un 
kırmızı kart görmesiyle 
maçı 10 kişi bitirdi. 

SEZONA 5-1’lik Pen-
dikspor galibiyetiyle 
başlayan Hatayspor, 
Mersin’de ev sahipliği 
yaptığı ilk maçta Ka-
sımpaşa ile 0-0 berabe-
re kaldı. 43. dakikada 
Hajradinovic’in korner-
den direkt kaleye yolla-
dığı top arka direkten 
döndü. Kalecilerin 
devleştiği mücadele 
golsüz bitti.

Rize’de ses çıkmadı

Hatay’a Paşa freniHatay’a Paşa freni

İTALYAN devi 
Inter Teknik direk-
törü Simone Inzaghi, 

Romelu Lukaku’yu transfer 
etmeyeceklerini açıklarken 
Fenerbahçe’ye gönderdikleri 
Edin Dzeko üzerinden yeni 
forvetlerine mesaj gönder-
di. Inzaghi açıklamasında 
Lukaku’nun kendisine farklı 
bir yol çizdiğini alatarak, 
“Lukaku’yu kesinlikle yeni-

den takımımda isterdim ama 
bu sezon bizimle olmayacak, 
çünkü o kendisine farklı 
bir yol çizdi.” ifadelerini 
kullandı.

Dzeko kadar gol atmalılar
İtalyan teknik adam geçen 
sezon hücum hattında ya-
kaladıkları uyumla Şampi-
yonlar Ligi finaline kadar 
takımı taşıyan Lukaku ve 

Dzeko’yla ilgili ise “Şuanda 
sahip olduğum 4 hücumcu-
nun ikisi yeni transfer. Hepsi 
Dzeko ve Lukaku kadar gol 
atıp katkı 
vermeleri 
gerekiyor” 
diyerek 
yeni trans-
ferlere 
de mesaj 
verdi. 

DZEKO 
mesajı!
Inter Teknik Direktörü Simone Inzaghi, Fenerbahçe’ye transfer 
olan eski golcüsü üzerinden yeni forvetlere mesaj gönderdi

HAKAN SONGUR

HAKİM Ziyech, transferin 
resmileşmesinin ardından 

kısa bir açıklama yaptı. Yıldız 
kanat forvet, “Türkiye’nin en 

büyük kulübünde oynaya-
cağım için çok gururluyum. 
Diğer büyük futbolcular gibi 
ben de iz bırakmak istiyo-
rum” ifadelerini kullandı.

Türkiye’nin en büyüğüne geldim



LEYLEKLERİN GÖÇ YOLCULUĞU 
YARIM KALIYOR 

www.gazetedamga.com.tr

Ağutos ve Eylül ayı göç dönemi olan leyleklerin elektrik direklerine çarpması ve av merakına bağlı göç 
yolculukları yarım kalıyor. En son Arnavutköy’de silahla vurulan ve kanadı kırılan leylek tedavi altına 
alındı. Durumu kritik olan leylek, tedaviye yanıt verirse gelecek dönem göç yolculuğuna devam edebilecek

Avcılar’da arıza yaptığı için 3 haftadır park halinde olan 1988 model 
otomobil pazar tezgâhı olarak kullanıldı. Piyasa değeri yaklaşık 160 bin lira 
olan otomobilin üzerindeki eşyaları görenler şaşkınlıklarını gizleyemedi

Her sene yuva yapıyorlar

AŞIRI sıcak hava dalgaları, yoğun 
nem, birden gelişen ısı değişimi 
ve rüzgârla bir gelen tozun kronik 
akciğer ve alerjik hastalıkları tetik-
lediğini söyleyen Medicana Çamlıca 
Hastanesi Göğüs Hastalıkları Uzma-
nı, Uzm Dr. Hacer Ofluoğlu, “Aşırı 
sıcaklar bu tür hastalıkların ortaya 
çıkma olasılığını son yıllarda artır-
maktadır. Polenlerin çöl tozlarıyla 
uzun mesafeler sürüklenmesi, aero-
sollerin alerjik hastalıkları daha uzun 
süreler karşımıza çıkarması, sadece 
polen dönemlerinde ya da mevsim-
sel alerjik dönemlerde değil yılın 
farklı mevsimlerinde de artık ortaya 
çıkma ve karşılaşma olasılığımızı 
artırmaktadır. Sıcaklıkların ve nemin 
artışı, kronik akciğer hastalıklarında 
da solunum yollarında mukozanın 

ısınması ve öksürük semptomlarına 
yol açıyor” açıklamasında bulundu.  

Akciğeri etkiliyor
Ofluoğlu, “Sağlıklı bir solunum 
yapabilmemiz için ortamda isteni-
len nem düzeyi yüzde 30 ila 50’dir. 
Son yıllarda artan nem düzeyleri 
ise öksürük, nefes darlığı, ve burun 
tıkanıklığı vakalarında artışa neden 
olmuştur. Akciğer sorunu olanlarda 
bu tür semptomların şiddetlenme-
sine ve acil başvurularının artışına 
neden oluyor” dedi.  

HABER MERKEZİ 

GÖÇ yolculuğu yapan ley-
lek, Arnavutköy Yassıören 
Mahallesi’nde Perşembe 

günü yaralı halde bulundu. Mahalle 
sakinleri, Tarım ve Orman Bakan-
lığı Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Genel Müdürlüğü’yle yaralı leylek 
için irtibata geçti. Ekipler tarafından 
alınan leylek, İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Veteriner Fakültesi’ne 
teslim edildi. Silahla vurulmaya bağlı 
kanadında açık kırığı bulunan ve 
kanaması olan leylek tedavi altına 
alındı. Şu anda ilaç tedavisi gören 
leyleğin durumu kritik. Gelecek hafta 
operasyon geçirmesi planlanan ve göç 
yolculuğu yarım kalan leylek, tedavi-
lere yanıt verirse önümüzdeki dönem 
göç edebilecek. Mahalle sakinleri 
her sene konaklamak için aynı yeri 
tercih eden başka bir leyleğin de 
elektrik direği üzerinde kaldığını ve 
uçmadığını belirtti.   İstanbul Üniver-
sitesi Cerrahpaşa Veteriner Fakül-
tesi Klinik Bilimler Bölümü Yabani 
Hayvan Hastalıkları ve Ekoloji Ana 
Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Serhat 

Özsoy ise, göç dönemlerindeki leylek 
yaralanmalarının elektrik direkleri ve 
avcılıkla alakalı olduğunu dile getire-
rek uyarılarda bulundu.  

Yaralanmaların nedeni
Prof. Dr. Serhat Özsoy, “Beyaz 
leyleklerin göç dönemleri Ağustos 
ve Eylül ayında. Bu süre zarfında İs-
tanbul Boğazı’ndan geçerek Hatay’a 
kadar inip oradan Afrika’ya geçi-
yorlar. Bu süre zarfında beslenmek 
ya da dinlenmek için İstanbul’daki 
değişik yerlere inen leylekler bazı 
şeylerle karşılaşıyor. Bunlardan bir 
tanesi elektrik çarpmaları. Elektrik 
direklerinde akıma uğruyorlar ve 
orada çoğu yaralanıyor ya da ölüyor. 
Bir diğer neden de insanlar tarafın-
dan yapılan şeyler. Ateşli silah yara-
lanmaları, silahla vuruluyorlar. Bize 
bu şekilde pek çok leylek geliyor. 
Tedavi edebildiklerimizi ediyoruz. 
Bu göç dönemine genellikle ye-
tişmiyor ama bir dahaki döneme 
uçurabildiklerimizi hayata kavuş-
turuyoruz” dedi.  Prof. Dr. Özsoy, 

“En son Yassıören’den gelen leylek 
fakültemizin acil kliniğine getirilmiş. 
Oldukça kanamalı, kanadı kırık. 
Büyük ihtimalle vurulmuş. Silahla 
vurulmaya bağlı olarak açık kırığı 
var. Serum veriliyor, gerekli ilaçları 
yapılıyor. Tedavisi yapılıyor. Stabil 
hale geldikten sonra da önümüz-
deki hafta içinde büyük ihtimalle 
operasyon yapılacak. Hayata kavuş-
ması oldukça zor, çok uzun süreç 
gerekiyor. Aylar boyunca… Normal 
hale gelirse belki bir dahaki sene 
bahar dönemindeki göçe belki katı-
lır. Onun için uğraşıyoruz. Durumu 
kritik ama tahmin ediyorum kurtu-
lacak gibi. Gerekli şeyleri yapıyoruz 
ve 
dünden 
beri te-
daviye 
cevap 
veri-
yor” 
diye
konuş-
tu.

MAHALLEDE Esnaf Yıldıray Yavaş da, “Her 
sene gelip yuva yapıyorlar. Yeni yeni uçmaya baş-
lamışlardı. Büyük ihtimalle uçunca birisi tarafın-
dan vuruldu. Bana getirildi. Ben de gerekli yerleri 
defalarca aradım. Yaşaması güzel bir şey ama yine 
de yetkililerin daha dikkatli olması lazım. Hayvan 
diyerek geçmeyelim. Yaralı leyleğin kardeşi şu 
an tek kaldı. Annesi defalarca dolaştı akşam ama 
bulamadı” dedi.  DHA
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İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa 
Veteriner Fakültesi Klinik Bilimler 
Bölümü Yabani Hayvan Hasta-
lıkları ve Ekoloji Ana Bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Serhat Özsoy, 
leyleklerin yaralanmalarına karşı 
elektrik direklerinin ıslah edilmesi 
ve silahlanmanın önüne geçilme-
si gerektiğini vurguladı.  

AVCILAR’DA yaşayan Barış Güler, 
1988 model üzeri açık otomobilini 
tamir ettiremediği için Ambarlı 
Mahallesi Nehir Sokak’ta park etti. 
Otomobil 3 hafta park edildiği yerde 
kaldı. Otomobilin park edildiği böl-
gede kurulan semt pazarında ikinci 
el kıyafet ve eşya satan bir kadın 
tezgah açacak yer bulamayınca, 
Güler’den kıyafetleri otomobilinin 
üstünde sergilemek için izin istedi. 
Barış Güler, kadının ilginç teklifini 
kabul etti ve kadın otomobili haftada 
bir gün ürünlerini sergilemek için 

kullandı. Yaklaşık 160 bin lira de-
ğerindeki otomobil, belki de ‘Tür-
kiye’nin en pahalı tezgahı’ haline 
geldi.  Pazarda esnaflık yapanlar 
ve alışverişe gelenler şaşkınlıklarını 
gizleyemedi. Pazara alışverişe gelen 
ve böyle bir şeyi başka yerde görme-
diğini söyleyen Yeroğlu, “Müşterisi 
bol olsun.” dedi.  Pazardaki başka 
biri ise, “Buraya has, gayet güzel” 
diye konuştu. Barış Güler bir süre 
sonra aracını tamir ettirip park ettiği 
alandan aldı ve ilginç pazar tezgahı 
kalkmış oldu. DHA

1988 model otomobil 
pazar tezgahı oldu

Afrika sıcakları 
iyice bunalttı!

Türkiye’de yaşanan Afrika sıcaklarının 
kişilerde kronik akciğer ve alerjik 
hastalıkları tetiklediğini belirten Göğüs 
Hastalıkları Uzmanı, Uzm Dr. Hacer 
O� uoğlu, “Geçen yaza oranla acile ve göğüs 
polikliniklerine başvurular arttı. Sadece 
görev yaptığım hastanede bile yapılan 
alerji, solunum fonksiyon testlerinde 
yüzde 25-30 artış saptadım” dedi
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